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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

 2 منفعت ایران 
از توافق گازی با روسیه

توافق اخیر ایران و روسیه، گام مهمی در جهت ایده تبدیل ایران به هاب گازی 
منطقه به شمار می رود. ابعاد این ایده و منفعت نقد ایران  از آن چیست؟

  زندگی سلام

پیام های 8تیر
انتخابات هشتم تیرسال1403 انتخاباتی کاملا 
متفاوت شد.به خاطر کسب نکردن...    صفحه 2

یادداشت روز

دکترحامدرحیم پور

آرزوی موفق 
ماندن روی دل 

قهرمانان یورو

برگ های برنده سعید و مسعود
بر مبنای نتایجی که در دور اول انتخابات رخ داد، می شود تحلیل نسبتاً نزدیکی درباره سبد آرای بالقوه کاندیداهای 

دور دوم ارائه داد و کنش انتخاباتی کمپین آن ها برای افزایش سهم از این سبد را پیش بینی کرد

آماده باش هریس، ماجرای 
کم شیرینی »قنبر« و »صنم«! 
و استارت سرخ ها با گاریدو

 جلیلی:آیا دوباره می خواهیم 
معطل اخم فلان کشور شویم؟
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بررسی آمار ازدواج و طلاق در سال 
1402 و روند آن طی سال های اخیر

ماهانه 1803 طلاق! 
خراسان رضوی

10 قاتل خاموش روابط زوجین
برخی رفتارها     ریشه های یک 

زندگی مشترک را نابود می کنند
زندگی سلام

ماجرای مردی که همسرش را 
درون خودرو آتش زد!

این زن که 40 روز در کما بود به 
طرز عجیبی از مرگ گریخت اما...
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 انتخابات پارلمانی زودهنگام 
در فرانسه آغاز شد

قمار »مخاطره آمیز« الیزه
3

 فرهنگ و جامعه 
در آیینه 2رقیب

گزاره هایی از دانشگاه، زنان،  
اینترنت و ... از نگاه 2 نامزد

9

چه افرادی رئیس 
کمیسیون های مجلس شدند؟

2

 یادگار دلنواز
 از شکوه ادبی مشهد

درباره تکاپوهای ادیبانه و فعالیت های 
خیرخواهانه  استاد باقرزاده

دوشنبه
11 | تیر |1403

20 صفحه 
. 12صفحه سراسری + 4صفحه  زندگی سلام

+ 4 صفحه روزنامه استانی
. چاپ همزمان در مشهد و تهران

.  24 ذی الحجه 1445.  اول جولای 2024 
. سال هفتاد و ششم. شماره 21526

. تکشماره 100000 ریال

پزشکیان  : تضمین می دهم  در برابر  
فیلترینگ وگشت های اجباری بایستیم

تا انتخابات
تا انتخابات



 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 آقای جلیلی و پزشکیان چه برنامه ای برای  •
رونق صنعت نشر دارند؟ قیمت کتاب ها در 
1403 باعث می شود که مردم فرهنگ دوست 

با این کالای فرهنگی خداحافظی کنند.
 اگر کسی ادعا می کنه مسلمان و شیعه واقعی  •

است باید وجودش عاری از دروغ و حسادت و 
نفاق باشه و اگر از عهده کار و مسئولیتی برنمیاد 

قبول نکنه.
 همین منم منم گفتن ها باعث شده کشورمان  •

عقب بمونه و برخی از مردم با فلاکت و بدبختی 
زندگی کنن.

 تعزیرات یه زمانی بد نبود، نظارت داشت  •
امروزه بهتره تعزیرات جمع بشه.چون کاسب 
ها خودمختار شدن و هر قیمتی که دلشون می 

خواد می فروشن.
 معلوم نیست کوه پارک مشهد محل استفاده،  •

تفریح و استراحت  مردم است یا محل سگ 
گردانی و کشف حجاب و قلیان کشیدن؟! هیچ 
نظارت و قانونی در این مکان وجود ندارد و هیچ 
کنترلی بر ورود و حضور افراد هنجارشکن و قانون 

شکن اعمال نمی شود.
 تردد موتورسیکلت ها در خیابان ها وپیاده  •

روهای مشهد، امنیت مردم را به مخاطره انداخته 
است. چندین بار این پیام را فرستاده ام چرا 
مسئولان واکنشی نشان نمی دهند؟ لطفا برای 
همذات پنداری با مردم، پیاده روهای احمد آباد 

را طی کنند تا ببینند.
 دست مریزاد به روزنامه خراسان که سعی می  •

کند بی طرفی و اطلاع رسانی در انتخابات را 
با هم پیش ببرد. از این روزنامه 76 ساله همین 

توقع می رفت.
 رئیس جمهور آینده در وهله اول این تورم  •

لجام گسیخته را مهار کند. مبادا فضای کشور به 
سمت دعواهای سیاسی سوق پیدا کند. به فکر ما 
مستاجرها باشید. امسال با افزایش 50درصدی 

اجاره ها چطور زندگی کنیم؟
 سلام. از شما روزنامه نگاران درخواست می  •

کنم که نگذارید مظلومیت مردم غزه مشمول 
زمان و فراموشی شود. فلسطین، قلب امت 

اسلامی است.

دانشجویی  • ضدصهیونیستی   جنبش های    
 در سراسر دانشگاه های  جهان  به ویژه  درآمریکا 

و اروپا .
مداوم ، مستمر، همیشگی ، پایدار و برقرار  •

بمانید!
 برای جلوگیری از سرقت کابل های تلفن  •

ها  شهرداری  و  شهری  تاسیسات  مخابرات  
حفاظت از زیرساخت های کشور باید هم معتادها 
جمع آوری شوند و هم مواد مخدر ریشه کن شود.

 روزنامه محترم کشوری خراسان لطفا پیام های  •
مردمی را چاپ کنید تا مشکلات جامعه حل شود.

 طرح جوانی جمعیت طرح خوبی می شود به  •
شرطی که برای همه مردم با هر درآمدی نسخه 
یکسانی نپیچند که همه بالای 3 یا 4 فرزند بیاورند 

آن هم در این اوضاع بد اقتصادی!
 برنده انتخابات همین مردمی هستند که با  •

آمدن به پای صندوق های رای بار دیگر وفاداری 
خودشان را به آرمان های متعالی انقلاب اسلامی 

اعلام کردند.
 دیگر با این افزایش قیمت بلیت باید عطای سفر  •

هوایی حتی به تهران را به لقایش بخشید. ایرلاین 
های محترم اصلا خجالت نکشند!

 چرا مبلغ واریز شده برای همسان سازی برای  •
افراد مختلف، متفاوت است؟ کاش از ابتدا همه این 
مسائل برای ما بازنشستگان توضیح داده می شد.

جلوی  • راهور  پلیس  پیش  سال  چند    
موتورسیکلت های فاقد گواهی نامه رو می گرفت. 
چرا طرح به آن خوبی رو لغو کردند! اکثر راکبان 

گواهی نامه ندارند.
 منتخب نهایی مردم باید به فکر جذب این  •

60درصدی باشد که در دور اول رای نداند. 
راهبرد جذب حداکثری به ویژه این روزها کاربرد 

فراوان دارد.
 گلبهار همچنان با مشکلات فراوان دست به  •

گریبان است. کاش مسئولان خودشان جاده 
پرترافیک و خطرناک مشهد به گلبهار را طی کنند 
تا بدانند مردم چه می کشند. عصرهای جمعه 
عملا جاده از ترافیک اشباع و مسدود می شود. 
واقعا فریادرسی هست؟ روزنامه خراسان صدای 

مردم باش و این موضوع را پیگیری کن.

اخبار دو شنبه   11  تیر 1403 .  شماره 221526
24  ذی الحجه  1445  .اول  جولای 2024

حرف مردم

پیام های 8تیر
انتخابات هشتم تیرسال1403 انتخاباتی کاملا متفاوت شد.به 
خاطر کسب نکردن اکثریت آرا توسط پزشکیان، سال ۹۲ رخ 
نداد و به خاطر ماندن قالیباف نیز اتفاق ۹6 تکرار نشد اما فعلا 
هیچ تضمینی وجود ندارد که شاهد تکرار سال ۸4 باشیم؛ 
مخصوصا که این بار سمت و سوی آرای خاموش می تواند متفاوت 
از آن دوره باشد! اما در انتخابات هشتم تیر، سه انگاره مهم فرو 
ریخت. اول،  مشارکت 40درصدی نشان داد که این ریزش آرا 
به دلیل عملکرد دولت در سه سال اخیر نیز بوده است و فقط به 
خاطر عملکرد هشت ساله دولت روحانی نیست که 60درصد 
از واجدین شرایط پای صندوق نیامده اند. دوم، بسیاری معتقد 
بودند که با حضور جدی و پرشور اصلاح طلبان و نقش آفرینی 
چهره های جبهه اصلاحات، مشارکت افزایشی خواهد شد 
اما نامزد اصلاح طلبان حدود 4۲ درصد آرا را از آن خود کرد. 
بماند که بسیاری از کسانی که به پزشکیان رای دادند بیش از 
آن که به صورت جریانی به اصلاحات یا اعتدال رای بدهند، به 
شخص پزشکیان و ویژگی های شخصیتی و تاکید وی بر گفتمان 
های مشابه اصولگرایان مثل عدالت رای دادند. سوم، همواره 
این گزاره در اذهان بود که در مشارکت پایین احتمال پیروزی 
اصولگرایان بیشتر می شود، گزاره ای که صبح روز نهم تیر نشان 
داد منطبق با واقع نیست. خب پیام ۸ تیر چیست؟ پیامدهای 
آن چه می تواند باشد؟ چه کسی یا کسانی باید درس بگیرند؟ 
واقعیت این است که این چهارمین انتخابات  متوالی است که 
بیش از نصف مردم حاضر نشده اند در آن شرکت کنند. بدین 
دلیل است که  باید حاکمیت همه زوایا و ابعاد و چرا های آن را 
به دور از فضا سازی ها بررسی و در روند اداره کشور لحاظ نماید. 
البته مقایسه با رأی پایین کشور های اروپایی برای یادآوری به 
گفتمان رقیب جهانی خوب است، اما نظام جمهوری اسلامی 
به عنوان مردمی ترین نظام سیاسی جهان نباید با این مقایسه 
خود را توجیه نماید. در چرایی کاهش مشارکت هم نمی توان 
تک عاملی یا تک زاویه ای به موضوع نگریست یا به توجیه جناحی 
آن بسنده کرد.با این حال به نکاتی درباره پیام ها وپیامدهای 

انتخابات۸تیراشاره می شود:
ــرآورد تحلیل گران منصف آن  1- در این دوره از انتخابات  ب
بود که سه نامزد در کورس رقابت ها قرار دارند و مشارکت هم 
حدود 50 درصد است. با این حال، این دوره در زمینه مشارکت، 
پیش بینی ناپذیرتر از هر دوره دیگر شد.واقعیت این است که 
مشارکت پایین40 درصدی پالس منفی به بیگانگان در شرایط 
خاص منطقه ارسال می کند. اگر دیده اید که برخی نبردها در 
منطقه فریز شده، بخش عمده  آن به دلیل انتظار نتیجه انتخابات 
است و نرخ مشارکت و فرد منتخب، در محاسبات دوست و دشمن 

تاثیرگذار خواهد بود.
۲-اگرچه سامانه رأی دهی بخشی از ملت الزاماً از تکلیف یا تلفیق 
حق و تکلیف تبعیت نمی کند و همچنان پایه رأی کشور متدینین 
هستند که نگاه شرعی و مناسکی به رأی دارند اما سقف کسانی 
که در دهه 60 این گونه رأی می دادند، کاهش یافته و بخش هایی 
از جامعه مانند طبقه متوسط صرفاً آن را حق می پندارند و شرایط 
زندگی و کشور در تصمیم شان مهم است.درواقع آن ها رأی دادن 
برای نظام و مقابله با دشمن را لازم می دانند اما کافی نمی دانند و 
تأثیر رأی را در زندگی خود می خواهند ببینند و اگر نبینند انگیزه 
آنان فرو می کاهد. اکنون پایین ترین میزان مشارکت در تاریخ 
انتخابات های ریاست جمهوری نشان از سیاست گریزی جامعه 
در سطح بالا دارد؛ استقبال ضعیف جامعه از مناظرات انتخاباتی 
و ترجیح مسائلی همچون »همستر« و »یورو۲4« در متن جامعه 
ایران برایند این سیاست گریزی است. به نظر می رسد تحریم 
های خارجی، سه جهش ارزی که موجب  تضعیف قدرت خرید 
مردم شد و هیچ گونه افق معیشتی و اقتصادی مشخصی برای 
پنج دهک پایین جامعه نگذاشت و البته ناآرامی های پاییز1401 
را  می توان از دلایل اصلی کاهش مشارکت دانست. هرچند 
دم دست ترین توجیه کاهش مشارکت می تواند برگزار نشدن 
همزمان انتخابات شوراها باشد که قاعدتا می توانست در ایجاد 

بیشتر شور انتخاباتی موثر واقع شود.
3-کشور ایران متعلق به همه ایرانیان است، اگرچه که معیار 
مقایسه نرخ مشارکت، متوسط مشارکت باید باشد و نه عدد100 
اما همان اکثریتی نیزکه  در این مقطع به هر دلیلی تصمیم گرفته 
اند در انتخابات مشارکت نکنند، دوستدار این کشور هستند. 
ازطرفی جمهوری اسلامی هم می داند همواره به خاطر این 
که اکثریت ملت را پشت سر خود  داشته است، توانسته در 
نظام بین الملل سر بلند کند. حالا نیز با شرط رفع موانع و تدبیر 
مسئولان میزان مشارکت در دوره های آینده می تواند مجدد 

افزایش یابد.
4-ضروری است با تشکیل تیم هایی با حضور افرادی از جامعه 
مدنی بی طرف، اندیشکده ها، نهادهای مسئول و... به شکلی که 
فرمایشی به نظر نرسد، دلایل کاهش و نارضایتی مردم بررسی و 
نتیجه اعلام شود. افراد تشکیل دهنده بسیار مهم است. مسئولان 
مربوط در اسرع وقت به ریشه یابی دلیل یا دلایل مشارکت 
نکردن60 درصدی مردم بپردازند و با تدوین یک سند راهبردی 

به رفع جدی موانع مشارکت مردم اقدام کنند.
5- نظام جمهوری اسلامی در کنار اسلام، قانون گرایی و دشمن 
ستیزی، یک رکن مهم دارد که »مردم« هستند. توجه کنیم که 
این دستاورد نه یک دستاورد با قدمت تاریخی که یک دستاورد 
45 ساله است. یعنی پس از قرن ها که در ایران پادشاه حرف 
اول و آخر را می زد، تازه حدود چهار دهه است که حق حکمرانی 
به مردم سپرده شده است. این را مقایسه کنید با برخی نظام 
های ریاستی در جهان که ۲35 سال از انتخاب نخستین رئیس 
جمهورش می گذرد. این مقایسه مهم نشان می دهد که برای 
رسیدن به یک بلوغ سیاسی بالا، به نحوی که در کنار تشکیلات و 
حزب های مختلف، شیوه رقابت های انتخاباتی و اساسا انتخاب 
ها، به ساختاری با خطای کم و گزینش بهترین داوطلبان برسد، 
باید صبر و کمک کرد تا به تدریج با انباشت تجربه، آسیب ها کم و 
نقاط قوت بیشتر شود. انتخاب هرفرد با هر فکر و اندیشه ای وقتی 
در فرایند نظام انتخاباتی جمهوری اسلامی قرار گرفت، حق مردم 
است. همچنان که رهبر انقلاب نیز سه روز پیش، دوام و قوام و 
عزت و آبروی جمهوری اسلامی را منوط به حضور مردم دانستند.

اعضای هیئت رئیسه کمیسیون های تخصصی مجلس دوازدهم مشخص شدند

 چه افرادی رئیس کمیسیون های 
مجلس شدند؟

کمیسیون امنیت ملی:    

-ابراهیم عزیزی)رئیس(
-عباس مقتدای)نایب اول(

-سید محمود نبویان)نایب دوم(
-یعقوب رضازاده)دبیر اول(

-بهنام سعیدی)دبیر دوم(
-ابراهیم رضایی)سخنگو(

کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات:    

-غلامرضا تاجگردون)رئیس(
-مهرداد لاهوتی)نایب اول(
-فریدون همتی)نایب دوم(

-محسن بیگلری )دبیر اول(
-الهام آزاد)دبیر دوم(

-محمدمهدی مفتح)سخنگو(

کمیسیون صنایع و معادن:    

-رضا علیزاده)رئیس(
-سید جواد حسینی کیا)نایب اول(

-فرهاد طهماسبی)نایب دوم(
-حسنعلی محمدی)دبیر اول(

-علی حدادی)دبیر دوم(
-زهرا سعیدی)سخنگو(

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:    

-محمد صالح جوکار)رئیس(
-قاسم روانبخش)نایب اول(
-غلامرضا توکل)نایب دوم(

-محمد بیات)دبیر اول(
-سید روح ا... موسوی)دبیر دوم(

-ولی ا... بیاتی)سخنگو(

کمیسیون عمران:    

-محمدرضا رضایی کوچی)رئیس(
-احمد دنیا مالی)نایب اول(

-ابراهیم نجفی)نایب دوم(
-احمد جباری)دبیر اول(

-سید جمال موسوی )دبیر دوم(
-عبدالجلال ایری)سخنگو(

کمیسیون اقتصادی:    

-شمس الدین حسینی )رئیس(
-مهدی طغیانی)نایب اول(

-جعفر قادری)نایب دوم(
-غلامحسین زارعی)دبیر اول(

-زهرا خدادادی)دبیر دوم(
-فاطمه مقصودی)سخنگو(

کمیسیون آموزش:    

-علیرضا منادی )رئیس(
-سید محمد مولوی)نایب اول(

-فرشاد ابراهیم پور نورآبادی)نایب دوم(
-فاطمه جراره)دبیر اول(

-محمدرضا احمدی سنگر)دبیر دوم(
-احسان عظیمی راد)سخنگو(

کمیسیون کشاورزی:    

-محمد جواد عسکری)رئیس(
-احد آزادی خواه)نایب اول(

-پیمان فلسفی)نایب دوم(
-سیدمحمد سادات ابراهیمی)دبیر اول(

-حامد یزدیان)دبیر دوم(
-سمیه رفیعی)سخنگو(

کمیسیون انرژی:    

-موسی احمدی)رئیس(
-رمضانعلی سنگدوینی)نایب اول(

-محمد بهرامی)نایب دوم(
-امید کریمیان)دبیر اول(

-همتی)دبیر دوم(
-جلیل مختار)سخنگو(

کمیسیون بهداشت و درمان:    

-حسینعلی شهریاری)رئیس(
-فاطمه محمدبیگی)نایب اول(

-رضا جباری)نایب دوم(
-حسین عبدلی)دبیر اول(
-بابک رضازاده)دبیر دوم(

-سلمان اسحاقی)سخنگو(

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

اعضای هیئت رئیسه 10 کمیسیون تخصصی مشخص شدند. تکلیف 3 کمیسیون دیگر یعنی اجتماعی، حقوقی و قضایی 
و فرهنگی بعد از رسیدن به حد نصاب تعیین خواهد شد.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

 استمرار نرخ رشد بخش  نفت، صنعت و معدن
و ساختمان در سه ماه ابتدایی 1403

براساس گزارش ارائه شده در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت نرخ رشد اقتصادی 
معدن،  و  صنعت  نفت،  خدمات،  بخش های 
ساختمان و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 
سال 140۲ و سه ماه ابتدایی 1403 مثبت بوده 
است.به گزارش ایرنا، جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت صبح روز یک شنبه به ریاست 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری برگزار 
و گزارشی از آخرین وضعیت آمار نرخ تورم و رشد 

اقتصادی ارائه شد.
مطابق گزارش ارائه شده در این جلسه، نرخ تولید 
و رشد اقتصادی در سال 140۲ و سه ماه ابتدایی 

سال جاری بهبود مستمر داشته است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی در حالی که رشد 
بخش خدمات در سال 1401 معادل ۲.7درصد 
ــوده، در سال 140۲ نرخ رشد این بخش به  ب

3.۸درصد رسیده است.
همچنین با توجه به رشد قابل ملاحظه تولید 
و صادرات نفت خام و میعانات گازی نرخ رشد 
گروه نفت از 10 درصد سال 1401 به 14.7 
درصد در سال 140۲ رسیده است. نرخ رشد 

گروه صنایع و معادن نیز 4.5 درصد بوده است.
در سمت مخارج نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص که نشانگر رشد سرمایه گذاری در 
اقتصاد ایران محسوب می شود، از 6.7درصد 
در سال 1401 به 7.۲درصد در سال 140۲ 

رسیده است.
ــد مذکور ناشی از بهبود  بخش مهمی از رش
سرمایه گذاری در بخش ساختمان از 1.۲ درصد 
در سال 1401 به 7.1درصد در سال 140۲ 
است.همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و 
بودجه از رشد اقتصادی در سه ماه اول سال 
جاری نشانگر تداوم روند مثبت رشد اقتصادی 

در ماه های ابتدایی سال 1403 است.

ترکیه پس از 4 سال از ایران نفت وارد کرد

یورواستات از واردات نفت ایران توسط دو عضو 
ــاری با وجود  ــا در سال ج رسمی اتحادیه اروپ
تحریم ها خبر داد و اعلام کرد: ترکیه نیز برای 
نخستین بار طی 4 سال گذشته از ایران نفت 

وارد کرده است.
به گزارش ایرنا، آمارهای منتشر شده از سوی 
مرکز آمار اروپا )یورو استات( نشان می دهد دو 
عضو رسمی اتحادیه اروپا در سال ۲0۲4 از ایران 

نفت وارد کرده اند.
با وجود تحریم نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا، 
بلغارستان و لهستان به عنوان دو عضو رسمی این 
اتحادیه در سه ماه نخست سال ۲0۲4 از ایران 

نفت وارد کرده اند.
بلغارستان در این دوره 314 تن نفت یا فراورده 
نفتی از ایران وارد کرده است. این رقم نسبت به 
رقم واردات 147 تنی سه ماه نخست سال قبل 
رشد 113 درصدی داشته است. بلغارستان در 
ماه های ژانویه تا مارس ۲0۲3 بالغ بر 147 تن 

نفت یا فراورده نفتی از ایران وارد کرده بود.
ــرای نخستین بار طی دو سال  لهستان نیز ب

گذشته یک محموله نفت ایران یا فراورده نفتی 
به وزن 1۹ تن در مارس ۲0۲4 وارد کرده است.

هرچند میزان واردات نفت این دو کشور رقم قابل 
توجهی نیست، اما نشان دهنده فشار تحریم های 
ایران بر بخش انرژی اعضای اتحادیه اروپا و تمایل 
این کشورها برای نادیده گرفتن تحریم ها علیه 

ایران است.
ــات همچنین نشان می دهد  ــت ــورواس ــار ی آمـ
گرجستان به عنوان عضو ناظر اتحادیه اروپا در 
سه ماه نخست امسال 544 تن نفت یا فراورده 
ــران وارد کرده است. واردات نفت  نفتی از ای
گرجستان از ایران در سه ماه نخست سال قبل 

۹74 تن اعلام شده بود.
بر اساس این آمار، ترکیه نیز برای نخستین بار 
طی 4 سال گذشته از ایران نفت یا فراورده نفتی 
وارد کرده است. این کشور طی ماه مارس امسال 
576 تن و در ماه آوریل 4۸5 تن و در مجموع 
ــراورده نفتی از ایران وارد  1060 تن نفت یا ف
کرده است. این کشور آخرین بار در اوت سال 
۲0۲0 یک محموله نفت از ایران وارد کرده بود.
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تحلیل روز

زیرپوست ناآرامی ها در کنیا

در روزهای گذشته مجموعه اعتراضات به قانون 
جدید مالیات در کشور کنیا آغاز شده است؛ 
اعتراضاتی که فعالان مجازی نام »۷ روز خشم« بر 
آن نهاده اند. کار به جایی رسید که یک هفته پیش 
با حمله برخی از تظاهرکنندگان به ساختمان 
پارلمان و به آتش کشیدن آن، پلیس به کشتن 
حداقل ۱۳ تن از معترضین مبادرت کرد. آغاز 
این اعتراضات از لایحه مالی بود که به افزایش 
شدید مالیات اشاره داشت. این لایحه ۱0روز 
پیش در مجلس به تصویب رسید و انتقادات زیادی 
ــو« رئیس جمهور  ــت. »ویلیام روت به دنبال داش
و »موزس وتانگولا« رئیس مجلس هر دو از این 
تظاهرات انتقاد کردند. این اعتراضات خطری 
ــزا«)اول کنیا( است. ــوان برای ائتلاف »کنیا ک
کنیا به عنوان کشوری که در ساحل آفریقای 
ــط عالی با  شرقی واقع شده است؛ دارای رواب
چین و آمریکاست؛ کنیا از یک سو از مهم ترین 
مناطق سرمایه گذاری چین در جهان محسوب 
می شود. ساخت بندر مومباسا و نیز خط آهن 
نایروبی)SRG( از مهم ترین پروژه های چین در 
کنیاست؛ حتی چینی ها از سال ۲00۵ مرکز 
فرهنگی کنفوسیوس را در جهت روابط فرهنگی 
با کنیا تاسیس کردند؛ حتی زمزمه های تاسیس 
پایگاه نظامی چین در کنیا نیز وجود دارد. علاوه 
بر این کنیا تامین کننده سدیم کربنات مورد نیاز 
چین است. عمده همکاری های چین و کنیا در 
دوره ریاست جمهوری »هوارو کنیاتا« طی سال 
های ۲0۱۳ تا ۲0۲۲ انجام شد. از سوی دیگر 
با توجه به فضای نسبی آزادی مطبوعات در کنیا، 
»دیلی  دیلی«،  »بیزینس  همچون  رسانه هایی 
ــط خوبی با شرکت  نیشن« و »استاندارد« رواب
های چینی دارند و در عین حال برخی رسانه ها 
نیز مواضعی غیرهمسو با چین دارند.»اول  کنیا« 
به رهبری ویلیام روتو یک ائتلاف غربگرا بود که 
در انتخابات ۲0۲۲ شکست سنگینی بر »اوهارو 
کنیاتا« رئیس جمهور مستقر که متحد چین بود، 
تحمیل کرد. روتو گرچه یک بار به اجلاس جاده 
ابریشم در چین دعوت شد ولی از دوران تبلیغات 
انتخاباتی منتقد روابط کنیاتا با چین بود. روتو 
در دو سال اخیر اهتمام ویژه ای به رابطه با آمریکا 
داشته است؛ در سپتامبر ۲0۲۳ طی سفر ژنرال 
آستین به نایروبی، وی قرارداد دفاعی با دولت 
کنیا امضا کرد. در ماه می ۲0۲۴ نیز روتو در 
سفری کم سابقه به آمریکا رفت و با بایدن دیدار 
کرد و خواهان ارتقای همکاری فنی با ایالات 
متحده شد.از همین  رو اعتراضات کنونی علیه 
ویلیام روتو را مرتبط با لابی قدرتمند چین در 
جامعه مدنی کنیا می دانم. حرکت کنیا به سمت 
غرب ضرر هنگفتی به سیاست گذاری چین در 
قاره آفریقا خواهد زد. سیاست گذاری که یکی از 
اهداف راهبردی آن اتصال ریلی ساحل شرقی به 
غربی آفریقاست؛ از این رو جیبوتی، کنیا و اتیوپی 
در ساحل شرقی و گینه استوایی و جزایر سیشل 
در ساحل غربی دارای ارزش راهبردی بالا برای 
چین هستند. به دلیل همین رقابت دو ابرقدرت 
در کنیا درست در روزهای اعتراضات در نایروبی، 
بایدن دولت کنیا را »متحد خارج از ناتوی آمریکا« 
خواند تا در ایام اعتراضات برای تحکیم روابط با 

کنیا گام بردارد.

ــلاب نظامی  ــ ــق ــ ان
مصنوعی/  هوش 
ــاس سرمقاله  ــراس ب
ــت،  ــسـ ــیـ ــومـ ــونـ اکـ
ــع  ــری تغییرات س
امروزی دلایل 
مختلفی دارد. یکی 
از آن ها آزمون جنگ 
به ویژه در اوکراین 

است. تراشه های کوچک و ارزان قیمت، پهپادهای 
روسی و اوکراینی را به سمت اهدافشان هدایت 
می کنند و فناوری را که زمانی فقط محدود به 
موشک های ابرقدرت ها بود، ارتقا می دهند. دومین 
مورد، پیشرفت تصاعدی اخیر هوش مصنوعی است 
که شاهکارهای شگفت انگیزی را در تشخیص اشیا 
و حل مسئله ممکن می سازد. سومین مورد، رقابت 
بین آمریکا و چین است که در آن، هر دو طرف هوش 
مصنوعی را کلید برتری نظامی می دانند. حاصل، در 
روند پیشرفت و تحول ماشین های کشتار هوشمند 
قابل مشاهده است. پهپادهای هوایی و دریایی برای 
هر دو طرف درگیر در جنگ اوکراین برای شناسایی 

و حمله به اهداف، حیاتی بوده اند.

پیشخوان بین الملل 

  سید نیما موسوی
international@khorasannews.com

و  حلب  غربی  حومه  از  واصله  میدانی  خبرهای 
صحرای سوریه در شرق این کشور حاکی از این 
است که ارتش سوریه به لطف پهپادهای پیشرفته 
»اف پی وی« که روسیه در اختیار آن قرار داده، نتایج 
خوب و سریعی را رقم زده است.با وجود مساحت 
وسیع صحرای سوریه و نزدیکی آن به منطقه عملیاتی 
۵۵ که تحت حمایت نیروهای آمریکایی در پایگاه 
»التنف« قرار دارد، پهپادهای انتحاری و کوچک 
اف پی وی مسئول تعقیب نیروها و غافلگیر کردن 
داعشی ها و مخالفان در نقاط استقرارشان هستند.

کامیار-مرحله نخست انتخابات عمومی فرانسه 
در سراسر این کشور آغاز شد. این نخستین بار 
پس از تأسیس جمهوری پنجم فرانسه در سال 
ــدرت رسیدن  ۱۹۵۸ است که احتمال به ق
راست گرایان افراطی بسیار محتمل به نظر 
می رسد. بر اساس نظرسنجی ها، حزب راست 
افراطی اجتماع ملی به ریاست مارین لوپن 
پیشتاز این رقابت ها خواهد بود. باخت اردوگاه 
ریاست جمهوری فرانسه در انتخابات پارلمان 
اروپا و پیشگامی احزاب راست افراطی، از جمله 

دلایلی است که امانوئل ماکرون را به منحل 
کردن پارلمان این کشور مجبور کرد. حدود 
۵0 میلیون فرانسوی در پای صندوق های رأی 
پارلمان را  تا اعضای جدید  حاضر می شوند 
انتخاب کنند. نخستین دور انتخابات پارلمانی 
فرانسه امروز برگزار می شود و دور دوم روز یک 
شنبه آینده برگزار خواهد شد. نامزد های احزاب 
راست افراطی، جبهه چپ یا جبهه مردمی نوین 
به نمایندگی از حزب ماکرون و متحدانش و سایر 
احزاب و گروه ها در این انتخابات حضور دارند. 

هر یک از نامزد ها در این انتخابات ۵0 درصد 
آرا را کسب کند، وارد پارلمان می شود و در غیر 
این صورت باید روز یک شنبه آینده در دور دوم 
شرکت کند و شرط حضور در دور دوم این است 
که حداقل ۱۲.۵ درصد آرا را کسب کرده باشد.

به هر روی به نظر می رسد که راست گرایان 
افراطی و چپ گرایان، عملکرد بهتری نسبت به 
ائتلاف میانه روی امانوئل ماکرون ارائه کنند. 
برتری هریک از آن ها می تواند فرانسه را به 
متحدی کمتر قابل اعتماد برای غرب تبدیل کند 

و اروپا و جهان را به خطر اندازد.

 روابط نزدیک لوپن با روسیه       
برای مثال، حزب راست گرای افراطی »اجتماع 
ملی« مارین لوپن پیش از سال ۲0۲۲ روابط 
نزدیکی با مسکو داشته است اما به نظر می رسد 
که پس از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین در 
۲۴ فوریه ۲0۲۲ این موضع تعدیل شده است.
ارتش  پیشین  عضو  و  نویسنده  گیوم،  آنسل 
فرانسه که تالیفات بسیاری در زمینه های دفاعی 
و سیاست خارجی فرانسه دارد، می گوید که این 
حزب پس از تهاجم نظامی سال ۲0۲۲ متوجه 
شد که »رای دهندگانش با مواضع حامی روسیه 
هم سویی ندارند.« گیوم می افزاید: »کاملا 
مطمئنم که آن ها هیچ وقت نظرشان را عوض 
استفاده  دیگری  کلمات  از  تنها  نمی کنند، 
با  ملی«  »اجتماع  حزب  می کنند.«منتقدان 
اشاره به مواضع این حزب از فوریه سال ۲0۲۲ 
تاکنون می گویند که اگرچه مارین لوپن تهاجم 
نظامی روسیه به اوکراین را محکوم کرد اما در 

سال گذشته مخالف تحریم صنایع انرژی روسیه 
بود و آن را »نسنجیده« دانست. نمایندگان 
حزب »اجتماع ملی« در پارلمان فرانسه در ماه 
مارس به توافق امنیتی میان فرانسه و اوکراین، 
پیوستن  برای  ــن  ــرای اوک از  حمایت فرانسه 
ــط نزدیک تر کی یف با  ــا، رواب به اتحادیه اروپ
برنامه ای  و  )ناتو(  شمالی  آتلانتیک  پیمان 
تحت عنوان »راهی به آینده« که برای پیوستن 
تدریجی اوکراین به ناتو تدوین شده است، 
رای ممتنع دادند. سیاست »اجتماع ملی« در 
قبال روسیه همچنین با توجه به روابط کرملین 
فرانسوی  حامیان  نگرانی  به  منجر  تهران  با 
اسرائیل شده است.ائتلاف چپ گرای »جبهه 
مردمی نوین«اما  عموما حمایت قوی تری از 
اوکراین می کند اما در مورد خاورمیانه مواضع 
ضعیف تری دارد. آن ها که خواهان جذب رای 
مسلمانان اند، خواستار به رسمیت شناختن 
تسلیحاتی  تحریم  ــع  وض و  فلسطین  کشور 
با  فرانسه  رئیس جمهور  شده اند.  اسرائیل 
انحلال پارلمان و اعلام انتخابات زودهنگام 
یک قمار سیاسی پرخطر را آغاز کرده که ممکن 
است با خارج کردن قدرت از دست او، نه تنها بر 
مسائل داخلی فرانسه، بلکه بر تحولاتی مانند 
جنگ اوکراین و موازنه قدرت در بروکسل هم 
تاثیر بگذارد.ازسوی دیگر، در شرایطی که 
رای دهندگان فرانسوی در انتخابات پیش رو 
درگیر مشکلات داخلی اند، اما فرانسه تضعیف 
شده با توجه به افزایش مشکلات، درگیری ها و 
تهدیدهای بین المللی، می تواند نقطه ضعفی 

برای اروپا و جهان محسوب شود.

نمای روز

خبر متفاوت

پنج بمب که سال ها پیش در دیوار مسجد النوری 
موصل عراق جاسازی شده بود، حین بازسازی 
این مسجد  تاریخی کشف شد. گروهی از ماموران 
سازمان یونسکو، پنج »وسیله انفجاری که برای 
ایجاد تخریب گسترده طراحی شده اند« را در دیوار 
جنوبی مسجد تاریخی شهر موصل کشف کرده اند. 
سخنگوی یونسکو در عراق گفت که نیروهای مسلح 
عراق بلافاصله امنیت منطقه را تامین کردند و اوضاع 
اکنون به طور کامل تحت کنترل است. یکی از بمب ها 
خنثی شده اما چهار بمب ۱.۵ کیلوگرمی دیگر که به 
یکدیگر متصل اند، در روزهای آینده و با تدابیر امنیتی 

بیشتر، خنثی خواهند شد.

عملکرد نامطلوب جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در اولین مناظره با دونالد ترامپ منجر 
به درخواست برخی از هم حزبی های او برای 
کناره گیری از رقابت های ریاست جمهوری 
شده است. امری که تنها چند ماه مانده به 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، کمپین 
انتخاباتی وی را در حالت خطر قرار داده 
است. به گزارش یو اس ای  تودی، نگرانی های 
حزب دموکرات درباره وضعیت بایدن در 
جریان رقابت های انتخاباتی آمریکا برخی 
نگاه ها را به سمت کامالا هریس، معاون فعلی 
رئیس جمهور آمریکا متمایل کرده است. طرح 
گزینه هریس برای نامزدی حزب دموکرات، 
موجب خواهد شد تا او به عنوان اولین نامزد 
انتخاباتی زن رنگین پوست در آمریکا معرفی 
شود که با ۵۹ سال سن به طور بالقوه قدرت 
را از بایدن ۸۱ ساله خواهد گرفت. اگرچه 
انتخاب بایدن به عنوان نامزد اصلی حزب 
دموکرات تحت تاثیر سن و وضعیت سلامتی 
وی از همان ابتدا با اما و اگرهای بسیاری 

همراه بود، با این حال، هیچ گزینه دیگری 
از جانب حزب دموکرات برای رقابت و 
جایگزینی با وی مطرح نشد. دموکرات ها 

از بایدن خواسته بودند تا در مناظره 
دهد  نشان  خود  پنج شنبه  روز 

که قدرت و توانایی لازم را 
ــرای حضور در دوره دوم  بـ

انتخابات ریاست جمهوری 
ــا این حال،  آمریکا دارد.ب

بر خلاف درخواستشان 
ــدن نتوانست در  ــای ب
مقابل ترامپ عملکرد 
ــان  ــری خوبی در ج

اولین مناظره 
انتخاباتی اش داشته 

باشد. موضوعی که در نهایت   به درخواست 
اعضای برجسته دموکرات برای کناره گیری 
بایدن از قدرت منجر شد. مایکل تایلر، مدیر 
رئیس جمهور  انتخاباتی  ستاد  ارتباطات 
آمریکا در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد، 
هیچ صحبتی در مورد درخواست ها برای 
کناره گیری بایدن در کمپین انتخاباتی وی 
ــال، برخی از  مطرح نشده است.با این ح
قانون گذاران کنگره آمریکا و حتی باراک 
مشاهده  با  آمریکا  رئیس جمهور  ــا،  ــام اوب
عملکرد بایدن در جریان مناظره با ترامپ، 
ــن  اکنون در حال بررسی ای
موضوع هستند که چه کسی 
می تواند به عنوان جایگزین 
ــدن در رقابت های  ــایـ بـ
معرفی  ریاست جمهوری 
ــه رغم برخی از  ــود. ب شـ

پیشنهادهای مطرح شده مبنی بر جایگزینی 
ــردی است که از  هریس با بایدن، او تنها ف
روز  مناظره  از  پس  آمریکا  رئیس جمهور 
بر خلاف  پنج شنبه حمایت کرده است. 
انتقادات شدیدی که از جانب اعضای حزب 
دموکرات علیه بایدن مطرح شده، هریس 
عملکرد بایدن را شروعی آرام در جریان 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری وی با 

ترامپ توصیف کرده است.

کمپین بایدن: مناظره، روند رقابت را        
تغییر نداده است

با این حال، کمپین انتخاباتی جو بایدن در 
یادداشتی اعلام کرد نمایش ضعیف رئیس 
انتخاباتی،  مناظره  نخستین  در  جمهور 
روند رقابت نزدیک با ترامپ را تغییر نداده 
است.در این یادداشت آمده است: براساس 
نظرسنجی انجام شده همان گونه که ما انتظار 
داشتیم، این مناظره روند رقابت را تغییر نداده 
است. رئیس جمهور همچنان در میان رای 
دهندگانی که سال ۲0۲0 به او رای دادند، 

از محبوبیت برخوردار است و دیدگاه رای 
دهندگان تغییر نکرده است.کمپین بایدن 
تصریح کرد: این یک داستان آشناست. پس 
از مناظره پنج شنبه، گروهی شروع به انتقاد 
از بایدن کردند. گرچه آمارها و داده های 
ایالت های رقابتی موضوع متفاوت دیگری را 
می گوید. در هر معیاری که مهم است، آمارها 
حاکی از آن است که هیچ تغییری در دیدگاه 
مردم آمریکا ایجاد نشده و هواداران ما بیشتر از 
آن چه که تاکنون بوده اند، هیجان زده شده اند 
و دونالد ترامپ تنها به رای دهندگان یادآوری 
کرد که چرا ۴ سال پیش او را کنار گذاشته اند و 
نتوانست درخواست خود را بیان کند. کمپین 
بایدن بار دیگر تاکید کرد که رئیس جمهور از 
رقابت های انتخاباتی کناره گیری نخواهد 
ــرد. این در حالی است که باراک اوباما  ک
گفت: بایدن در مناظره عملکرد بدی داشت.
می دانم به من اعتماد دارید اما این انتخابات 
در  که  کسی  میان  است  انتخابی  همچنان 
طول زندگی اش برای مردمان عادی مبارزه 
کرده و شخص دیگری که صرفا به خودش 
فردی  بین  انتخابات  می دهد.این  اهمیت 
است که حقیقت را می گوید، درست و غلط را 
از هم تشخیص می دهد و آن را مستقیم به مردم 
آمریکایی تحویل می دهد و فرد دیگری که 
برای منافع خودش دروغ می بافد.مناظره این 
مسئله را تغییر نداد و به همین دلیل چیزهای 

زیادی در انتخابات ماه نوامبر در خطر است.

آماده باش هریس
ابراز نگرانی اعضای برجسته حزب دموکرات  نسبت به وضعیت بایدن در جریان 

رقابت های انتخاباتی اش با ترامپ، کامالا هریس را به عنوان یک گزینه پیشنهادی برای 
جایگزینی با وی مورد توجه قرار داده است

قمار »مخاطره آمیز« الیزه
انتخابات پارلمانی زودهنگام در فرانسه آغاز شد. انتخاباتی که در آن به قدرت 

رسیدن راست گرایان افراطی بسیار محتمل به نظر می رسد
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

امشب، اولین دوئل تلویزیونی جلیلی - پزشکیان
سخنگوی شورای نگهبان: صحت مرحله اول انتخابات به تأیید شورای نگهبان رسید و رسماً به وزارت کشور اعلام شد

پزشکیان  : تضمین می دهم  در برابر  فیلترینگ وگشت های اجباری بایستیم
علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت اول روحانی از 
مسعود پزشکیان حمایت کرد.طیب نیا که به تازگی 
با پزشکیان دیدار کرده، قرار است به عنوان فرمانده 
اقتصادی پزشکیان نقش آفرینی کند. در این بین 
اظهارات پزشکیان در فضای مجازی و تضمین 
دادن او به مردم مورد توجه بسیار زیادی قرار گرفت. 
ماجرا از آن جا آغاز شد که یکی از کاربران  در شبکه  
اجتماعی  ایکس درخواستی از پزشکیان و آذری 
جهرمی داشت و در این باره  نوشت:  یک: تضمین 
می دهم گشت ارشاد از خیابان جمع شود. دو: 
تضمین می دهم فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
برداشته شود. سه: تضمین می دهم اگر فشاری به 
دولت آوردند تا مقابلِ خواست مردم بایستد آن را 
صریح افشا کنم.آقایان پزشکیان، ظریف و جهرمی 
زیر این نوشته را امضا کنند و انگشت بزنند من 
رای می دهم.« مسعود پزشکیان نیز در پاسخ این 
کاربر نوشت:»تضمین می دهم که تمام دولت در 
برابر  گشت های اجباری، فیلتر کردن و فیلترشکن 
بازی و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد 
بایستد.«   در همین راستا روز گذشته عبدالعلی 
زاده رئیس ستاد پزشکیان در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و گفت :»برای من به عنوان یک رئیس 
ستاد انتخابات خیلی ناراحت کننده است که 
بگویم پول برای کسب رأی تأثیرگذار است.در بین 
رقبا ما کمترین هزینه را برای تبلیغات جهت جلب 
رأی مردم داشتیم.این پول هایی که خرج تبلیغات 
کاندیداها می شود از کجا می آید ؟ما با آزادی رسانه 

و خبرنگار می توانیم از فسادهای بزرگ جلوگیری 
کنیم؛ اگر در کشوری فسادهای بزرگ است بدانید 
که در آن جا آزادی مطبوعات نیست.« او واکنشی 
هم  به حمایت قالیباف و زاکانی از سعید جلیلی 
داشت و اظهار کرد :» این راه و رسم اداره کشور 
نیست؛ آقای زاکانی مگر چه کسی هست که نمی 
گذارد! وقتی مردم قرار است انتخاب کنند تو تنها 
یک رای در مقابل ۶۱ میلیون رأی واجد شرایط 
مردم ایران داری؛ و این حرف زاکانی توهین به 
مردم است. وی همچنین اظهار کرد :»  متاسفانه 
به علت حادثه تلخی که برای آقای رئیس جمهور و 
همراهانشان اتفاق افتاد ؛ باعث شد آقای پزشکیان 

در مدت ۵۰ روز زمان کافی برای چیدمان برنامه 
ها،دولت و برنامه های تبلیغاتی خود نداشته 
با انتشار فیلمی از  باشد.« طیب نیا همچنین 
پزشکیان حمایت کرد و گفت: به عنوان یک معلم 
اقتصاد از درد و رنج مردم به طور کامل آگاهم و 
وظیفه خود می دانم که برای تسکین آلام مردم 
فعالیت موثری داشته باشم.وی در این باره گفت: 
ــای سختی را پشت سر می گذارند؛  مردم روز ه
تورم لجام گسیخته، رشد پایین درآمد ملی، فقر 
بیکاری  خصوص  به  بیکاری  فساد،  گسترده، 
جوانان تحصیلکرده وبه طور خاص بانوان شرایط 

سختی را برای مردم فراهم کرده است. 

جلیلی:آیا دوباره می خواهیم معطل اخم فلان کشور شویم؟
جلیلی در جمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
گفت: امروز جوانان و دانشمندانی داریم که در 
لبه مرز و دانش حرکت می کنند، باید این فناوری 
به قدرت بدل شود.آیا دوباره می خواهیم معطل 
اخم فلان کشور شویم و حاصل آن رشد منفی و 
صفر شود. سعید جلیلی بازار تهران راهم به عنوان 
مقصد انتخاباتی خود برگزید. او در جمع بازاریان 
تهران اظهار کرد:» این بازدید سرزده از بازار به 
این دلیل بود که گفت وگویی با عزیزان بازار داشته 
باشیم و درددل آن ها را بشنویم و در برنامه هایی 
که داریم صحبت ها ناظر به سوالات مردم عزیز 
باشد.بازار قلب اقتصاد کشور است و ما به ویژه پس 
از مشکلات اقتصادی که برای مردم از سال ۹۷ 
ایجاد شده است، سه چهار جلسه مفصل با اصناف 
مختلف داشته ام تا آنچه مانع کسب و کار و پیشرفت 
است جمع بندی شود. با مشورت و گفت وگو با 
بازاریان و اصناف درباره ۱۷ موضوع به جمع بندی 
رسیدیم که اگر ان شاءا... حل شود تحول مثبتی در 
بازار ایجاد و همه منتفع خواهند شد.« او در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت :» دستگاه هایی با 
پول بیت المال تحت عنوان دولت شکل گرفته 
تا به مردم خدمت کنند.مردم وقتی از جلوی این 
دستگاه ها رد می شوند باید احساس کنند که این 
جا پناهگاهی است که قرار است پشتیبان من باشد 
نه این که بگویند خدا نکند سروکارمان به فلان 
اداره بیفتد.« وی با اشاره به این که سالانه ۸۰ تا 
۸۵ درصد از بودجه دولت صرف هزینه های جاری 

می شود افزود: »هزینه هایی که توسط وزارتخانه ها 
و دستگاه های دولتی بابت حقوق و دستمزد، آب و 
برق و... هزینه می شود این در حالی است که هزینه 
باید بابت کاری پرداخت شود و خدمتی به مردم 
ارائه شود.اگر در این زمینه اخلالی وجود داشته 
باشد که خدای ناکرده نه تنها خدمتی به مردم 
صورت نگیرد بلکه مردم نگران باشند که سر و کار 
آن ها به اداره یا فلان بانک بیفتد در واقع هزینه ای 
که می شود در جهت منفی است و اثرگذاری لازم 
را ندارد.۱۰، ۱۱ سال است که با صنوف مختلف 
جلسات متعدد برگزار کردیم و تا حد امکان سخنان 
آن ها را شنیده ایم. همچنین راه حل های آن ها را 

نیز پیدا کرده ایم و امروز به جمع بندی های روشن 
رسیده ایم که در مناظره ها و مباحثه ها مطرح شده 
است.اعتقاد داریم امروز که وارد عرصه انتخابات 
شده ایم این برنامه ها باید از روز شنبه شروع شود 
و راه حل ها اجرا شود نه این که بعد از انتخاب 
بررسی کنیم که حالا چه کاری باید انجام شود.« وی 
همچنین در جمع بازاریان اظهار کرد:» ثبات بازار 
در گرو پیش بینی پذیری اقتصاد و ارزش پول ملی 
است.سفته بازی و دلالی آفت کار فعالیت اقتصادی 
سالم در بازار است.یکی از دلایل نابسامانی بازار 
فرارهای مالیاتی کسانی است که  از فعالیت های 

ناسالم ، درآمدهای نجومی دارند.« 

مجاور - مسعود پزشکیان و سعید جلیلی  از روز گذشته و با 
آغاز فرایند تبلیغات انتخاباتی، کمپین های انتخاباتی خود را 
دوباره فعال کرده اند. مناظراتی که امشب و فرداشب نیز  شکل 
می گیرد فرصت مناسبی برای عرض اندام این دو کاندیدا 
در برابر هم است. به نظر نبود چهار کاندیدای دیگر و زمان 
دوساعته مناظرات خود به خود به جذابیت مناظرات کمک 
خواهد کرد و اگر صداوسیما از مناظرات دور اول درس گرفته 
باشد و دست فرمان خود را اصلاح کند، این جذابیت دوچندان 

ــدن جدول تبلیغات دور دوم  ــد.  با مشخص ش خواهد ش
انتخابات ریاست جمهوری امشب از ساعت 21:30 مناظره 
اول و فردا شب نیز همین ساعت مناظره دوم بین دو نامزد 
راه یافته به دور دوم برگزار خواهد شد.  در همین زمینه برخی 
کاربران با توجه به محدودیت زمانی کاندیداها برگزاری این دو 
مناظره را مهم می دانند.  کاربری نوشته است :» صداوسیما 
در اولین فرصت باید زمینه را برای انجام چند مناظره جدی، 
واقعی و با زمان مناسب برای جناب جلیلی و پزشکیان فراهم 

آورد؛ هم می تواند بر شور انتخاباتی بیفزاید، هم به شناخت 
بیشتر مردم کمک کند و هم مانع از فریب مردم توسط ستاد 
نامزدها از طریق بازی های سیاسی شود؛ البته در این مناظرات 
کسی پیروز خواهد شد که ضمن صحبت از دغدغه های ذهنی 
مردم  )نه لزوما مشکلات واقعی شان و حتی ارائه راه حل(، خود 
را رئیس جمهور تمام مردم عنوان کند، نه یک جناح و گروه 
خاص!« کاربر دیگری نیز نوشت:»  اگر مشارکت مهم است، 
مناظرات در دور اول انتخابات میان 6 نامزد انتخاباتی  نه تنها 

»افزایشِ مشارکت« در پی نداشت  بلکه ریزش رای را هم به 
همراه داشت. صداوسیما مناظره را به معنی واقعی کلمه برگزار 
کند.« همزمان، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
در گفت وگو با بخش خبری ساعت 14، درباره صحت سلامت 
مرحله نخست چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
گفت:  با بررسی های انجام شده صحت مرحله اول انتخابات 
به تأیید شورای نگهبان رسید و رسماً به وزارت کشور اعلام 

کردیم.
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اصلانی- مراسم تجلیل از مدال آوران 
و قهرمانان ورزشی نیروهای مسلح و نیز 
تجلیل از ورزشکاران، مربیان و روسای 
نمونه هیئت های استانی روز گذشته با 
حضور امیر سرتیب خلبان عزیز نصیرزاده 
نیروهای  کل  ستاد  رئیس  جانشین 
مسلح، امیر سرتیپ دوم جمشید فولادی 
رئیس اداره ورزش و آمادگی جسمانی 
نیروهای مسلح، امیر سرتیپ دوم حسین 
امیدی رئیس سازمان تربیت بدنی 
ارتش، حمید سجادی وزیر سابق ورزش 
و جوانان، وحید شمسایی سرمربی 
تیم ملی فوتسال ایران و برخی دیگر از 
چهره های ورزشی در مرکز همایش های 
شهید صیاد شیرازی سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد. امیر سرتیپ خلبان عزیز 
کل  ستاد  رئیس  جانشین  نصیرزاد 
نیروهای مسلح نیز در این مراسم ضمن 
عرض تبریک به مناسب موفقیت های 
ــده در ورزش ارتش اظهار  کسب ش
کرد: »همه موفقیت های کسب شده را 
تبریک می گویم. فدراسیون کشتی امید 
چندانی به کسب مقام در مسابقات سیزم 
نداشت اما با حمایت امیر فولادی کشتی 
فرنگی و آزاد ما قهرمان و نایب قهرمان 
شدند. به شمسایی مقام قهرمانی آسیا 
را تبریک می گویم و امیدوارم با همت 
والای تیم فوتسال این تیم در مسابقات 
پیش رو مقام های بالاتری کسب کند. از 

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی نیز 
دعوت کردیم به مراسم بیاید اما درگیری 
اردوی تیم ملی کشتی)جهت حضور 
در المپیک( بود.« نصیرزاده با اشاره به 
انجام کارهای فرهنگی در ورزش افزود: 
»انجام کارهای فرهنگی در حوزه ورزش 
و توسط ورزشکاران ستودنی است. 
ارسال پیام های فرهنگی، اعلام هویت 
کشورمان است. اهتزار پرچم و نواختن 
ــران بالاتر از دیگر کشورها و  سرود ای
صدور پیام های فرهنگی از خود مدال 
ارزشمندتر است. رژیم صهیونستی از 
تلاش برای برگزاری مسابقه با ایران به 
دنبال هویت سازی و تاریخ سازی است 
اما ما آن را به عنوان یک کشور به رسمیت 
نمی شناسیم. قهرمان باید ترویج دهنده 
اخلاق خوب در جامعه باشد. امروز از 
واژه شهروند جهانی استفاده می شود 
و در واقع ترویج دهندگان این واژه  به 
دنبال تهی کردن ما از فرهنگ غنی مان 
کل  ستاد  رئیس  جانشین  هستند.« 
نیروهای مسلح در خصوص معافیت 
خدمت سربازی ورزشکاران و قهرمانان 
عنوان کرد: »این مفهوم درستی نبود که 
گفته می شد ورزشکار قهرمان و مدال آور 
جهانی و المپیک از خدمت معاف شود. 
یک ورزشکار المپیک و جهانی مسیر 
پرزحمتی را طی می کند و در واقع سرباز 
یک کشور است. زحمتی که ورزشکار در 
راه رسیدن به مدال می کشد، جایگزین 

خدمت سربازی است نه معافیت از 
سربازی. مدال آوران به مثابه یک سرباز 
جان بر کف برای ایران اسلامی هستند. 
لذا تصمیم بر آن شد این طرح متعلق به 
برخی رشته های خاص نباشد و شامل 
همه رشته های ورزشی باشد. این کار در 
ستاد کل برنامه ریزی شده و ان شاءا... با 

کمک امیر فولادی پیش خواهد رفت.«

فولادی: 1402 سال پرافتخاری        
برای ورزش نیروهای مسلح بود

امیر فولادی در این مراسم ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور 
شهید آیت ا.. سید ابراهیم رئیسی و 
همراهان گران قدرشان، تصریح کرد: 
»سال 1402 برای ورزش نیروهای 
مسلح، سالی ارزشمند و افتخارآفرین 

بود. نایب قهرمانی تیم تیروکمان در 
مسابقات سیزم بنگلادش، صعود به 
قله دماوند با شعار صعود برای صلح، 
نایب  و  فرنگی  کشتی  در  قهرمانی 
قهرمانی در کشتی آزاد در سی و ششمین 
دوره مسابقات کشتی نظامیان جهان در 
آذربایجان، قهرمانی تیم نیروی دریایی 
ارتش در مسابقات ملوانی در پاکستان، 
قهرمانی تیم جوجیتسو نیروهای مسلح 
در مسابقات آزاد اروپا در کشور ترکیه، 
قهرمانی تیم فیتنس چلنج نیروهای 
مسلح جهان به میزبانی ایران و نایب 
قهرمانی تیم کشتی نیروهای مسلح در 
مسابقات جام وزارت دفاع در روسیه 
از جمله دستاوردهای بین المللی و 
برجسته نیروهای مسلح در حوزه ورزش 

است.« 

مراسم تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزشی نیروهای مسلح برگزار شد

نصیرزاده: مدال آوری در ورزش جایگزین خدمت سربازی است

واکنش تند فوتبال دوستان به حذف آتزوری ها 

 فوتبال ایتالیا 
همچنان در سراشیبی سقوط! 

های  جام  در  غیبت  دوره  دو 
جهانی 2018 و 2022 کافی 
نبود حالا باید ایتالیایی ها غصه 
2024 را هم  حذف از یورو 
بخورند. ایتالیا که مدافع عنوان 
قهرمانی دوره قبل یورو بود در 
حالی پا به مسابقات یورو 2024 
آلمان گذاشت که حتی با وجود 
اسپالتی سرمربی موفق ناپولی 
روی نیمکت این تیم، رسانه ها و 
فوتبال دوستان حساب خاصی 
روی آن باز نکرده بودند. حتی 
برخی با توجه به حضور ایتالیا در 

گروه مرگ و همگروهی با اسپانیا و کرواسی منتظر حذف آتزوری ها در این 
مرحله بودند. اما ایتالیا معجزه وار و با گل دقیقه 98 زاکانی به مرحله حذفی 
صعود کرد و باید به مصاف سوئیس می رفت. حتی برخی بازی با سوئیس را 
هم به حساب شانس ایتالیا گذاشتند اما اولین دیدار مرحله یک هشتم نهایی 
یورو با حذف ایتالیا همراه بود به هواداران این تیم شوک وارد کرد. تیم ملی 
ایتالیا در مصاف با سوئیس  با دریافت دو گل برابر این تیم شکست خورد و از 
صعود به مرحله بعدی بازماند. این باخت با عملکرد ضعیف آتزوری در این 
بازی و همچنین در سه بازی مرحله گروهی همراه بود که به هیچ وجه آن 
ها را در حد و اندازه یک مدافع عنوان قهرمانی نشان نداد و این اتفاق باعث 
عصبانیت و ناراحتی بسیاری از هواداران این تیم شد و بازخورد گسترده ای 
هم در مطبوعات ایتالیا داشت. روزنامه کوریره دلو اسپورت با اشاره به این 
اتفاق از تیتر »باعث شرمساری« استفاده کرده و حذف برابر تیم ملی سوئیس 
را برای ایتالیا یک فاجعه توصیف کرده است. روزنامه توتو اسپورت هم با 
انتشار تصویری از بازیکن ایتالیا که روی زمین افتاده تیتر »ناکامی ملی« را 
انتخاب کرده و مدعی شده است که شکست برابر این تیم به آن ها یاد داد که 
باید همه ابعاد و جنبه های تیم ملی کشورشان را اصلاح کنند. روزنامه گاتزتا 
دلو اسپورت از تیتر »همه چیز از نو« استفاده کرده تا روی این تاکید کند که 
حالا ایتالیا باید بار دیگر از صفر شروع کند. آن ها همچنین از این حذف به 
عنوان فصلی تاریخی در فوتبال این کشور یاد کردند. مسابقات مرحله یک 
هشتم نهایی یورو 2024 امشب با انجام دو دیدار دیگر پیگیری می شود تا 
تکلیف دو تیم دیگر صعود کننده به مرحله یک چهارم نهایی مشخص شود.

*فرانسه- بلژیک ساعت  19:30
*پرتغال- اسلوونی ساعت 22:30

گزارش

آقای گل ایران در لیگ امارات 

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در آستانه انتقال به فوتبال امارات قرار دارد.
صفحه رسانه »سدد« امارات گزارش داد که مدیران باشگاه اتحاد کلبای 
این کشور برای جذب شهریار مغانلو با این بازیکن به توافق رسیده اند.
مغانلو در دو دوره گذشته عنوان آقای گلی مسابقات لیگ برتر فوتبال 
را به دست آورد.اتحاد کلبا که مهدی قایدی را هم در اختیار دارد، فصل 
گذشته با کسب 26 امتیاز در جایگاه یازدهم جدول لیگ حرفه ای 

امارات ایستاد.

تماس مدیران فنرباغچه با سردار آزمون 
سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال لورکوزن آلمان فصل گذشته 
به صورت قرضی در تیم رم ایتالیا حضور داشت و قراردادش با این تیم 
 »Sporx Fenerbahçe« ایتالیایی دیروز به پایان رسید. رسانه ترکیه ای
که نزدیک به باشگاه فنرباغچه است در خبری اعلام کرد که این باشگاه با 
سردار آزمون تماس گرفته است و قصد دارد این مهاجم را به خدمت بگیرد.
هدایت فنرباغچه را یک ماه قبل، ژوزه مورینیو برعهده گرفت. مورینیو از 
سال 2021 تا ابتدای 2024 سرمربی رم بود و در مدتی که آزمون در 

این تیم ایتالیایی حضور داشت روابط خوبی بین آن ها شکل گرفته بود .
 

 اختلاف  200 هزار دلاری 
دلیل جدایی اوسمار 

در هفته های پایانی لیگ بیست وسوم و در شرایطی که پرسپولیس در کورس 
قهرمانی قرار داشت، مدیران این باشگاه به دنبال این بودند که قرارداد 
اوسمار ویرا را تمدید کنند اما در نهایت موفق به این کار نشدند. اوسمار به 
یکی از دوستانش در باشگاه پرسپولیس گفته که با بوریرام تایلند قراردادی 
۷00 هزار دلاری امضا کرده است. این یعنی اگر ادعای مربی برزیلی 
درست باشد، او به خاطر 200 هزار دلار بیشتر، بوریرام را به پرسپولیس 

ترجیح داده چرا که پیشنهاد پرسپولیس 500 هزار دلار بوده است.

اخبار خارجی

آفساید

خبر

تورس: به ایران برنمی گردم!
روبرتو تورس ستاره پیشین گل گهر سیرجان گفت: 
بعید است به لیگ برتر ایران بازگردم. روبرتو تورس، 
هافبک مهاجم اسپانیایی فصل گذشته تیم فوتبال 
گل گهر که پیش از پایان فصل فوتبالی رقابت ها از 
این باشگاه جدا شده و به کشورش بازگشت، با آغاز 
پیش فصل جدید رقابت های لیگ برتر دوباره مورد 

توجه تیم های ایرانی قرار گرفته است.

پالس مثبت جلالی برای تمدید
ابوالفضل جلالی دیروز برای انجام کارهای مربوط به 
مالیات خود راهی محل باشگاه استقلال شد. جلالی 
پس از اتمام کار خود و در خصوص قرارداد با باشگاه 
استقلال گفت: برای انجام برخی از امور مالیاتی به 
باشگاه استقلال آمده بودم. او درباره تمدید قرارداد 
یا جدایی از استقلال گفت: تا چند روز دیگر به باشگاه 

مراجعه و پس از آن مفصل صحبت می کنم.

 تاکید دوباره مدیران نساجی
 برای واگذاری تیم 

حدود یک هفته بعد از پایان مسابقات لیگ برتر بود که 
باشگاه نساجی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد رضا 
حدادیان دیگر قصد باشگاه داری را ندارد و شرایط 
واگذاری این باشگاه را هم به اطلاع عموم رساند. با 
گذشت چند هفته تصور می شد شاید مدیران نساجی 
از تصمیم خود منصرف شوند اما حالا مدیران این 
باشگاه تاکید کردند که رضا حدادیان تصمیم خود را 
برای واگذاری نساجی گرفته و دیگر قصد ندارد در 
حوزه فوتبال هزینه کند. ظاهرا روز گذشته هم مدیران 
باشگاه در تماس با مدیران ارشد فدراسیون فوتبال 
این موضوع را اعلام کرده اند که دیگر توان پرداخت 
هزینه های سنگین در فوتبال ایران را ندارند و به همین 
علت باشگاه را واگذار خواهند کرد. باشگاه نساجی 
طی سال های اخیر توسط مالک خصوصی و شرکت 
هواپیمایی وارش اداره می شد اما حالا مدیرانش اعلام 
کرده اند هزینه تیمداری در فوتبال ایران بسیار بالاست 
و توان پرداخت هزینه های سنگین باشگاه داری را 

ندارند و بر این موضوع نیز چند بار تاکید کرده اند.

 یونانی ها در اندیشه توقف
 حسن یزدانی

یکی از مبارزات مهم و حیاتی برای کشتی ایران در 
المپیک، رقابت های وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد 
است؛ جایی که حسن یزدانی اکنون مدعی اول این 
وزن به شمار می رود و پیکار سختی با نامدارانی مانند 
عظمت دولتبکوف قزاق، مایلس امینه سن مارینویی، 
آرون بروکس آمریکایی، ارسلان باگایف روسی و 
عثمان مگمدوف از جمهوری آذربایجان دارد. در 
این وزن همچنین داورن کوروگلیف حضور دارد. این 
آزادکار روسی الاصل برای تیم ملی یونان به میدان 
خواهد رفت. سایت اتحادیه جهانی کشتی با بررسی 
مدعیان این وزن نوشت: »کشتی گیر روسی الاصل 
یونان 32 سال سن دارد و این المپیک آخرین شانس 
وی برای کسب مدال به شمار می رود. کوروگلیف 
از روس های پرشمار کشتی جهان به شمار می رود 
که اکنون تابعیت یونانی گرفته تا بتواند در واپسین  
ــود یک عنوان درخور توجه  سال های ورزش خ
المپیکی را کسب کند. البته این کشتی گیر سابقه 
رویارویی با حسن یزدانی را دارد اما او نیز به مانند 
سایر روس ها نتوانست از کارزار رقابت با کاپیتان 
ایران پیروز خارج شود و حالا سودای پیروزی مقابل 
یزدانی را دارد. در وزن 86 کیلوگرم ناشناخته ترین 
چهره آرون بروکس آمریکایی است که با حذف دیوید 
تیلور نامدار اکنون به یکی از پدیده های کشتی جهان 
تبدیل شده است. اگر بروکس را حریف ناشناخته 
یزدانی قلمداد کنیم باید گفت که به جز این جوان 
آزادکار دیگر مدعیان این وزن سابقه باخت برابر 
یزدانی را در کارنامه دارند و بیشتر باخت های آن ها 
با امتیاز عالی بوده.« مسابقات کشتی المپیک از روز 

15 تا 21 مردادماه در شهر پاریس برگزار می شود.

سوژه

تمرینات پیش فصل پرسپولیس  سارا مسیحا- 
برای حضور در لیگ بیست و چهارم قرار بود  از روز 
سیزدهم تیرماه برگزار شود که با توجه به شرایط 
کنونی این تیم و به تاخیر افتادن برگزاری رقابت های 
لیگ برتر، آغاز تمرینات پرسپولیس نیز به زمان 
دیگری موکول شد. پرسپولیس از روز بیستم تیرماه 
ــاز خواهد  ــرای فصل جدید آغ تمرینات خود را ب
کرد و بعد از آن برای برگزاری اردو چند روز راهی 
کشور هلند خواهد شد. این در حالی است که هنوز 
سرمربی جدید این تیم وارد تهران نشده است. 
بعد از امضای قرارداد خوان کارلوس گاریدو مربی 
این  مسئولان  پرسپولیس،  باشگاه  با  اسپانیایی 
باشگاه به دنبال این بودند که در کوتاه ترین زمان 
ممکن مجوز فعالیت این مربی را از شورای بیرون 
مرزی وزارت ورزش و جوانان اخذ کنند و برای او 
درخواست ویزا بدهند. در این زمینه مسئولان 

باشگاه پرسپولیس دیروز درخواست رسمی خود 
را به شورای برون مرزی وزارت ورزش دادند تا در 
جلسه امروز این شورا این موضوع در دستور کار قرار 
بگیرد. سرمربی جدید و اسپانیایی پرسپولیس که 
هنوز به ایران نیامده در حال تماشا و تحلیل فیلم 
بازی های این تیم در فصل گذشته است و گویا 
توصیه هایی هم در مورد برخی بازیکنان مبنی بر 
حفظ یا خروج آنها از لیست داشته است. مسئولان 
باشگاه هم سعی دارند بر مبنای نظرات و خواسته 
های سرمربی جدیدشان وارد نقل و انتقالات شوند. 
روز گذشته هم در همین راستا برخی رسانه ها از 
بازگشت فرشاد فرجی مدافع سرخ ها به لیست 
تمدیدی ها خبر دادند. این بازیکن که از نیم فصل 
لیگ گذشته زمزمه های جدایی اش از پرسپولیس 
شنیده می شود با جدایی یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس ماندگار شد. اما در پایان فصل دوباره 

صحبت از جدایی او و مذاکره اش با فولاد خوزستان 
به گوش می رسید که گویا به خواسته گل محمدی 
بوده است. حالا با توجه به خواسته گاریدو مدیران 
باشگاه با او تماس گرفته و به او گفته اند سرمربی 
جدید فیلم بازی های او را دیده و از باشگاه خواسته 

قرارداد فرجی تمدید شود.

پرسپولیسی ها که با وحید امیری و سروش رفیعی 
تمدید قرارداد کرده اند و در واقع تمدید با ستاره ها 
اولویت نقل و انتقالات سرخ هاست، از جذب ستاره 
و تقویت تیم در چند پست هم غافل نیستند. به 
خصوص که حالا سرمربی هم دارند و بر اساس نظر او 
می توانند بازیکن جذب کنند  تا علاوه بر حضور موفق 
در رقابت های لیگ برتر و دفاع از عنوان قهرمانی 
در لیگ نخبگان آسیا نیز حضور خوب و پررنگی 
داشته باشد. با توجه به جدایی مهدی ترابی از جمع 
سرخ پوشان گفته می شود این باشگاه برای جانشین 
احتمالی وی به سراغ ادمیلسون جونیور ستاره 29 
ساله و بلژیکی - برزیلی باشگاه الدحیل قطر رفته 
است. این بازیکن بارها و بارها با لباس الدحیل مقابل 
پرسپولیس قرار گرفته و علاوه بر گلزنی این تیم را 
نیز به دردسر انداخته و حالا مورد توجه این باشگاه 
ــرارداداش در پایان  قرار گرفته است. جونیور که ق
این فصل از لیگ ستارگان قطر با الدحیل به اتمام 
رسیده و بازیکن آزاد است، در این فصل از رقابت ها 
به دلیل مصدومیت نتوانست در ترکیب این تیم 
قطری قرار بگیرد و آخرین بازی وی برای الدحیل 
به 15 ماه پیش باز می گردد. با توجه به حضور موفق 
عبدالکریم حسن بازیکن قطری در تیم پرسپولیس 
شاید ادمیلسون راحت تر مجاب شود تا به پیشنهاد 
سرخ ها فکر کند. البته پرسپولیسی ها می توانند از 
طریق عبدالکریم هم با این بازیکن سرشناس ارتباط 
بگیرند و از او بخواهند که این بازیکن را برای حضور 

در لیگ ایران و پرسپولیس راضی کند.

استارت سرخ ها با گاریدو از 20 تیر

توصیه به یامگا: با یک چشم بازی نکن!
کوین یامگا مدافع - هافبک فرانسوی تیم فوتبال استقلال در تعطیلات نیم فصل سال گذشته در 

برخورد با امید حامدی فر از ناحیه چشم آسیب دید و مجبور شد چندین جراحی روی چشم مصدومش 
انجام دهد. برای فصل پیش رو، صحبت هایی مطرح شد که شاید یامگا بخواهد با یک چشم به فوتبالش 

ادامه دهد. محمدعلی زارع پزشک استقلال اعلام کرده بود: »وضعیت چشم یامگا رو به بهبود 
است، ولی دید آن به اندازه چشم دیگر نیست. ایفمارک و کمیته پزشکی باید مجوز بازی با یک 

چشم را بدهند«. پیگیری ها نشان می دهد که در قانون کلی پزشکی ورزشی، در ورزش هایی 
که تماس وجود دارد، به بازیکنان توصیه می شود با یک چشم بازی نکنند تا چشم دیگر دچار 

آسیب دیدگی نشود. در ورزش فوتبال، هم تماس بدنی وجود دارد و هم این که ممکن است 
توپ به چشم برخورد کند. به همین دلیل این توصیه به بازیکن می شود. بر همین اساس، 

در صورتی که گزارش وضعیت چشم یامگا به ایفمارک ارائه شود، طبق قوانین شاید 
الزامی نباشد، ولی حتماً توصیه می شود که این بازیکن تا زمانی که چشمش بهبود 

نیافته است با یک چشم بازی نکند.

کاپیتان سپاهان از استقلال فاصله گرفت
طی روزهای گذشته، بحث پیوستن چند بازیکن سپاهان به استقلال مطرح شد 
که محمد کریمی یکی از این بازیکنان است. درحالی که برخی اخبار حاکی است 
که کاپیتان و بازیکن با تجربه سپاهان به پوشیدن پیراهن آبی نزدیک شده اما به 

نظر می رسد این بازیکن به ادامه کار در اصفهان نزدیک تر است. براساس 
پیگیری ها از باشگاه سپاهان مشخص شد کریمی در روزهای 

گذشته به توافقاتی برای ادامه حضور در این تیم رسیده 
و مسئولان باشگاه اصفهانی امیدوار به توافق قطعی و 
نهایی با او هستند. هرچند استقلال نیز با توجه به این که 
کریمی و سپاهان به جمع بندی نهایی نرسیده اند، امید دارد بتواند 

در دقیقه 90 مسیر او را از اصفهان به تهران تغییر دهد اما مذاکرات 
مثبت این بازیکن با طلایی های اصفهان فعلا او را از پیراهن آبی دور 

کرده است.

پیام امیدوار کننده اسماعیلی فر به پرسپولیس 
در شرایطی که گفته می شد دانیال اسماعیلی فر با تراکتور به توافق رسیده اما او از مسئولان 
پرسپولیس زمان خواسته تا شرایط را برای ادامه حضور در این تیم بررسی کند.در پایان 
فصل یکی از بازیکنانی که بحث جدایی اش از پرسپولیس مطرح شد، دانیال اسماعیلی فر 
بود. گفته می شد او همراه با مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند با مسئولان تراکتور توافق کرده 
و در لیگ بیست و چهارم پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد. پرسپولیس 
هم به این دلیل دنبال جذب یک دفاع راست بود تا خلأ اسماعیلی فر 
به چشم نیاید. با این حال اخبار جدیدی از باشگاه پرسپولیس به گوش 
می رسد. گویا اسماعیلی فر که بعد از چند مذاکره با مسئولان پرسپولیس 
به توافق نهایی نرسید، حالا بحث بازگشت را مطرح کرده. او به مدیران 
پرسپولیس پیغام فرستاده که تا امروز صبر کنند تا شرایط را بررسی کند و تصمیم قطعی 
خود را بگیرد. البته گویا پیشنهاد مالی تراکتور هم چشمگیر است و همین تصمیم گیری را 

سخت کرده است.

 جذب ادمیلسون 
با کمک ستاره قطری سرخ ها!



سینما و تلویزیون دوشنبه 11 تیر    1403 .  شماره 621526
24 ذی الحجه  1445  . اول جولای   2024

ماجرای کم شیرینی »قنبر« و »صنم«!
فیلم »خجالت نکش 2« با بازی احمد مهرانفر و شبنم مقدمی چه کیفیتی دارد؟

»روایت ناتمام سیما« با بازی 
حامد کمیلی و به کارگردانی 
علیرضا صمدی از چهارشنبه 
سینماهای  در  تیرماه   ۱۳
سراسر کشور اکران می شود. 

پوستر فیلم سینمایی »روایت ناتمام سیما« نیز 
ــران این فیلم در  در فاصله سه روز مانده تا اک

سینماها، رونمایی شد.

نگارش فیلم نامه فصل دوم سریال 
»سال های دور از خانه« با بازی 
هادی کاظمی به پایان رسید تا این 
سریال به مرحله تولید نزدیک تر 
شود و مخاطبان بار دیگر شاهد 
ماجراهای بامزه »خنجری« و »زهره« باشند. فصل 
اول سریال »سال های دور از خانه« در سال ۱۳98 
به کارگردانی سید مجید صالحی در ۱5 قسمت 

تولید شد.

جدیدترین  دیرباز  کامبیز 
ــت که به جمع  هنرمندی اس
بازیگران سریال نمایش خانگی 
»شغال« به کارگردانی بهرنگ 
علی  تهیه کنندگی  و  توفیقی 

طلوعی اضافه شده است. کامبیز دیرباز این 
روزها فصل سوم »زخم کاری« را در حال پخش 

از شبکه نمایش خانگی دارد.

چهره ها و خبر ها

یادبود زنده یاد داوود رشیدی، 
بازیگر و کارگردان مطرح سینما و 
تئاتر ایران در نخستین جشنواره 
»فیلم و عکس با انرژی« برگزار 
می شود. زنده یاد رشیدی از 
چهره های ماندگار هنر ایران، پنجم شهریور ۱۳95 

و در 8۳ سالگی چشم از جهان فروبست.

گلاره عباسی برای مستند »هما« 
از فرانسه جایزه گرفت. این خبر 
را خبرگزاری فارس اعلام کرده 
و نوشته که مستند »هما« ساخته 
بهترین  جایزه  عباسی،  ــلاره  گ

کارگردان مستند را از »جشنواره جهانی فیلم« در 
کن فرانسه گرفت. مستند »هما« روایت زندگی زنی 

است که در کمپ ترک اعتیاد کار می کند.

اخبار

 سریال معروف کره ای
 روی آنتن شبکه 4

سریال جدید »بازی مرگ« یک درامِ فانتزی محصول 
۲۰۲۳ کشور کره جنوبی است که از بامداد ۱۲ تیر 
از شبکه چهار پخش می شود. به گزارش همشهری 
آنلاین، مینی سریال هشت قسمتی بازی مرگ 
 Lee ــره جنوبی به کارگردانی ساخت کشور ک
Wonsik است و در آن سئو این گوک، پارک سو دام و 
لی جائه ووک به ایفای نقش پرداخته اند.  در خلاصه 
داستان سریال آمده: جوانی ناامید به نام جائه، در 
مواجهه با سختی ها و یک سلسله شکست ها به فکر 
مرگ خودخواسته می افتد، او با جلوه مرگ مواجه 
می شود و مأموریت می یابد تا بارها و بارها مرگ را 
در ۱۲ زندگی دیگر تجربه کند تا فرصت زندگی را 
به دست آورد.»بازی مرگ« از روز سه شنبه ۱۲ تیر، 
ساعت صفر بامداد در هشت شب متوالی از شبکه 

چهار پخش می شود.

 انتقاد از سانس های بد
 فیلم های غیرکمدی

کارگردان فیلم سینمایی »این جمعیت قابل کنترل« 
از بی توجهی سینمادارها به فیلم های دغدغه مند که 
فارغ از کلیشه های مرسوم می خواهند حرف مهمی 
بزنند و همچنین از نحوه انتخاب فیلم های گروه 
سینمایی فرهنگ انتقاد کرد. محمدمتین اوجانی که 
از حدود دو هفته قبل فیلم »این جمعیت قابل کنترل« 
را در سینماها روی پرده دارد، درباره وضعیت اکران 
فیلمش که برچسب کمدی هم ندارد، به ایسنا گفت: 
به عنوان کارگردان فیلم، از نحوه اکران آن به شدت 
ناراضی و دلخورم. ازاین نوع برخورد با این مدل 
فیلم ها دلگیرم. درجشنواره فجر سال گذشته تلاش 
 کردیم این فیلم دیده شود ولی با آن نوع برخورد

 رو به رو شدیم. با توجه به این که این فیلم کاملا بومی، 
ایرانی، خانوادگی و در تبلیغ سبک زندگی ایرانی 

است، نمی دانم چرا به آن توجهی نمی شود. 

 

شش سال پس از اکران کمدی »خجالت نکش« 
ساخته رضا مقصودی، قسمت دوم این فیلم با نام 
»خجالت نکش ۲؛ جدایی قنبر از صنم« به نمایش 
درآمد. شبنم مقدمی و احمد مهرانفر بازیگران 
اصلی قسمت اول در قسمت دوم نیز ایفای نقش 
کرده اند، بهرنگ علوی، بهاره کیان افشار و سعید 
امیرسلیمانی نیز به عنوان بازیگران جدید فیلم در 
ترکیب بازیگران حضور دارند. »خجالت نکش ۱« 
سال 97، 5۲۰ هزار تماشاگر داشت و 4 میلیارد 
و ۳7۳ میلیون تومان فروخت. قسمت دوم این 
فیلم فعلا حدود ۳5 میلیارد فروش و 6۰۰ هزار 
مخاطب داشته است. »خجالت نکش ۲؛ جدایی 

قنبر از صنم« چه ویژگی ها و نقاط ضعفی دارد؟

اتفاقات غیرمنطقی قصه	 
قسمت اول »خجالت نکش« با موضوع فرزندآوری، 
قصه زوج میان سالی را روایت می کرد که صاحب 
فرزند می شوند و به دلیل ترس از آبروی شان این 
مسئله را پنهان می کنند، بنابراین دردسرهایی 
برای آن ها اتفاق می افتد. قسمت اول فیلم با وجود 
اتفاقات دم دستی و غیرمنطقی قصه، در مقایسه با 
غالب فیلم های کمدی گیشه پسند ایده متفاوت 
و تازه ای داشت، بنابراین مورد توجه مخاطبان 
قرار گرفت. در قسمت دوم، یک دکتر قلابی در 
اینستاگرام به »قنبر« می گوید که آن ها در یک 

تاریخ نحس ازدواج کرده اند و علت مشکلات آن ها 
همین است، بنابراین توصیه می کند دوباره در 
تاریخ مبارک ازدواج کنند. جدایی اجباری این زوج 
به دلیل خرافات، ایده خوبی است و می توانست 
زوج قصه را با چالش های جالبی مواجه کند، اما 
این اتفاق در فیلم نیفتاده است. جدایی »قنبر« و 
»صنم« اتفاقات جذاب، بامزه  و سرگرم کننده ای 
را رقم نزده، رفتار شخصیت ها و ماجراهایی که 
اتفاق می افتد نیز از نظر منطقی قابل باور نیستند. 
سوء تفاهم هایی که پس از جدایی برای این زوج 
پیش می آید هم بر پایه ایده های تکراری بنا شده اند. 
ایده اصلی فیلم به خوبی در قصه بسط داده نشده و 
ماجرای فرعی مانند ازدواج »منوچهر« برادر »قنبر« 

نیز به داستان وصله شده است.

شوخی های کم و تکراری	 
ــت نکش ۲« چند موقعیت بامزه  ــال ــج »خ
و شوخی های کلامی دارد، اما تعدد آن ها کم 
است و همه شوخی های فیلم نیز خنده دار از آب 
درنیامده اند. در قسمت دوم »صنم« و »قنبر« مدام 
در حال کل کل با یکدیگر هستند و از یک جایی به 
بعد بحث و جدل آن ها برای مخاطب یکنواخت 
می شود و باعث خنده نمی شود. شوخی دمپایی 
پرت کردن »صنم« به سوی »قنبر« هنگام عصبانیت 
که در قسمت اول وجود داشت، در قسمت دوم نیز 
تکرار شده و چندین بار شاهد این صحنه هستیم. 
این رفتار »صنم« جدید نیست و طبیعتا به اندازه 
قسمت اول خنده دار نیست. شخصیت های اصلی 
قصه در »خجالت نکش ۲« نیز نسبت به قسمت دوم 

فیلم تغییرات تازه ای نداشته اند. »قنبر« همچنان 
با کارهای نامعقول و دردسرساز خود، »صنم« را 
عصبانی می کند، »صنم« نیز از کارهای همسرش 
به ستوه آمده و رفتارهای عصبی او بیشتر شده 

است.

بازی خوب شبنم مقدمی و احمد مهرانفر	 
شبنم مقدمی و احمد مهرانفر در نقش زوج اصلی 
قصه، بازی خوب و حضور شیرینی در فیلم دارند. 
مقدمی در نقش »صنم«، تلاش می کند عصبانیت 
و کلافگی خود را به واسطه حالت چهره خود و 
رفتارهایش نشان دهد، لهجه من درآوردی او نیز 
شیرین است و در مجموع شبنم مقدمی در ترسیم 
شخصیت »صنم« موفق است. احمد مهرانفر نیز 
در نقش »قنبر« که یک مرد روستایی مسن است، 
بازی خوب و متفاوتی دارد. شخصیت »قنبر« از 

سن و سال واقعی مهرانفر بزرگ تر است، بنابراین او 
سعی کرده در نقش این شخصیت با لحن متفاوتی 
دیالوگ بگوید، حرکاتش آرام تر باشد و به عنوان 
یک مرد مسن باورپذیر باشد، مهرانفر نیز در این 
تلاش موفق است و متناسب با شخصیت خود، 
با رفتارهایش مخاطب را کلافه می کند. بهرنگ 
علوی و بهاره کیان افشار نیز به عنوان بازیگران 
جدید »خجالت نکش ۲« حضور چشمگیری در 
فیلم ندارند. بهرنگ علوی گاهی سعی می کند 
کمی لهجه روستایی داشته باشد و گاهی با همان 
لحن عادی و همیشگی خود صحبت می کند و 
لحن یکدستی در فیلم ندارد. بهاره کیان افشار 
نیز که حضور پررنگی در »خجالت نکش ۲« ندارد، 
نقش چالش برانگیزی برعهده نداشته و در حد و 
اندازه نقش خود بازی متوسطی از خود به نمایش 

گذاشته است.

مائده کاشیان

ــای دیوگن هنرپیشه معروف بالیوود در   آجـ
مصاحبه ای با بیان این که بازنشستگی برای آمیتاب 
باچان 8۲ ساله معنی ندارد، می گوید: کار مداوم 
باچان او را تیز و محکم نگه می دارد. به گزارش ایرنا، 
آجای با بیان این که از آمیتاب باچان الهام گرفته، 
بر اهمیت مشغول ماندن برای طولانی تر کردن 
اثربخشی فرد تاکید کرد. وی افزود: من برای کار 
عمیقا ارزش قائل ام و تشویق سالمندان برای فعال 

ماندن را تحسین می کنم. کار مستمر نشاط را حفظ 
می کند و باچان مثالی برجسته در این مورد است. 
او خاطرنشان کرد: هرکسی »مدت ماندگاری« 
دارد، اما نکته کلیدی این است که آن را تا جایی که 
می توانیم افزایش دهیم. او به این موضوع اشاره 
کرد که چگونه با گذشت زمان، سرگرمی ها محو 

می شوند و استراحت ها را بی هدف می گذارند. به 
گفته وی، توقف کار برای آرامش، پیری را به میزان 
قابل توجهی تسریع می کند. آجای، آمیتاب باچان 
را به عنوان مثال ذکر و اظهار کرد: کار مداوم باچان 
او را حتی در سن و سالش تیز و محکم نگه می دارد. 
وی با تاکید بر این که فعال ماندن تاریخ انقضا را 

به تاخیر می اندازد، افزود: هر فردی محدودیتی 
دارد اما تلاش بیشتر این محدودیت را کنار می زند.

آجای دیوگن با آمیتاب باچان در فیلم اخیرشان 
»Runway34« همکاری کردند. آمیتاب باچان 
8۲ ساله برای بازی در » Kalki2838AD« که تنها 
در عرض دو روز پس از اکران، بیش از ۲98 کرور 
در سطح جهان فروش داشته است، مورد تمجید 

بزرگان بالیوود است.

بازنشستگی برای آمیتاب باچان معنی ندارد!
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‌کنسرت‌»سی‌صد«
‌یا‌تخم‌مرغ‌شانسی‌‌۹۰۰هزار‌تومانی؟

نگاهی گذرا به حاشیه های عجیب یک کنسرت نمایش پرزرق و برق

حتماً تابه حال تخم مرغ شانسی خریده اید، یعنی مبلغی پرداخت و با هدیه درون تخم مرغ 
شانستان را امتحان کرده باشید. حالا فکر کنید، این روزها یک کنسرت شانسی در حال 
برگزاری است، یعنی شما بلیت می خرید، درحالی که نمی دانید، خواننده و عوامل آن 
چه کسانی هستند و ۹۰۰ هزارتومانی برای سورپرایز شدن خودتان در یک کنسرت _ 

نمایش هزینه می کنید!
به گزارش ایسنا، این روزها بازار کنسرت نمایش ها حسابی داغ است و یکی از این اجراهای 
صحنه ای در حالی با پیش فروش یک هفته ای بلیت از شب گذشته در کاخ سعدآباد روی 
صحنه رفته است که عوامل هنری و اجرایی خود را نه از طریق سایت بلیت فروشی و نه 
از طریق رسانه ها به مخاطبش معرفی نمی کند که احتمالًا دلیل اصلی اش بی نظمی و 

بی برنامگی تا دقایق قبل از اجراست.
کنسرت نمایش »سی صد« که تاکنون دو دوره توسط سهراب پورناظری و به تهیه کنندگی 
محمدحسین توتونچیان روی صحنه رفته، هر بار جنجال آفرین بوده است. این دوره نیز 
مستثنا نبوده و از زمان اعلام برگزاری، حواشی متعددی به همراه داشته است؛ حواشی 
از قبیل قیمت بلیت ها، مکان اجرا، حضور گسترده چهره ها، خواننده، زرق وبرق بسیار، 

خوانندگی سهراب پورناظری روی صحنه و ... .

تغییر تهیه کننده و شایعه استعفای کارگردان       
حواشی این دوره با تغییر تهیه کننده از توتونچیان به تهمورس پورناظری آغاز شد و با 
شایعات استعفای محمد رحمانیان از پروژه به عنوان کارگردان و نویسنده ادامه یافت. 
البته که اعلام قطره چکانی بازیگران درحالی که بلیت فروشی پروژه آغاز شده بود، خود 

جای بحث داشت. 
با توجه به اخبار منتشرشده از سوی منابع غیررسمی، به نظر می رسد که ابتدا محمد 
رحمانیان که یکی از سرشناس های حوزه تئاتر است، نویسندگی نمایش نامه و کارگردانی 
کار را در هفته های نخست بر عهده داشته است اما در ادامه بنابر دلایلی با برادران 

پورناظری به مشکل خورده و حاضر به ادامه همکاری با گروه نشده است.

ابهام در ادامه همکاری بازیگران       
از طرف دیگر بنابر آن چه اعلام  شده است، بازیگران سرشناسی همچون گوهر خیراندیش، 
علی نصیریان، بهرام افشاری، نوید محمدزاده و بهرام رادان در این پروژه حضور خواهند 
داشت ولی گویا حضور آن ها در این کار بیشتر به واسطه حضور رحمانیان در پروژه به عنوان 
کارگردان بوده و حالا معلوم نیست که آیا با گذشت یک شب از اجرایی که کارگردان ندارد، 

همکاری آن ها با »سی صد« ادامه دار می شود یا خیر؟  
همچنین این پروژه تاکنون خواننده ای را به مخاطب معرفی نکرده و شنیده ها حاکی از این 

است که دو برادر پورناظری مسئولیت خوانندگی را بر عهده خواهند داشت.
اگرچه که خوانندگی پورناظری خود جای بحث دارد. درست است که جای بحثی در 
توانایی پورناظری به عنوان نوازنده و آهنگ ساز نیست ولی پرواضح است که یک آهنگ 
ساز کاربلد لزوماً قرار نیست خواننده خوبی هم باشد. بااین حال فراموش نکنیم که چنین 
پروژه هایی که عمدتاً برای مدتی طولانی تمدید می شوند و درآمد بالایی را از طریق جذب 
سلبریتی ها کسب می کنند، بیش از هر چیزی جنبه مالی دارند تا اجرای کار فرهنگی و 
هنری. البته که این پروژه در قدم اول که با عنوان »سی« روی صحنه رفت تا حدودی نمونه 
قابل قبولی از یک کنسرت نمایش باکیفیت بود، به هرحال ترکیب همایون شجریان و 

سهراب پورناظری می تواند جذابیت سمعی و هنری قابل قبولی داشته باشد.
البته که حضور چهره ها خود به تنهایی می تواند عاملی برای جذب مخاطب باشد، 
مخاطبانی که شاید لزوماً به کیفیت کار اهمیتی ندهند و یا حتی متوجه سطح کیفی کار 
نشوند و صرفاً برای تولید محتوا در فضای مجازی و به زبان عامیانه »پز دادن« در اجرا حضور 
پیدا کنند. به هرحال تعداد زیادی از افراد جامعه به احتمال  زیاد قادر به خریداری بلیت 
چنین اجرایی آن هم در مکانی با آن دسترسی سخت نخواهند بود و البته دغدغه ای هم 
برایش نخواهند داشت. وگرنه، اگر قرار است به تماشای یک کار فرهنگی و هنری باکیفیت 
بنشینیم، حتماً باید بدانیم کارگردان اثر و خواننده آن کیست و قرار است بابت چه خروجی 

۹۰۰ هزار تومان برای هر صندلی در آن لوکیشن سخت هزینه کنیم!

استاد علی باقرزاده اگر امروز زنده بود، ۹5 
ساله می شد. این شاعر، نویسنده، بازرگان 
مشهد  سرآمد  چهره های  از  نیکوکار  و 
و خراسان بود. او که در اشعارش »بقا« 
تخلص می کرد، متولد 11 تیر 13۰8 
بود. باقرزاده با بسیاری از بزرگان فرهنگ 
و ادبیات در خراسان رفت وآمد و دوستی 
داشت؛ از جمله محمد قهرمان، محمدرضا 
ــوان ثالث،  شفیعی کدکنی، مهدی اخ
احمد گلچین معانی و... . زنده یاد استاد 
ــرودن قالب شعری  علی باقرزاده در س
قطعه با مضامین تعلیمی تبحر داشت. 
رهبر انقلاب در سال ۹2، سه سال پیش 
از درگذشت استاد باقرزاده در پیامی به 
مناسبت مراسم نکوداشت این شاعر، او 
را دوست دیرین و شفیق خود خواندند و 
نوشتند: »این دوست دیرین و شفیق یکی 
از  مجموعه ای  کم شمار  بازماندگان  از 
شاعران چیره دستی است که در برهه ای از 
زمان، مشهد را کانون شعر سرآمد و ممتاز 
دوران خود ساخته و زبان شعردوستان و 
شعرشناسان را به تحسین و تکریم جایگاه 
ادبی خویش گشوده بودند. قطعه های 
بقا همچون قطعه هایی از دیبای رنگین و 
خوش نگار در انبوه غزل و قصیده ممتازِ 
آن دوران مشهد، جلوه ای ویژه و چشم و 
دل نواز داشت«. به مناسبت زادروز علی 

باقرزاده، شاعر و نویسنده فقید خراسانی 
از زندگی و آثار و خدمات او نوشته ایم.

ــرزاده ای علاقه مند به فرهنگ         ــاج ت
و ادب

ــرزاده بود. پدر و  ــاجـ ــرزاده تـ ــاقـ علی بـ
پدربزرگش یزدی بودند و از این شهر به 
ــا بعد از  شوروی مهاجرت کردند. آن ه
انقلاب 1۹17 روسیه به ایران بازگشتند 
و در مشهد ساکن شدند. علی باقرزاده، 
18 ساله بود که پدرش از دنیا رفت و به 
عنوان تنها پسر خانواده، سرپرست مادر 
و هفت خواهرش شد. او در تجارت خانه 
چای پدرش کار می کرد و چون مشغول 
کسب و کار بود، نتوانست برای تحصیل به 
دانشگاه برود اما مطالعه را کنار نگذاشت 
ــران« و »مهدیه حاجی  و در دو مدرسه »ای
عابدزاده« به آموختن زبان های انگلیسی 
و عربی پرداخت. باقرزاده در سال 133۰ 

ازدواج کرد و از سال 1346 به مدت 37 
سال عضو هیئت مدیره شرکت قند ثابت 
خراسان)کارخانه قند فریمان( بود. در 
سال های 1357 و 1358 مدیریت اداره 
اتاق بازرگانی و صنایع بازرگانی استان 
خراسان را به عهده داشت و در سال 1378 
به عضویت هیئت امنای دانشگاه فردوسی 

مشهد درآمد.

ــه و خوابگاه         ــدرس ــیِ ساخت م ــان ب
دانشجویی

 زنده یاد باقرزاده علاوه بر فعالیت های 
بازرگانی، اهل کار خیر هم بود. از جمله 
نیکوکاری های این چهره ماندگار می توان 
به ساخت مدرسه و خوابگاه دانشجویی و 
کتابخانه اشاره کرد. این ادیب سرشناس 
در زمانی که عضو هیئت امنای دانشگاه 
فردوسی بود، انجمن خیریه خوابگاه سازان 
را تاسیس کرد که نخستین اقدامش، 

دانشجویان  برای  خوابگاهی  ساخت 
دختر بود. علاوه بر این، زنده یاد باقرزاده 
قطعه زمینی هزار متری از املاک خود را 
به ساخت خوابگاهی برای دانشجوهای 
متاهل اختصاص داد. از دیگر اقدامات 
خداپسندانه باقرزاده، ساخت دو مدرسه 
ابتدایی و راهنمایی در روستای علاقه 
نام  به  دبیرستانی  و  دبستان  ساخت  و 
همسرش در ناحیه 5 مشهد و نیز وقف یک 

کتابخانه سه هزار جلدی است.

»آیینه بقا«، کامل ترین اثر درباره هنر        
شاعریِ بقا

زنده یاد باقرزاده از 1۰سالگی به سرودن 
شعر پرداخت و سروده ها و نوشته هایش در 
نشریه های مختلف به چاپ می رسید. از این 
شاعر دیوانی به نام »زلال بقا« و کتاب  شعر 
»بزم محبت« به یادگار مانده  است. عمده 
شهرت باقرزاده به قطعه هایش بود. در 
سال ۹2 و به مناسبت نکوداشت استاد علی 
باقرزاده)بقا(، دکتر محمدجعفر یاحقی 
به همراه زنده یاد استاد محمدرضا راشد 
محصل، کتابی به نام »آیینه بقا« منتشر 
کردند. این کتاب مجموعه مقالاتی است 
درباره شرح حال، زندگی و خاطرات استاد 
علی باقرزاده که انتشارات »آهنگ قلم« به 
چاپ رساند. این کتاب چند بخش دارد از 
جمله زندگی نامه، سفرها، خاطرات استاد 
باقرزاده از نگاه همسر و فرزندان و یاد ایشان 
در آثار مکتوب اهل قلم، شامل مقالات 
بزرگانی مانند استاد شفیعی کدکنی، 
محمدرضا حکیمی، محمدرضا خسروی، 

دکتر محمد سیاسی و... . »آیینه بقا« را 
می توان کامل ترین اثر درباره هنر شاعری 

و زندگی علی باقرزاده دانست.

دوستی با قهرمان، اخوان و ...       
ــرزاده در کتاب »ده چهره  ــاق ــاد ب ــده ی زن
ده نگاه«، تالیف سیدجلال قیامی 
میرحسینی، این طور به آشنایی خودش 
با اخوان ثالث اشاره می کند: »پدر اخوان 
با پدر من در زمان حکومت تزاری از یزد 
به بخارا و سمرقند و چهارجوی مهاجرت 
کردند. پدرم نزدیک بیست سال در آن جا 
بود. بعد از تغییر رژیم روسیه به ایران آمد و 
مشهد را برای سکونت انتخاب کرد. پدر 
اخوان هم به همراه دو برادر دیگرش به 
مشهد آمد و یک دکان عطاری، نزدیک 
بازار سراب باز کرد... مهدی هم که هم 
سن من بود بعضی اوقات با همان لباس 
فرم مدرسه می آمد و یک گوشه می ایستاد. 
بعدها مهدی اخوان به تهران رفت و من در 
مشهد ماندم اما این دوستی ادامه داشت... 
هروقت به مشهد می آمد به سراغم می آمد 
و اشعارش را برایم می خواند. در بعضی 
محمد  مثل  دوستان  سایر  جلسات  از 
قهرمان، احمد کمال پور و مرحوم خدیو 
جم هم حضور داشتند«. استاد باقرزاده 
در این خاطره به انجمن های ادبی مشهد 
اشاره می کند که در آن دوران چهره های 
شاخصی مانند نگارنده و محمود فرخ و 
محمد قهرمان آن ها را اداره می کردند؛ 
انجمن هایی که پاتوق فرهنگی بسیاری 

از اهالی ادبیات مشهد و خراسان بودند.

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

یادگار دلنواز  از شکوه ادبی مشهد
 به مناسبت یازدهم تیرماه،زادروز استاد علی باقرزاده)بقا(

 از تکاپوهای ادیبانه و فعالیت های خیرخواهانه آن زنده یاد نوشته ایم

استادان بقا،قهرمان،کمال ،اخوان ثالث-از راست به چپ

تیغ دولبه حضور هنرمندان موسیقی روی صحنه تئاتر
ــورا ایمان، ترانه سرا و خواننده  اه

نمایش »خروج« حضور هنرمندان هنری
موسیقی در تئاتر را مانند تیغ دو لبه  
می داند که هم می تواند حیات و زندگی ببخشد و 
ببرد.   قهقرا  به  را  شریف  نمایش  می تواند  هم 
خبرنگار صبا با »اهورا ایمان«  که با این نمایش اولین 
حضور خود روی صحنه تئاتر را تجربه کردگفت وگو 

کرده است که  در ادامه می خوانید.

چه شد که تصمیم گرفتید در نمایش »خروج«        
حضور داشته باشید؟

-دلیلش هم علاقه قدیمی ام به نمایش و اصولا درام بود 
که مرا از سال ها پیش درگیر نگارش چند کار نمایشی_

موزیکال کرده بود و هم دوستی و رفاقتم با مرتضی 
فروزان فر و پیشنهادش برای اجرای ترانه و موسیقی 
در اثری بومی اما مدرن و امروزی به نام »خروج« بود. این 

دو مورد باعث شد نخستین حضورم در نمایش را در کنار 
مرتضی فروزان فر، صحرا اسداللهی و وحید نیک راد 
تجربه کنم و به این پروژه بپیوندم، در حقیقت نمایش و 
ترانه »خروج« سر و بدن یک پیکر واحدند که یکی قصه 

می گوید و دیگری آوازش را زمزمه می کند.

ــا هنرمندان عرصه موسیقی حضور         این روزه
پررنگی در صحنه تئاتر دارند، فکر می کنید این حضور 
چقدر می تواند در ارتباط بیشتر هنر تئاتر و موسیقی 

تاثیرگذار باشد؟
-این حضور به معنای واقعی شمشیر دو لبه است یا 
تیغی که هم می تواند حیات و زندگی ببخشد و هم 
می تواند نمایش شریف را به قهقرا ببرد، من در این 
عرصه هم کنسرت نمایش های بی معنا و محتوا دید ه ام 
و هم آثاری که به زیبایی موسیقی و ترانه را در دل نمایش 
گنجانده اند و به ژانری بینارشته ای تبدیل شده اند اما 

اگر جانب انصاف را نگه داریم آن چه امروز در اغلب 
نمایش ها به عنوان موسیقی و ترانه می بینیم بیشتر 
نقش دورچین و تزئینات سفره را دارند تا تلفیق هنری 

موسیقی و نمایش.

موسیقی به عنوان یک عنصر کاملا مستقل چقدر در        
القای بار دراماتیک یک اثر نمایشی به مخاطبان و ارتباط 
با آن ها اهمیت دارد؟ و در چه صورتی می تواند عضو 

غیرقابل تفکیک از نمایش باشد؟
-اگر منظور شما از موسیقی در نمایش موسیقی با 
کلام یا همان ترانه است باید بگویم برای من انتظارات 
را چند برابر می کند، یعنی وقتی ترانه را به نمایش 
اضافه می کنید اگر همه چیز درست پیش رفته باشد 
و انتخاب افراد و آثار بر اساس شایستگی شان و نه 
لزوما شهرت شان باشد با اثری رو به رو خواهید شد که 
هم ادبیات غنی تری دارد و هم اجرای تاثیرگذارتر و 

رنگین تری به لحاظ ژانر.
در واقع شما شعر یا ترانه ای را به متن افزود ه اید که 
ــروده، ساخته و اجرا شده باشد اثر را  اگر درست س
دراماتیک تر و قصه گوتر می کند. در این میان شناخت 

صحیح از ظرفیت های قصه گویی و دراماتیک ترانه 
و موسیقی و نه صرفا استفاده از اسامی شناخته شده 
در موسیقی راه را برای همراهی نمایش و موسیقی به 
شکلی فرهیخته و سنجیده هموارتر می کند و چه بسا به 

گسترش دایره مخاطبان این دو ژانر بینجامد.

 وسخن پایانی       
ــولا ساحت هنر را در سرزمین ما  ــه اصـ -آن چ
دیگر  سوی  از  و  است  پوپولیسم  می کند  تهدید 
سرگرمی سازی هم کم هنری نیست اما اگر در این 
میان  اثری یا گروهی دغدغه ای عمیق تر از سرگرمی 
دارد، یافتیم و شناختیم وظیفه مان حمایت است 
و تشویق. دریغ است که شعله کم سوی نمایش 
غیرتجاری در میان هیاهوی سلبریتی پسندها به 

فراموشی و خاموشی سپرده شود.
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در امتداد تاریکی

ازدواج هوس آلود!
امروز با آن که باردار هستم و می دانم آینده فرزندم نیز نابود می شود اما دیگر 
تحمل این زندگی خیانت بار را ندارم و می خواهم از همسرم طلاق بگیرم ولی 
با همه وجودم فریاد می زنم»دختران جوان، دوستی های خیابانی فرجامی 

ندارد« و...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی از اظهارات زن 25ساله 
ای است که برای پیگیری پرونده طلاق به مرکز انتظامی مراجعه کرده بود. این 
زن جوان با بیان این که دلم می خواهد فریاد بزنم »عاشقی های خیابانی چیزی 
جز هوسرانی نیست!« درباره سرگذشت تاسف بار خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت:شش سال قبل در حالی که تحصیلات 
دبیرستان را به اتمام رسانده بودم با »جلال« در خیابان آشنا شدم. آن روزها 
خودم را برای آزمون سراسری آماده می کردم و به دنبال کتاب های آموزشی 
کنکور بودم که این ارتباط خیابانی مسیر زندگی ام را تغییر داد. خلاصه خیلی 
زود روابط من و جلال از گفت وگوهای تلفنی به دیدارهای حضوری کشید و از 
حد یک ارتباط دوستانه فراتر رفت تا جایی که من آبرو و حیثیتم را ازدست دادم. 
در این شرایط »جلال«خودش را کنار کشید و دیگر سعی می کرد آرام آرام از من 
فاصله بگیرد ولی من که رسوایی بزرگی را در پیش می دیدم به ناچار از او شکایت 
کردم تا قانون تکلیف مرا مشخص کند. وقتی ماجرا به این جا رسید،خانواده 
جلال هم مجبور شدند مرا به عقد او درآورند؛ اگر چه من و جلال که روزی به 
قول معروف جز عشق چیزی در چشمان یکدیگر نمی دیدیم،اکنون حتی از 
نگاه کردن به چهره هم تنفر داشتیم. از سوی دیگر هم من درس و دانشگاه را 
فراموش کردم و تنها به آینده ای سیاه می اندیشیدم که خودم می دانستم هیچ 
تغییری در آن حاصل نخواهد شد. تازه فهمیدم که جلال نه تنها به مصرف مواد 
مخدر و مشروبات الکلی اعتیاد دارد بلکه برای تحقیر من نیز به ارتباط با زنان 
و دختران غریبه ادامه می دهد. روزی به او مشکوک شدم و دلشوره عجیبی 
داشتم. احساس می کردم همسرم از حد ارتباط های نامتعارف فراتر رفته و به 
من خیانت می کند. این بود که گوشی تلفنش را پنهانی بررسی کردم و با فیلمی 
روبه رو شدم که دیگر تحمل آن برایم بسیار سخت بود. او با زنی چندین سال  
بزرگ تر از خودش در ارتباط بود. از طرف دیگر هم این همه جملات عاشقانه و 
دوستت دارم های ابتدای آشنایی خیابانی ،فقط جنبه هوسرانی داشت و اکنون 
که دیگر به ناچار با هم ازدواج کرده بودیم،روابط سردی با یکدیگر داشتیم و از 
کنار هم بودن هیچ لذتی نمی بردیم. به همین دلیل تصمیم به طلاق گرفتم و 
با آن که باردار بودم به دادگاه مراجعه کردم تا از جلال جدا شوم ولی با نصیحت 
بزرگ ترها و برای آینده فرزندم به زندگی مشترک با او بازگشتم. در این شرایط 
همسرم در مغازه اش دوربین مدار بسته گذاشت تا من بتوانم او را از داخل خانه 
کنترل کنم اما باز هم فایده ای نداشت ،چرا که هر بار زنی وارد فروشگاه می شد 
او هم برق مغازه را قطع می کرد و دوربین ها از کار می افتاد. دیگر هیچ اعتمادی 
به او نداشتم و می دانستم بالاخره این ازدواج خیابانی به طلاق می انجامد. حتی 
یک بار به خاطر ناراحتی های روحی و روانی در یک تصمیم وحشتناک دست به 
خودکشی زدم تا از این زندگی فلاکت بار خودم را رها کنم اما دیدم این تصمیم 
احمقانه جز آن که زندگی مرا تباه کند، حاصل دیگری ندارد. این بود که دوباره 
به کلانتری آمدم و این بار دیگر به هیچ وجه به زندگی مشترک با جلال بازنمی 
گردم اما ای کاش دختران جوان بدانند که دوستی های خیابانی عاقبتی جز 

تباهی ندارد!
گزارش روزنامه خراسان حاکی است:به دستور سرهنگ جوادیعقوبی )رئیس 
کلانتری سپادمشهد(بررسی های روان شناختی و اقدامات مشاوره ای در 

این باره به گروه کارشناسان زبده دایره مددکاری اجتماعی سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

 ماجرای مردی که همسرش را درون خودرو آتش زد! ماجرای مردی که همسرش را درون خودرو آتش زد!

سید خلیل سجادپور-مردی که در یک حادثه 
هولناک،همسر صیغه ای اش را درون خودرو به 
آتش کشید، در حالی از جنبه عمومی جرم به تحمل 
10سال زندان محکوم شد که همسر وی با اثر 
انگشت شست پا، در محضر ثبت اسناد رسمی از 

شوهر بی رحم خود گذشت کرده بود!
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،ماجرای 
شهرستان  در  هنگامی  دهنده  تکان  حادثه  این 
قوچان لو رفت که زن 42 ساله با چهره ای که از 
شدت سوختگی به حالت وحشتناکی درآمده بود به 
منظور تظلم خواهی، به دادسرای عمومی و انقلاب 
قوچان رفت و پرده از رازی دردناک برداشت. او 
گفت:حدود8سال قبل و برای مدت طولانی به عقد 
موقت مردی به نام »حمید« درآمدم تا شاید زندگی 
شیرینی را تجربه کنم؛ اما مدتی بعد متوجه شدم 
که همسرم به من خیانت می کند و با زن دیگری هم 
ارتباط دارد. وقتی این ماجرا لو رفت و با اعتراض 
های من روبه رو شد، دیگر هیچ گاه روی خوشی 
ندیدم. او مرا به شدت کتک می زد و در خانه زندانی 
می کرد. به همین خاطر یک شب در فرصتی مناسب 
از خانه فرارکردم که برادرشوهرم مرا به منزل مادرم 
رساند. این در حالی بود که »حمید« سعی می کرد با 
حرف ها و وعده هایش مرا از تصمیم طلاق منصرف 
کند ولی من به او گفتم دیگر حاضر نیستم با تو 

زندگی کنم!
شب حادثه هم شوهرم نزد من بود و قصد داشت با 
گفت وگو مرا راضی کند ولی در همین هنگام پیامک 
های متعددی از سوی آن زن غریبه برایش ارسال شد 
که دوباره شعله مشاجره های ما زبانه کشید و بعد از 
درگیری خانوادگی، من دوباره منزل را ترک کردم 
اما شوهرم خودش مرا با خودرو به منزل مادرم برد.

آن شب تا صبح در فکر بودم و خوابم نمی برد بالاخره 
حدود ساعت 7 صبح از منزل مادرم بیرون آمدم تا 
به مشهد بروم ولی شوهرم سوار بر خودرو در منزل 
مادرم ایستاده بود. او زمانی که از قصد من آگاه شد، 
به من گفت:من خودم تو را می رسانم،نیازی نیست 
با فرد دیگری به مشهد بروی! ولی من دوست نداشتم 
با او همراه شوم؛ با وجود این، همسرم به زور مرا سوار 
خودرو کرد که حتی داخل خودرو هم مشاجره و دعوا 
ادامه یافت. او چنان با مشت به سر و صورتم کوبید که 
دندانم شکست و با چوبی که در زیر صندلی راننده 
داشت مرا زد. در این شرایط من فریاد می زدم که 
دیگر خسته شده ام و نمی خواهم با تو زندگی کنم 
حتی اگر خودم را بکشم!این درگیری درون خودرو 
در حالی بالا گرفت که شوهرم از شدت عصبانیت 
پدال گاز را چنان می فشرد که احساس کردم قصد 

ــون کند اما در یک لحظه او با  دارد خودرو را واژگ
همان سرعت وحشتناک خودرو را به حاشیه جاده 
کشاند و مدعی شد که خودرو جوش آورده است. 
او کاپوت خودرو را بالا زد و به سمت صندوق عقب 
رفت تا بطری آب را درون رادیاتور بریزد اما در یک 
لحظه وقتی دوباره به پشت خودرو رفت با دو ظرف 
او  4لیتری در کنار شیشه سمت راننده ایستاد. 
ناگهان محتویات یکی از بطری ها را روی صورت من 
پاشید. ابتدا فکر کردم آب است ناخودآگاه دستانم 
را روی چشمانم گذاشتم ولی بوی بنزین درون 
خودرو پیچید و او دوباره باقی مانده بنزین ها را هم 

روی پیکرم ریخت. وحشت کردم و فریاد زدم »نریز!« 
در حالی که سعی می کردم تا قفل کمربند ایمنی 
را باز کنم ولی تلاش هایم بی فایده بود. در همین 
هنگام بود که فهمیدم در حال سوختن هستم!دیگر 
وحشت زده جیغ می کشیدم»دارم می سوزم!« اما 
شوهرم پشت کاپوت ایستاده بود و تنها به صحنه 
سوختن من و دست و پا زدن هایم نگاه می کرد. در 
این لحظه فقط اتوبوسی را دیدم که توقف کرد و دیگر 
چیزی نفهمیدم! مدتی بعد که در بیمارستان به خود 
آمدم و آن روز وحشتناک را به یاد آوردم از شوهرم 
شکایت کردم در حالی که بیش از  یک ماه از آن 
حادثه تکان دهنده گذشته بود.گزارش اختصاصی 
روزنامه خراسان حاکی است:با اعلام این شکایت 
پرونده ای با اتهام شروع به قتل عمدی در دادسرای 

قوچان تشکیل شد و در شعبه اول مورد رسیدگی 
دقیق قرارگرفت. این زن که صورت و دست هایش 
به طرز هولناکی سوخته و آثار پوست او از بین رفته 
بود؛ در ادامه پیگیری این پرونده جنایی،در حالی 
با ماجرایی دیگر روبه رو شد که شوهر وی ادعا کرد 
همسرش در محضر ثبت اسناد رسمی از وی گذشت 
کرده است و حتی به خاطر این که انگشتی برای ثبت 
اثر انگشت نداشت ،با اثر انگشت شست پا رضایت 

خود را اعلام کرد.
بنابراین گزارش ،باتوجه به حساسیت و اهمیت 
این حادثه وحشتناک ،پرونده مذکور با دستور 

مقامات قضایی استان خراسان رضوی به شعبه ششم 
دادگاه کیفری یک استان خراسان رضوی ارسال 
شد و توسط قضات با تجربه به ریاست قاضی هادی 
دنیادیده زیر ذره بین قضاوت قرارگرفت. خیلی زود 
جلسه محاکمه تشکیل شد و قضات دادگاه سطر 
به سطر اوراق این پرونده را مطالعه کردند . آن گاه 
یکی از شاهدان ماجرا به رئیس دادگاه گفت:یک 
روز دوستم  مرا به عنوان شاهد به محضر ثبت اسناد 
دعوت کرد تا رضایت شاکی را بگیرد. وقتی به آن جا 
رفتم زنی را با صورت بسته و دستان باندپیچی 
دیدم. محضردار به آن زن گفت: می خواهی رضایت 
بدهی؟ که وقتی با پاسخ مثبت زن روبه رو شد از 
شست پای او اثر انگشت گرفت چرا که دستانش 

سوخته بود و اثری نداشت.

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: 
در ادامه رسیدگی به این پرونده جنایی،متهم نیز 
در جایگاه عدالت ایستاد و در پاسخ به سوال قضاتی 
که با طمانینه به دفاعیات او گوش می دادند،چنین 
گفت:من روی همسرم بنزین نریختم و او را آتش 
نزدم. آن روز )1401.3.28( به طرف مشهد در 
حرکت بودیم که ناگهان خودرو جوش آورد . وقتی 
پیاده شدم تا آن را بررسی کنم  دریک لحظه متوجه 

آتش سوزی درون خودروام شدم!
قاضی پرسید:اما پزشکی قانونی تایید کرده است 
که همسر شما با مایع اشتعال آور بنزین سوخته 
است؛چه می گویید؟متهم پاسخ داد: من بی خبرم! 
در این هنگام رئیس دادگاه سوال کرد:پس شما 
چرا زود همسر خود را نجات ندادید؟ متهم گفت:به 
خاطر ارتفاع کنار جاده نتوانستم در خودرو را زودتر 

باز کنم و کمربند هم به سختی باز می شد!
بنابرگزارش روزنامه خراسان،در این جلسه دادگاه 
قضات با طرح سوالات تخصصی و موشکافانه در 
نهایت به این نتیجه رسیدند که ماجرای آتش زدن 
زن42 ساله،عمدی است بنا براین با استناد به مواد 
قانونی و استدلال های دقیق حقوقی در حالی اتهام 
او را محرز دانستند که زن جوان درباره اعلام گذشت 
خود در محضر ثبت اسناد ادعا کرد:من بیشتر از2 
ماه در بیمارستان امام رضا)ع( و در بخش سوختگی 
بستری بودم و 40 روز در حالت کما به سر می بردم. 
بعد از ترخیص هم به منزل مشترک همسرم رفتم و 
درحالی که شرایط روحی وروانی مناسبی نداشتم 
او مرا به دفترخانه اسناد رسمی قوچان برد و هنگامی 
رضایت مرا گرفته است که حتی داروها و قرص های 
درمانی را هم مصرف می کردم و اکنون نیز مرا رها و 

دوباره ازدواج کرده است.
ادامه گزارش روزنامه خراسان حاکی است:با وجود 
این، قضات با تجربه شعبه ششم دادگاه کیفری یک 
خراسان رضوی ،پس از بررسی همه ابعاد این پرونده 
و گزارش های پزشکی و انتظامی ،در نهایت متهم را 
به تحمل 10 سال زندان به اتهام شروع به قتل عمدی 
از طریق آتش زدن ،محکوم کردند تا این زن درباره 
گذشت شخصی درباره دیه،ادعای خود را با مدارک 

حقوقی و مستدل به اثبات برساند.
ــال رای صادره مورد اعتراض وکیل  در عین ح
متهم قرار گرفت اما با توجه به این که رای مذکور با 
استنادات دقیق و استدلال های خدشه ناپذیر در 
شعبه ششم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی صادر 
شده بود،قضات سپیدموی شعبه بیست و نهم دیوان 
عالی کشور نیز بر این رای مهر تایید زدند و فرجام 

خواهی متهم را وارد ندانستند.

توکلی -پسربچه خردسالی که به دلیل 
برخی اختلافات ربوده شده بود، از چنگال 
آدم ربایان آزاد شد.به گزارش خراسان، 
به دنبال  اعلام  ربوده شدن یک کودک 
از مناطق شهرستان  خردسال در یکی 
رودبارجنوب و با حضور نیروهای پلیس 
آگاهی در محل مشخص شد چند نفر 
با تهدید،یک کودک 4ساله را از داخل 
ــوده و از محل فرار کرده اند.با  منزل رب
ــارزاده فرمانده  ــجـ ــور سرهنگ نـ ــت دس
انتظامی شهرستان رودبارجنوب،ماموران 
انتظامی  طرح مهار را اجرا و موضوع را به 
تمامی واحدهای گشت انتظامی اعلام 
کردند که در نهایت با انجام کار اطلاعاتی 
سفیدان  ریش  ظرفیت  از  استفاده  و 

ــرادی که اقدام به  و معتمدان محلی، اف
ــودن این پسر بچه کرده بودند عرصه  رب
را برخود تنگ دیدند و گروگان خود را 
آزاد کردند.فرمانده انتظامی شهرستان 
رودبارجنوب علت این عمل مجرمانه را 
اختلاف شخصی  بین چند خانواده ذکر 
کرد و افزود: تحقیقات و اقدامات لازم برای 
شناسایی دقیق تر و دستگیری عاملان این 

آدم ربایی در دست انجام است.

رهایی پسر خردسال از چنگ آدم ربایان

عکس: خراسان

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله



 عمل به دستورات حکومتی امام علی حلال 
مشکلات است، این مردم دو دسته اند، یا در 
دین و باور با تو برابرند یا در خلقت با تو برابرند، 
ممکن است اشتباه کنند، ممکن است تخلف 
کنند عمدا یا سهوا، بگذر از این ها، چطور که تو 
دوست داری خدا از تو بگذرد، تو هم با این مردم 

با محبت و با گذشت رفتار کن.
 ما حق نداریم مردم را از خودمان ناراضی 
ــم با رفتارهایمان و سیاست  کنیم و داری
ناراضی  را  ــردم  م عملکردهایمان  و  هایمان 

می کنیم.
ــل    من با هر اخراجی مخالفم، من اوای

ــون بعد از انقلاب شدم  انقلاب، چ
مسئول گزینش و پاک سازی و این ها، 

چون اول انقلاب بود مسئول شدم، در 
دانشگاه مان یک استاد هم اخراج 
نکردم، یک کارمند هم اخراج 

نکردم، من چه کاره ام اگر او 
جرم دارد دادگاه حکم بدهد 

اخراجش کنیم.
 یک قصوری صورت 

گرفته هم از مریض، هم از مردم باید عذرخواهی 
کرد و بعد درسی گرفت که دوباره تکرار نشود، ما 
تا حالا هیچ وقت هیچ چیز را به گردن نگرفتیم، 
نتیجه اش همین است که در جامعه با آن مواجه 

ایم.
  می دانید چرا ما رسانه را نمی گذاریم حرف 
بزند؟ برای این که گیر داریم، رسانه بازش 
می کند، ما نمی خواهیم کسی بفهمد که ما کار 
غلط کردیم، خوردیم و بردیم، رسانه اگر آزاد 
باشد بتواند حرف خود را بزند من مدیر، من تاجر، 

من بانک، من آنی که در بنگاه نشستم، هستم.
 دانشجو فردای مملکت ماست، دانشجو 
آینده این کشور است، ما نمی توانیم به زور 
دانشجو را وادار بکنیم آن چه ما می خواهیم 

بگوید. 
 روز قیامت دهان های ما را می بندند که 
می گویند چه کار کردید، آن کس که بچه اش 
پول ندارد، باید در مدرسه ای درس بخواند که 
خوب  آن  گرمایش  نیست،  خوب  اش  محله 
نیست، سرمایش آن خوب نیست و کسی که پول 
دارد دوپینگ می کند، سوالات را می گیرد و در 
کنکور نگاه کنید که بچه چه کسی می آید در 
کنکور، چپ و راست هم در این مملکت مسئول 

ــلاح طلب و غیر  ــم، اصـ ــودی ب
اصلاح طلب، ما بی خود 

با هم دعوا می کنیم، 
ــوای قدرت  ــ ــ دعـ

است، دعوای 
خدمت نیست.
ــر هر  ــ   اگ
آدمی که 
ــر  ــ با هـ
دیدگاهی 

ی  ست ها سیا

ــردم از جهل و فقر و  رهبری را پیاده کند و م
گرسنگی و تبعیض بیایند بیرون و یک زندگی 
راحتی داشته باشند، این سیاست در خط 
رهبری است یا آن آدمی که ادعا می کند مسلمان 

است و آدم درستی است، در خط ولایت است.
 با پول دولت در جا هایی، مدارس خوبی به 
اسم نمونه و سمپاد درست می کنیم و از این 
طرف یک عده خصوصی درست می کنیم و بعد 
آدم هایی که آشنا ندارند، فقیر هستند، دوردست 
هستند، پول ندارند باید بروند در مدارس دولتی 
که امکانات کم است و تجهیزات کم است و این 
ظلم و بی عدالتی است و بنده بی عدالتی 

نخواهم کرد.
 دانشجو اعتراض کرده است، اعتراضش هم 
به حق بوده است، تبعیدش کردند، پنج شش 
تا یک ترم محروم کردند و یک عده گفتند از این 
دانشگاه برو، یک دانشگاه دیگر چرا، چون 
اعتراض کرده است، این که کار درستی انجام 
دهیم من نمی گویم نه، این که الان برخورد 
می کنیم، یک عده آدم هایی را می آوریم بالای 

سرکار که نباید آن جا می آمدند.
 سیستم آموزش ما باید یک بازنگری اساسی 
ــرد، در پزشکی یکی  ــی ــورت گ در آن صـ
مهارت های دانایی، علم، همان چیزی که درس 
ــه یاد  ــارت چیزی ک ــه ــک م ــد، ی ــوان ــی خ م
می گیرند، یکی رفتار، ما فقط در کلاس 
می نشانیم که محصل و دانشجو درس 
بخواند، اگر این ها را به میدان عمل 
آورده و فعالیت کنند، هیچ وقت به آن 
جا نمی رسد و به علاوه آموزش های 
تیمی و حل مشکل، این ها همه اش راه 
حل داشته و قابل اصلاح است با تغییر 
در نوع آموزش و رفتار کلاسی و رفتار 

فیلدی و کاری که انجام بگیرد.
  اگر به ریاست جمهوری برسم، قطع 
ــن روند فیلترینگ که  ای و یقین، 
زندگی مردم را متاثر کرده و 
مردم را عصبانی 
می کند، 
ــر  ــیـ ــیـ ــغـ تـ
خواهم 

داد.

۹اجتماعی

فرهنگ و  جامعه
 در آیینه 2 رقیب

گزاره هایی از فرهنگ، آموزش و پرورش، دانشگاه، زنان، اینترنت 
و ... از نگاه 2نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری
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 ما فرهنگ مقاومت را داشتیم، فرهنگ 
باهم  فرهنگ  داشتیم،  را  »می توانیم« 
بسازیم را داشتیم در مقاطع مختلف و این قدرت 
ــروز نقطه قوت ماست و  فرهنگی به نظرم ام
بسیاری از هجمه هایی که دشمنان ما علیه ما 
می کنند، اتفاقاً به نقطه قوت ما که می دانند 

فرهنگ ماست، این را هدف قرار دادند.
 ما اگر می گوییم فرهنگ، اگر می گوییم کار 
فرهنگی، یک بحث این است که مثلًا 
به عنوان یک ظرفیت بسیار  مساجد شما 
ارزشمند، یک وقت این فقط خلاصه می شود در 
این که مثلًا در روز دو بار نماز خوانده شود، یک 
وقت این است که نه این ظرفیت ۲۴ ساعت از 

آن استفاده شود و کار های مختلفی شود.
  اگر عمق راهبردی را درک کنیم وقتی 
می گوییم موضوع زن، موضوع اصلی 
می شود نه در این مسائلی که این طور مطرح 
می شود، زن را می بینید، زن خانه دار دارید، زن 
دانشمند دارید، زن پزشک، زن روستایی دارید 
و تیپ های مختلف است، زن سرپرست خانوار 
دارید، زن سرپرست بد دارید، ده ها موضوع 
دارید که دولت شما باید برای این ها برنامه 
داشته باشد و این کار را انجام دهد، اتفاقا خیلی 
از آن آسیب ها را بخواهید بررسی کنید، این جا 
اگر آن ها را خوب عمل کنید آسیب ها برطرف 

می شود.
 طبیعی است همان چیزی که گفته شده 
است، هر چیزی که در کشور چه حجاب 
باشد، چه موضوع دیگر باشد، قوانین راهنمایی 
و رانندگی یک قانونی دارد، قانون نباید تابع 
سلیقه ها باشد، اگر این را سلیقه ای کردیم، آن 

وقت مشکلات پیش می آید.
 الان بعضی ها می گویند که همه در دوره 
آموزش و پرورش دوست دارند مدارس غیر 
ــوزش عالی  ــ انتفاعی باشند، در دوره آم
می خواهند دانشگاه دولتی باشند، چرا در دوره 

دبیرستان و آموزش و پرورش همه دوست 
نداشته باشند در دولتی 

ــد، چرا در  ــنـ ــاشـ بـ
ــاه  ــ ــ ــگـ ــ ــ ــشـ ــ ــ دانـ

در  می خواهند 
دولتی باشند، 
این یک ایرادی 
است و ما بررسی 
کردیم، اگر یک 

مدرسه غیر 

انتفاعی در بهترین جای تهران هزینه می کند، 
اگر هزینه اش آن مقدار است، اتفاقا هزینه ای 
ــن دانش آموز در سطح دولتی  که برای ای
می کنیم بیشتر است، نشان می دهد که این جا 
یک اخلالی وجود دارد، این میزان بودجه ای که 

شما می گذارید خوب هزینه نمی شود.
 اگر ما می گوییم فرهنگ یک فرصت است 
و باید برای آن برنامه داشت، در عرصه های 
مختلف فرهنگی این برنامه باید ظهور و بروز 
پیدا کند، برخی را آن جا توضیح دادم، برخی ها 
ماند، یکی از بحث هایی که بسیار اهمیت دارد، 
ــا اقتصاد، یکی از  ــاط فرهنگ است ب ــب ارت
بحث های بسیار مهمی که به نظر من باید به آن 
پرداخت این است که اگر ما مثلا یک فرهنگ 
تمدنی، تمدنی ایرانی داریم، یک فرهنگ 
مقاومت داریم، یک فرهنگ ضد استعمار داریم 
یا همکاری در بریکس داریم این روابط فرهنگی 
ــود و  می تواند به همین میزان گسترده ش
متناسب با هر یک از حوزه ها محصولاتی داشته 
باشد که بازار خواهد داشت و از آن استقبال 

خواهد شد.
  پیام رسان های بله و سروش و ایتا و روبیکا 
و نشان و بلد و اسنپ و تپسی و کافه بازار و 

بادصبا و... کار بزرگ انجام دادند یعنی برخورد 
فعالانه داشتند و نه منفعلانه. امروز سکوهای 
مجازی نقش مهمی در حکمرانی دارد؛ خیلی از 
قدرت ها و دولت ها به دنبال بین المللی کردن 
سکوهای خود هستند یا قوانین سختگیرانه 
گذاشتن برای سکوهای دیگران. مثلا کاری که 
آمریکا با تیک تاک کرد. اروپا هم قانون دوقلو 
تصویب کرد و برای آمریکا و کشورهای دیگر هم 

حتی محدودیت هایی قائل شد.
 نگرانی از هوش مصنوعی این است که 
داده غلط گسترش یابد. اگر با استفاده از 
ظرفیت هایی که هست برای هر کسی که محتوا 
تولید می کند ۱۰ درصد هزینه اینترنت 
اشتغال  چقدر  بپردازید،  را 
ــود و چقدر  ــی ش ــاد م ــج ای
خواهند  کسب  درآمد 
ــرد. میلیون ها نفر با  ک
تولید محتوایشان 
ــد  ــ می توانند درآم

کسب کنند.

گروه اجتماعی- اگر اقتصاد و سیاست خارجه، امور راهبردی هستند، بی شک فرهنگ و اجتماع و 
باورهای حوزه های عرفی نیز هم ردیف آن ها دارای اهمیت و جایگاه است. نمی توان، حکمرانی و امر 

جامعه را در اقتصاد و سیاست خلاصه و از سایر بخش ها و نیازها چشم پوشی کرد.
آسیب های فرهنگی و اجتماعی امروز جامعه ایرانی که در بخشی از حوزه ها در مدار نگرانی قرار 
دارد، نتیجه بی توجهی های تاریخی متولیانی است که در تمامی این سال ها جرم »ترک فعل« را 
مرتکب شده اند. خانواده، جوانان، دهه هشتادی ها و نودی ها، آموزش، تفریح و نشاط، سلامت و 
انبوهی دیگر از مسائل حوزه اجتماع فقط بخشی از دغدغه هایی است که »رئیس جمهور« الزاما نقش 
اساسی در راهبری اجرایی آن دارد. ما در این گزارش، بخش هایی از دیدگاه های دو نامزد مرحله دوم 

انتخابات ریاست جمهوری را مرور می کنیم. 
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 954(461,670667,100785,90085,500169,39035,390,000) 6.500.000( 432,500,000240,500,000159,500,000922,000

محمد حقگو- هفته گذشته بود که وزیر نفت 
از توافق راهبردی تهران و مسکو بر سر انتقال 
گاز روسیه به ایران خبر داد. توافقی که به گفته 
وی گام بلندی برای تبدیل ایران به هاب گازی 
منطقه محسوب می شود. بررسی ها نشان 
می دهد که ایده تبدیل ایران به هاب گازی 
منطقه بر اساس اسناد بالادستی یک ضرورت 
مهم در جهت پررنگ تر شدن نقش ایران در 
اقتصاد منطقه به شمار می رود. علاوه بر آن، 
این قرارداد ضمن کاهش ناترازی گازی، دست 
ایران برای صادرات گازوئیل و کسب درآمدی 
در حدود سالانه تا 5 میلیارد دلار را باز خواهد 

گذاشت.
ــان، چهارشنبه گذشته  ــراس ــزارش خ به گـ
خبرگزاری ها از توافقنامه ایران و روسیه در 
حوزه انرژی )انتقال گاز( خبر دادند. اتفاقی 
ــوان از آن به عنوان آخرین یادگار  که می ت
دیپلماسی اقتصادی شهید جمهور یاد کرد. 
جزئیات خیلی زیادی از این قرارداد منتشر 
نشده، اما بنابر اخبار واصله، در این توافقنامه 
ایران بخشی از گاز روسیه را وارد می کند و 
تعامل گازی این دو کشور به صورت خرید و 

فروش و نه سوآپ تعریف شده است.

3 ضرورت راهبردی تبدیل ایران به هاب 	 
گازی منطقه

ــام برداشتن عملی  ــوافق، گ ــن ت اهمیت ای
سیاست  مهم  محورهای  از  یکی  جهت  در 
های کلی برنامه هفتم است. در بند 10 این 
سیاست ها آمده است: »فعال سازی مزیت 
های جغرافیایی-سیاسی و تبدیل جمهوری 
ــران به مرکز مبادلات و خدمات  اسلامی ای
تجاری، انرژی، ارتباطات و حمل و نقل با روان 
سازی مقررات و ایجاد و توسعه زیرساخت 

های لازم«.
در این راستا، گزارش شماره 19253 مرکز 

پژوهش های مجلس با بیان این که گاز مناسب 
ترین گزینه برای دیپلماسی انرژی و تبدیل 
ایران به هاب انرژی منطقه به شمار می رود، 
اهمیت و ضرورت تبدیل ایران به هاب انرژی 
)گاز( منطقه را در درجه اول کاهش اهمیت 
ــاز در سبد مصرفی  نفت و افزایش سهم گ
انرژی جهان دانسته است. نکته قابل تامل 
در این است که با روند کاهشی مصرف نفت 
اروپا، افزایش عرضه نفت به خصوص از منابع 
شیل آمریکا و نیز پدیده تحریم، غرب به مرور 
ــود به نفت آسیای غربی و به  نیازمندی خ
خصوص ایران را کاهش داده و اهرم قدرت 
ایران در عرصه بین الملل تضعیف شده است. 
در درجه دوم، اهمیت پیشنهاد تبدیل ایران به 
هاب انرژی )و به خصوص گاز( منطقه را باید در 
استفاده از موقعیت جغرافیایی ایران دانست. 
ایران با قرارگیری بین کشورهای دارنده ذخایر 
بزرگ گاز و نفت و همچنین بازارهای بزرگ 
انرژی در شرق و غرب خود، دارای امتیاز ویژه 
تبدیل  پیشنهاد  اهمیت  سومین  است.  ای 
ایران به هاب انرژی منطقه نیز ایجاد در هم 
تنیدگی سیاسی- اقتصادی- امنیتی ایران با 
کشورهای همسایه و در نتیجه کاهش ریسک 

تحریم پذیری است.

فرجام خوش 2 سال مذاکره ایران و 	 
روسیه

توافق ایران و روسیه را باید فرجام خوشی از 
دو سال تلاش و مذاکره بین دو کشور در این 
راستا دانست. دو کشوری که در مجموع 60 
درصد کل ذخایر گاز دنیا را در اختیار دارند. بر 
این اساس، تلاش برای توسعه همکاری های 
گازی ایران و روسیه از ابتدای دولت سیزدهم 
جدی شد. به گزارش فارس، هر چند در این 
راستا در دو سال گذشته اتفاقاتی مانند امضای 
یک تفاهم و مذاکراتی که در یک محور هم اینک 
نیز در حال انجام است رخ داد، با این حال، 
درخصوص توافقنامه اخیر باید گفت که از سایر 
اقدامات قبلی متمایز است، زیرا آن چه  هفته 
گذشته به امضا رسید نه یک »تفاهم نامه«، بلکه 
یک »پیش قرارداد« بود و این موضوع یعنی یک 
گام رو به جلو در مذاکرات گذشته که در مرحله 

تفاهم نامه متوقف مانده بود.

فرصت جویی ایران، نیاز روسیه  	 
توافق ایران و روسیه در شرایطی به سرانجام 
رسید که در پی تنش های روسیه و اوکراین، 
صادرات گاز به روسیه به شدت محدود شده 
است به طوری که این صادرات گاز با خط لوله 

بین روسیه و اروپا از 140 میلیارد مترمکعب در 
سال 2021، به 30 میلیارد مترمکعب کاهش 
یافته است. همچنین تا پایان  سال جاری، 
قرارداد انتقال گاز روسیه از اوکراین نیز به پایان 
رسیده و تمدید نخواهد شد که به معنای افت 
14 میلیارد مترمکعبی صادرات گاز روسیه 
به اروپاست. در نتیجه به گزارش همشهری 
آنلاین به نقل از جوکار رئیس موسسه مطالعات 
بین المللی انرژی، این قرارداد را باید نشانه 
هوشمندی دستگاه دیپلماسی انرژی ایران 
دانست. البته در خور ذکر است که روس ها 
ابتدا پیشنهاد تبدیل شدن به هاب گازی منطقه 
را به ترکیه ارائه کردند تا از این طریق گاز خود را 
مجدد به اروپا صادر کنند، اما با توجه به متوقف 
ماندن مذاکرات با ترکیه، به نظر می رسد که 
ایران گوی سبقت را از رقیب سنتی خود در این 

زمینه ربوده است.

منفعت نقد و غیرنقد ایران از واردات گاز 	 
از روسیه

همان طور که بیان شد، هنوز جزئیاتی از میزان 
واردات گاز ایران از روسیه در توافقنامه جدید 
ارائه نشده اما هم اکنون زیرساخت واردات 
سالانه 30 میلیارد متر مکعب گاز از روسیه 
وجود دارد. با این حساب، می توان گفت ایران 
با واردات گاز روسیه می تواند دو سناریو را 
پیگیری کند که مهم ترین آن بازصادرات گاز 
روسیه با قیمت بالاتر به عراق، ترکیه و پاکستان 
ــران می تواند یک گام  است. بدین ترتیب ای
ــرای تبدیل شدن به هاب گازی  رو به جلو ب
منطقه بردارد. همچنین با واردات سالانه 
10 میلیارد مترمکعب گاز روسیه، می توان 
به مصرف گازوئیل در نیروگاه ها پایان داد که 
طبق محاسبات سالانه 4 تا 5 میلیارد دلار باعث 
سودآوری ارزی ایران از صادرات گازوئیل )با 

کسر هزینه واردات گاز روسیه( خواهد شد.

2 منفعت ایران از توافق گازی با روسیه  
 توافق اخیر ایران و روسیه، گام مهمی در جهت ایده تبدیل ایران به هاب گازی منطقه به شمار می رود. ابعاد این ایده چیست 

و منفعت نقد ایران از این توافق چه می تواند باشد؟

وزیر صمت: خودروسازان 
انتقادپذیر باشند

 ایرنا-  وزیر صمت با بیان این که 37 شرکت 
خودرویی در کشور داریم، گفت: خودروسازان 
برای این که محصول صنعتی تولید کنند باید به 
سمت کالاهای رقابتی حرکت کنند. مادامی که 
شرکت های خودروساز ما رقیب نداشته باشند 
کرد:  بیان  علی آبادی  ــت.  اس همین  وضعیت 
اختصاص ارز تنها نباید به خودروهای لوکس 
و گران قیمت اختصاص یابد، بلکه نیاز است تا 
خودروهای ارزان قیمت وارد شود که منجر به 
ایجاد رقابت های سازنده با خودروهای داخلی 
شود. وی تاکید کرد: خودروسازان باید خود و 
تولیدات را تغییر دهند و انتقادپذیر باشند در غیر 

این صورت در همین جا توقف خواهند کرد.

دست مشاوران املاک از ۹28 
میلیارد تومان حق الزحمه کوتاه شد

تسنیم- مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از 
عدم النفع 928 میلیارد تومانی مشاوران املاک 
با ثبت قراردادهای رایگان اجاره مسکن در سامانه 
خودنویس خبر داد. مهدی ساسانی مدیر سامانه 
خودنویس وزارت راه و شهرسازی یادآور شد: تاکنون  
846 هزار و 978 قرارداد در سامانه خودنویس 
ایجاد شده که از این تعداد قرارداد ایجاد شده 570 

هزار و 754 قرارداد تکمیل و ثبت شده است.

تراکنش های مرکز ملی تبادل 
اطلاعات از ۹ میلیارد عبور کرد

ایرنا- رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران 
گفت: مرداد 1400 مجموع تمام تراکنش های 
مرکز ملی تبادل اطلاعات حدود 286 میلیون 
تراکنش بود و امروز پس از هزار روز خدمت دولت 
سیزدهم، این عدد به بیش از 9 میلیارد و 200 

میلیون رسیده است. 

افزایش 30 درصدی نرخ بلیت 
قطار ابلاغ شد

مهر-مصوبات نشست شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی ابلاغ شد که در بند سوم این 
ابلاغیه تاکید شده که با مصوبه شرکت راه آهن 
مبنی بر افزایش 30 درصدی نرخ بلیت قطار، 

مشکلات فعالان این بخش حل شده است.

یک خبر یک نکته بازار خبر

 تاملی در حذف چک کاغذی
 تا 3 سال آینده

حسین بردبار: معاون فناوری بانک مرکزی در 
خبری اعلام کرده است که چک کاغذی تا 3 سال 
آینده حذف و با چک الکترونیکی جایگزین می شود. 
مهران محرمیان در گفت وگو با خبرگزاری فارس با 
اعلام این خبر افزوده است: چک الکترونیکی ساده 
و راحت است،  بانک مرکزی از نظر تامین زیرساخت 
ها برای سفته و برات الکترونیکی آماده است و به 
زودی در اولین بانک عملیاتی می شود.به گفته این 
مقام مسئول در بانک مرکزی تاکنون 300 هزار 
چک الکترونیکی در شبکه بانکی نقد شده و اگرچه 
یک درصد از کل چک ها هم نیست،  اما زیرساخت 
فراهم است و به زودی در سراسر شبکه بانکی اجرا 
می شود.محرمیان همچنین با بیان این که برات 
الکترونیک هم در وزارت اقتصاد برای بازرگانان 
فعال شد، درباره بانکداری الکترونیکی در ایران 
گفت: 93.5 درصد از اشخاص بزرگ سال کشور 
دسترسی  الکترونیک  بانکی  های  تراکنش  به 
دارند،  در آمریکا این رقم 93 درصد است.الان چک 
الکترونیک، برات الکترونیک و سفته الکترونیکی در 
شبکه بانکی عملیاتی شده است.دراین که حرکت 
نظام بانکی به سمت الکترونیکی شدن دارای ثمرات 
گسترده ای همچون افزایش بهره وری و کاهش 
هزینه ها و افزایش شفافیت است نمی توان تردیدی 
داشت .اما در حذف کامل چک های کاغذی آن 
هم طی سه سال جای تامل وجود دارد؛ چرا که اولا 
آیا تمام زیرساخت های لازم برای جایگزینی چک 
کاغذی با الکترونیک در تمام نقاط کشور طی سه 
سال آینده فراهم خواهد شد؟ به عبارت دیگرمثلا 
اگر یک سرمایه گذار نیازمند انجام یک معامله با فلان 
فروشنده زمین در فلان نقطه محروم کشور باشد 
، آیا می تواند از چک الکترونیک در لحظه و برای 
تحقق یک معامله استفاده کند؟نکته دوم مرتبط 
با افرادی است که دچار کهولت سن و ناتوانی در 
استفاده درست از امکانات الکترونیک نظیر گوشی 
تلفن همراه هستند، برای این افراد استفاده از چک 
کاغذی به مراتب راحت تر از چک الکترونیک است؛ 
بنابراین جای این پرسش هم وجود دارد که آیا اقدام 
برای حذف چک کاغذی اقدامی درست و لازم است 
یا باید تلاشمان را معطوف به گسترش سهم استفاده 
از چک های الکترونیکی کنیم نه حذف چک های 

کاغذی؟
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آسیای مرکزی؛ اقلیم باب میل داعش 
ــاره ای و گرم و خشک  هرقدر که اقلیم عمدتاً قـ
آسیای مرکزی برای زندگی گیاهان و جانداران 
ــواری ایجاد کرده اما به نظر می رسد  شرایط دش
زمینه مساعدی برای رشد و تکثیر افکار و ایده ها 
تکفیری در این منطقه فراهم است.پس از حمله 
تروریستی گروه داعش شاخه خراسان )ISKP ( به 
محل برگزاری کنسرت در مسکو در فروردین ماه 
امسال که بیش از 140 کشته برجای گذاشت، این 
گروهک فعالیت رسانه ای خود در آسیای مرکزی را 
با سرعت گسترش می دهد به صورتی که در این بازه 
زمانی چندین طرح ریزی عملیاتی برای فعالیت های 
تروریستی در سراسر اوراسیا توسط سازمان های 
اطلاعاتی این کشورها کشف و خنثی سازی شده 
است. تلاش های تبلیغاتی این گروه اکنون نگرانی ها 
را در مورد احتمال وقایع سوریه و عراق دراین  منطقه 
طی سال های آتی افزایش داده است.بسیاری از 
کسانی که در سال های اخیر در حملات داعش 
شاخه خراسان نقش داشته اند، اتباع آسیای مرکزی 
بوده که برجسته ترین آن ها تاجیک ها هستند. با این 
حال، به رغم پررنگ بودن عضویت شهروندان آسیای 
مرکزی در داعش، توجه کمی به تهدید فزاینده این 
گروه برای خود آسیای مرکزی شده است.در چند 
ماه گذشته، انتشار گزارش هایی مبنی بر افزایش 
تعداد بازداشت های مرتبط با داعش شاخه خراسان، 
حاکی از رشد این گروه در آسیای مرکزی است. به 
عنوان مثال، حادثه انفجار خودروی بمب گذاری 
ــده در منطقه کولیاب تاجیکستان یک اقدام  ش
تروریستی مرتبط با داعش عنوان شد.در اواسط 
ژوئن، کمیته دولتی امنیت ملی قرقیزستان 15 نفر 
را در بیشکک و جاهای دیگر به اتهام ارتباط با داعش 
بازداشت کرد. مظنونان متهم به انتشار ویدئوهایی 
در اینترنت درباره آموزش تاکتیک های استفاده از 
سلاح و مواد منفجره بودند. این دستگیری ها در 
زمانی صورت گرفت که اعلام شد قزاقستان یک 
سلول تروریستی که قصد حمله به یک هدف غربی 

را داشته، منهدم کرده است.این حوادث حاکی از 
گسترش نگران کننده نفوذ منطقه ای داعش است 
که با استفاده خارق العاده از شگردهای تبلیغاتی 
در رسانه های اجتماعی برای مخاطبان در آسیای 
ــت.در سال 2022، این  مرکزی همراه شده اس
گروه شاخه های رسمی رسانه ای خود به زبان های 
تاجیکستانی و ازبکی تحت عنوان »العظیم« برای 
تولید محتواهای نفرت پراکنی را تأسیس کرد. علاوه 
بر این، داعش اکنون دارای یک بازوی روسی زبان 
فعال است و همچنان به یافتن ابزارهای جدید برای 
انتقال پیام های خود ادامه می دهد چنان که کمی 
پس از حمله فروردین ماه در مسکو،  مجله جدیدی 
به زبان تاجیکی منتشر کرد.داعش شگردهای سابق 
جذب نیرو و ترویج افراطی گری در آسیای مرکزی 
را ادامه می دهد که یکی از مهم ترین آن ها معرفی 
دولت های این کشورها به عنوان دست نشانده کفار 
و قدرت های ضداسلامی است. این گروه روابط 
نزدیک دوشنبه و تاشکند با مسکو را به عنوان »دست 
نشانده روسیه با هدف تحمیل کمونیسم و   ریشه کن 
کردن اسلام از کشور« معرفی می کند.داعش شاخه 
خراسان با استفاده از این تبلیغات و انجام حملات 
پرسروصدای تروریستی در پی نمایش قدرت  
ستیزه جویانه است تا از این طریق خود را به عنوان تنها 
امکان در دسترس حامیان اندیشه های تکفری برای 
به چالش کشیدن دولت های مستقر و احتملًا رویای 
احیای خلافت معرفی کند.به عنوان بخشی از این 
استراتژی، داعش وارد درگیری با اعضای جماعت 
انصارا...، حزب اسلامی ترکستان و دیگر گروه های 
افراطی و تکفیری منطقه شده است و خود را به عنوان 
جایگزینی قدرتمند برای تمامی این گروه ها نشان 
می دهد تا گسترش پایگاه پشتیبانی منطقه ای، 
جذب اعضا و جمع آوری کمک های مالی را سریع تر 
پیش ببرد.فعالیت های تبلیغی گسترده داعش زنگ 
خطر را برای دولت های منطقه به صدا درآورده است 
به ویژه این که شاخه دوانیدن داعش در افغانستان 

به عنوان دروازه آسیای مرکزی می تواند مسیر نقل 
و انتقال تروریست ها را بسیار آسان تر از گذشته 
کند و آن ها پس از انجام های خرابکارانه مجدد به 
مخفیگاه های خود در خاک افغانستان برگردند.
همین موضوع موجب شده تا در کنار و پیش از 
تمهیدات امنیتی و نظامی، کشورهای آسیای مرکزی 
ابتکارات ادغام اجتماعی و فعالیت های پیشگیرانه 
را نیز در دستور کار قرار دهند.به گزارش سایت 
دیپلمات، تا مارس 2024، بیش از 2100 نفر از 
اعضا و خانواده های عناصر تکفیری در سوریه و عراق 
و افغانستان، از طریق مأموریت های بشردوستانه 
سازمان دهی شده توسط کشورهای آسیای مرکزی 
به وطن خویش بازگردانده شدند؛ قزاقستان 754 
نفر، قرقیزستان 511 نفر، تاجیکستان 334 نفر 
و ازبکستان 531 نفر.پس از بازگشت این افراد که 
عمدتاً زنان و کودکان هستند، آن ها تحت یک فرایند 
توان بخشی قرار گرفتند تا ادغام مجدد مسالمت 
آمیز آن ها در خانواده ها و جوامع صورت گیرد. هر 
کشور برنامه خود را ایجاد کرده و سپس تجارب 
خود را در مقیاس منطقه ای برای همه ذینفعان به 
اشتراک می گذارد.برای مثال، به تازگی شوکت 
میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان ، تشکیل یک 
شورای تخصصی منطقه ای متشکل از متخصصان 
برجسته از کشورهای آسیای مرکزی تحت هدایت 
دفتر مبارزه با تروریسم سازمان ملل متحد را پیشنهاد 
کرد. هدف اصلی این شورای تخصصی منطقه ای 
تقویت ابتکارات منطقه ای و ملی برای بازپروری 
و ادغام مجدد افراد بازگشته از مناطق درگیری و 
تدوین راهبردهایی برای مبارزه با تروریسم است.با 
وجود این ابتکارات و اقدامات اما همچنان موضوع 
توسعه افراطی گری در کشورهای آسیای مرکزی 
باید با حساسیت بین المللی دنبال شود به ویژه 
این که این خطر همواره وجود داشته که گروه های 
تکفیری به عنوان ابزارهای فشار و تأمین منافع 
علیه دشمنان در رقابت های ژئوپلیتیکی استفاده 
شوند چنان که روسیه بارها حملات تروریستی 
داعش به خاک این کشور را نتیجه برنامه ریزی های 
سازمان های امنیتی و اطلاعاتی اوکراین و شرکای 

غربی آن اعلام کرده است. 

ناکامی در پروژه ۱۰۰۰ میدان 

سید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی 
ــر کشور و رئیس کمیته امنیت ستاد  وزیـ
انتخابات با اشاره به برگزاری چهاردهمین 
تشریح  به  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره 
انتخابات و  مطالبی درباره مسائل امنیتی 
اقدامات و راهبردهای دشمنان و معاندین 
در ایام انتخابات پرداخت.میراحمدی درباره 
این سوال که دشمنان در انتخابات ریاست 
جمهوری چه راهبردی داشتند، گفت: جریان 
معاند و ضدانقلاب و در کل دشمنان نظام و 
انقلاب و مردم در این انتخابات چند راهبرد را 
تعیین کرده بودند.وی اضافه کرد: راهبرد اول 
آن ها بحث تحریم انتخابات و راهبرد دوم هم، 
بحث نفوذ در ستادهای انتخاباتی کاندیداها 
ــد: راهبرد سوم  بود.میراحمدی یادآور ش
دشمن و جریانات ضدانقلاب تلاش برای ایجاد 
دوقطبی سازی های کاذب بود.رئیس کمیته 
امنیت انتخابات گفت: راهبرد چهارم هم این 
بود که بتوانند به واسطه نفوذی که در ستادها 
انجام می دهند و تشدید دوقطبی سازی ها، 
کشور را ملتهب کرده و جامعه را دچار شکاف 
و تقابل کنند.وی اضافه کرد: راهبرد نهایی و 
پنجم دشمنان و معاندین هم طرح مسئله تقلب 

و تکرار حادثه تلخ سال ۸۸ بود .

برنامه  ریزی دشمن برای اقدامات     
تروریستی

کشور  انتخابات  ستاد  امنیت  کمیته  رئیس 
ــرد: در کنار این مسئله یک جریان  تاکید ک
دیگری که جزو تهدیدات انتخابات و تهدیدات 
و  جریان ها  فعالیت  بحث  هست،  ما  مستمر 
گروه های تروریستی بود. وی اضافه کرد: این 
ها برنامه ریزی کرده بودند که در زمان برگزاری 
تروریستی  عملیات های  انجام  با  انتخابات 
بتوانند یک فضای ناامنی را در کشور حاکم 
کنند و مردم را نگران و مرعوب کرده تا از حضور 
آن ها در پای صندوق های رأی جلوگیری 
کنند.میراحمدی ادامه داد: آن ها تلاش 
با  را  انتخابات  بتوانند  شکل  بدین  داشتند 
اجرای راهبردهای سخت و نرم تبدیل به چالش 

امنیتی فراگیر کنند. 

دستگیری عوامل تروریستی آموزش     
دیده

معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: در مورد 
گروه های تروریستی، با اشراف اطلاعاتی بسیار 
خوبی که دستگاه های اطلاعاتی داشتند قبل  
از شروع انتخابات تعدادی از عوامل تروریستی 
که به داخل کشور اعزام شده و آموزش های 
لازم را دیده بودند و مهیای عملیات تروریستی 
در ایام انتخابات بودند توسط سربازان گمنام 
ــام زمان)عج( دستگیر شدند و بحمدا...  ام
جریان های تروریستی با شکست کامل مواجه 

کشور  انتخابات  امنیت  ستاد  شدند.رئیس 
گفت: طراحی های دشمنان هم از حیث نفوذ 
در ستادهای تبلیغاتی و ایجاد دوقطبی های 
کاذب و طرح مسئله تقلب بود که با هوشیاری 
کاندیداها واطلاع  رسانی به موقع به آن ها و 
همچنین اقداماتی که خود کاندیداها در جهت 
مراقبت از این شیطنت ها داشتند و هوشیاری 
و بیداری و آگاهی مردم این طرح با شکست 
مواجه شد.میراحمدی تاکید کرد: از جمله 
اقدامات آن ها فراخوان هایی برای حضور در 
1000 میدان که به نام طرفداران یک کاندیدا 
بود که بدون اطلاع آن ها برای جشن پیروزی 
صورت گرفت که به دلیل همراهی نکردن مردم 

با شکست مواجه شد. 

تلاش دشمنان برای دوقطبی سازی  کاذب    
وی در بخش دیگری اظهار کرد: در ایام 
انتخابات تلاش هایی هم از سوی دشمنان 
صورت گرفت که دوقطبی های کاذبی انجام 
شود و در سایه این دوقطبی سازی های کاذب 
مسائل را به کف خیابان بکشند و بعد طرفداران 
کاندیداها را به جان هم  بیندازند و به شکلی 
بحمدا...  که  کنند  ایجاد  را  ناامنی  بتوانند 
این امر هم با وجود تلاش هایی مذبوحانه با 
شکست مواجه شد.میراحمدی تاکید کرد: 
در جمع بندی باید گفت که تمام راهبردهای 
دشمنان برای ایجاد یک چالش امنیتی در 
انتخابات با شکست صددرصدی مواجه شد 
و به لطف خداوند ما از جهت امنیتی یک 
انتخابات کاملًا امن و بدون مشکل از مرزهای 
کشور تا اعماق کشور را داشتیم. وی اضافه 
ــورد حمله مسلحانه به  ــرد: البته در یک م ک
حافظان و مجریان یک صندوق سیار اخذ رای 
آن هم پس از پایان رای گیری و در زمان انتقال 
صندوق رای در جنوب سیستان و بلوچستان 
را داشتیم که باعث شهادت دو نفر از عوامل 
انتظامی و مرزبانی محافظ صندوق شد که 
در ادامه با رشادت ماموران انتظامی محافظ، 
صندوق آرای مردم حفاظت شد. میراحمدی 
اضافه کرد: دستگاه های اطلاعاتی بلافاصله 
فعالیت خودشان را برای شناسایی و دستگیری 
ــدام تروریستی آغاز  عوامل جنایتکار این اق

کردند. 

تلاش برای اخلال در برگزاری انتخابات با     
قطع فیبر نوری

معاون امنیتی وزیر کشور گفت: در چند نقطه 
دیگر هم البته دشمنان تلاش کردند که با قطع 
فیبر نوری بتوانند در سیستم رای گیری اخلال 
ایجاد کنند که با توجه به آمادگی بسیار خوب 
وزارت ارتباطات و سایر دستگاه ها این هم در 
کمترین زمان ممکن اصلاح شد و هیچ گونه 
اخلالی در روند برگزاری انتخابات ایجاد نشد.

میراحمدی تاکید کرد: دشمنان ما با تمام 
ظرفیت خودشان برای ایجاد اخلال در روند 
برگزاری انتخابات و ایجاد چالش امنیتی به 
صحنه آمدند ولی بحمدا... در این موضوع 

شکست کامل خوردند. 

یکی از سالم ترین انتخابات ها رقم خورد    
معاون امنیتی وزیر کشور درباره این سوال که 
آیا درباره بحث سلامت انتخابات که همواره 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیز هست، شاهد 
تخلف یا موضوع خاصی بودیم، هم گفت: در 
موضوع سلامت انتخابات هم حقیقتاً یکی از 
سالم ترین انتخابات ها رقم خورد. البته همواره 
مقام معظم رهبری هم بر این تاکید فرمودند 
که اساساً ساختار و نظام برگزاری انتخابات در 
کشور ما امکان تقلب تاثیرگذار را سلب کرده 
و در همه ادوار هم این گونه بود اما این یک 
سیر تکاملی را هم برای استحکام در سلامت 

انتخابات طی کرده است. 

خریدوفروش رأی در انتخابات درحدصفر     
بود

وی اضافه کرد: یکی از این مسائل بحث احراز 
هویت الکترونیکی است که بسیار تاثیرگذار در 
جلوگیری از تکرار رای دادن در انتخابات بوده 
و به شدت مسئله رای تکراری را کاهش داده 
است و افراد نمی توانند دیگر بیش از یک بار رأی 
بدهند و این بسیار مؤثر بوده است.میراحمدی 
تاکید کرد: موضوع دیگر بحث خریدوفروش 
رأی بود که ما برابر گزارش هایی که دیروز 
واصل کردیم این موضوع انگشت شمار بود که 
در این مورد هم بلافاصله عوامل آن دستگیر 
شدند و می شود گفت که خریدوفروش رأی 
در انتخابات درحدصفر بوده است.وی گفت: 
موضوع دیگر که در جهت اطمینان بخشی به 
سلامت انتخابات انجام شد درخواست وزارت 
کشور برای حضور نمایندگان کاندیداها در پای 
تمام صندوق های رأی بود، یعنی از نامزدها 
خواسته شد که در تمام شعب نماینده داشته 
باشند، یعنی نامزدها می توانستند به تعداد 
حدود 59 هزار شعبه نماینده معرفی کنند و 
هیچ محدودیتی در این جهت نداشتند.معاون 
امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: جدا از این 
موضوع از نامزدها خواسته شد که نمایندگان 
عالی خودشان را معرفی کنند که در ستاد 
انتخابات وزارت کشور مستقر شوند و الحمدلله 
همه این ها از ابتدا تا انتهای برگزاری انتخابات 
در ستاد انتخابات وزارت کشور حاضر و در 
صحنه بودند و در آخر از امانتداری وزارت کشور 
و سلامت برگزاری انتخابات کاملا ابراز رضایت 
و تشکر کردند و بحمدا... هم از نظر سلامت و 
هم از جهت امنیت یک انتخابات بسیار خوب و 

شایسته ای برگزار شد. 
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تازه های مطبوعات

حامی  • نسب  شد:مومن  مدعی  چندثانیه 
بازنشر  ــا  ب اینترنت  عیار  تمام  فیلترینگ 
ــاره مشارکت در  توئیت چندی پیش خود درب
انتخابات و تاثیر فضای مجازی نوشت: نتیجه 
مطلوب غرب همزمان با مشارکت پایین هدف 
تسخیرکنندگان اذهان از طریق اینترنت کثیف 
آمریکایی است که متاسفانه تا حدودی هم موفق 
بوده اند،یعنی هم کاهش مشارکت هم توفیق 

غرب گدا های ایران.
رویداد24 خبر داد:احمد زیدآبادی در کانال  •

تلگرامی خود نوشت:در پشت اعام حمایت 
نظرم  به  جلیلی  سعید  از  قالیباف  محمدباقر 
رازی نهفته باشد، وگرنه با حساب دو دو تا چهار 
تا، چطور ممکن است آقای قالیباف این نکته را 
نداند که اگر حلقه قدرت پایداری ها تکمیل شود 

با خود او چه رفتاری خواهند کرد؟
ــدون مجلسی،  • ــری تجارت نیوز نوشت:ف

دیپلمات سابق گفت: بعضی وقت ها سوءتفاهم 
می شود که چون ایران نمی تواند نفت چندانی 
صادر کند پس مشکل پیش می آید. مشکل این 
نیست. ما هیچ چیز نمی توانیم صادر کنیم. شما 
هر چیزی را به کمتر از قیمت واقعی بفروشید در 
ــران متکی به  بازار بین المللی مشتری دارد.ای
اقتصاد نفتی است و ما روزانه بیش از 4 میلیون 
 2.5 ایران مصرف می کنیم.  بشکه نفت در 
میلیون بشکه نفت به صورت روزانه استخراج به 
پالایشگاه ها می رود و معادل 1.5 میلیون بشکه 
نفتی  کشور  ما  می کنیم.  مصرف  گاز  معادل 
هستیم و این بزرگ ترین نعمت ماست و باید 

عاقانه مصرف شود.

دنیای اقتصاد - این روزنامه دو مرحله ای  •
شدن انتخابات را سوژه گزارش خود قرار داده 
و  جلیلی  رای  مجموع  که   کند  می  تحلیل  و 
قالیباف به عنوان نامزدهای جریان انقاب از 
رای رئیسی در سال 1400 کمتر بود که همین 
می تواند حاکی از ریزش رای آن ها در جریان 
فکری حامی شان باشد.  همچنین معتقد است 
پزشکیان نیز با وجود کمپین گسترده انتخاباتی 
چهره های  حمایت  و  اصاح طلبان  سوی  از 
و  متوسط  طبقه  انتظارات  نتوانست  سیاسی 

بخشی از حاشیه نشین ها را برآورده کند.
کیهان -  سعید جلیلی در طول نزدیک به  •

15 سال گذشته از طریق مداومت در ارتباط با 
طیف های خاص به یک »شبه تشکل« رسیده و 
آن را به مدد بعضی همگنان سیاسی ـ مثل جبهه 
پایداری ـ فراگیر کرده است. این به اصطاح 
»دولت سایه« به دکتر جلیلی کمک کرد تا به 
بخش های کارشناسی حکومت هم وصل شود و 
با آنان در یک تعامل مثبت قرار گیرد. او را وقتی با 
وضع حضور قالیباف مقایسه می کنیم، می بینیم 
او با آن که سابقه اجرایی بسیار بیشتری از این 
دو داشته و از این دو بسیار موفق تر بوده است، 
ولی فاقد تشکل و شبه تشکل است و از این رو از 
»واسطه« ای که منطق و نیت او را از رسانه به توده 
برساند و به باور تبدیل کند و از آنان »یاورانی پا به 

کار« بسازد، بی بهره است.
اعتماد -دیدگاهی در ایران امروز به صورت  •

واقعی یا در سایه در بخش هایی از جامعه قدرت 
را در دست گرفته است که مسئول به قهقرا 
بردن ایران است. دیدگاهی که قدرت گرفتن 
آن از دهه 1380 آغاز شد و هر روزه با نفوذ هر 
چه بیشتر در لایه های قدرت توانست بر تصمیم 
گیری های حکومتی در زمینه های مختلف اثر 
بگذارد.این دیدگاه، ارزشی برای علم به معنای 
کلی و علم اقتصاد و عوامل بنیادین آن قائل 
نیست و تاش می کند علم اقتصاد را فریبی 
بزرگ جلوه دهد. اینان تاش می کنند ایرانیان 
را سرگرم اختراع دوباره چرخ کنند. بی شک 
این سرگرمی کشور را در گردونه توسعه، عقب و 

عقب تر خواهد برد. 

مجاور - نتایج انتخابات هشتم تیر مخصوصا 
مشارکت 40 درصدی اش  خارج از گمانه و 
تحلیل بسیاری از کارشناسان بود. انتظار می 
رفت منازعه تحریم - مشارکت به پایان راه خود 
رسیده باشد و روند صعودی مشارکت آغاز 
شود. انتظاری که آمار ها نیز بر آن مهر تایید می 
زد و مشارکت تمام قد اصاح طلبان نیز این 
انتظارات را تقویت می کرد. اتفاقی که نیفتاد 
و به معنی واقعی کلمه همگان را در شوک فرو 
برد و روند نزولی مشارکت از سال 88 حفظ 
شد و به پایین ترین میزان خود رسید.   نکته 
قابل توجه در این مشارکت 40 درصدی و در 
این انتخابات   سه ضلعی که یک ضلع آن را 
پزشکیان و دو ضلع دیگر را دو چهره اصولگرا 
یعنی قالیباف و جلیلی شکل می دادند؛  سبد 
10 میلیونی پزشکیان، سبد 9 میلیونی جلیلی 
و سبد 3 میلیونی قالیباف بود. پزشکیان با 2 
میلیون رای بیشتر و جلیلی با 3 میلیون رای 
بیشتر می توانستند در دور اول پیروز انتخابات 
شوند که این اتفاق نیفتاد و کار به دور دوم 
کشید. در همین راستا  آنالیز سبدهای رای هر 
یک از آن ها می تواند چشم انداز بهتری برای 
دور دوم انتخابات به دست بدهد. این که  این 
سبد ها چه اجزایی دارند و چه نقشی در دور دوم 

انتخابات بازی می کنند؟ 

آنالیز رای های  پزشکیان	 
ــه بخش عمده داشت؛  سبد پزشکیان س
سنتی. مذهبی های  و  پیرامون  قومیت ها، 

همان طور که پیش بینی می شد در انتخابات 
1403 شکاف قومیت دوباره فعال  متکثر 
شد. قومیت فی النفسه شکافی درجه یک در 
ــران نیست، یعنی اگر ذیل  انتخابات های ای
موضوعات عمومی تری قرار بگیرد به شکل 
صددرصدی فعال نمی شود، مثا در انتخابات 
88 با سطح نزاع هویتی و گفتمانی ای که شکل 
گرفت مسئله قومیت عما به حاشیه رفت و به 
شکل جدی فعال نشد یا در انتخابات 1400 
سبد رای آقای رئیسی به شکلی وسیع بود که 
قومیت به موضوع درجه 2 انتخابات هم تبدیل 
نشد، اما در انتخابات اخیر- که فاقدچالش 
گفتمانی برای تمایز نامزدها بود- دوباره 
مسئله قومیت فعال شد و بخش مهمی از آن 
به سبد مسعود پزشکیان رفت. دومین بخش 
سبد رای پزشکیان روستا ها و بخش هایی بود 
که در ادبیات جامعه شناسی به درست یا غلط   
تجمیع  در  وی  می شوند.  خوانده  پیرامون 
آرای روستاهای کوچک )نه همه روستاها( 
بیش از 50 درصد آرا را کسب کرده بود و اگر 
این الگو در کان شهر ها ادامه پیدا می کرد، 
ممکن بود او در دور اول پیروز انتخابات شود. 
این که چرا اقبال به او در روستاها بیشتر بود 
به  نسبت  عامه پسندترش  ادبیات  به  شاید 
بقیه نامزدها در تبلیغات بازگردد. قسمت 
سوم رای او احتمالا بخشی از طبقه مذهبی 
غیرسیاسی جامعه است؛ طیفی که از او حس 
با نشانه های  ــال در ضدیت  ــک و رادی منفی 
ماجرای  نوشت:  نیافت.فرهیختگان  دینی 
خاطرتان   2030 سند  تصویب  و  روحانی 
طیف  از  بخشی   96 انتخابات  در  هست؟ 
مذهبی غیرسیاسی از منظر سنت ها به دلیل 
چنین ماحظه ای به روحانی رای ندادند اما 
چنین حسی احتمالا با شدت زیاد درخصوص 
پزشکیان شکل نگرفت اما مسعود پزشکیان 
با وجود حمایت تمام قد محمدجواد ظریف و 
سیدمحمد خاتمی نتوانست تکانه ای جدی در 
بدنه تحریمی ها ایجاد کند، عدم اقبال جدی به 

او در شهرهای بزرگ به نحوی که کار انتخابات 
تمام شود تا حدودی این گزاره را ثابت می کند. 
از سوی دیگر نوع ظهور و بروز او در مناظره های 
انتخاباتی به هیچ عنوان به گونه ای نبود که 
تصویر یک مدیر شش دانگ کارآمد در سابقه 
متوسط بسازد. پزشکیان اگر در این بدنه رایی 
به دست آورده باشد به سبب رای منفی رقبا 

بوده است.

آنالیز رای های جلیلی	 
عمده بدنه رای جلیلی به پایگاه ایدئولوژیک 
او برمی گردد؛ پایگاهی که سال 84 بین 
احمدی نژاد و قالیباف و سال 92 بین جلیلی 
و قالیباف تقسیم شد، اما در انتخابات های 
88 و 1400 یکپارچه به سبد  احمدی نژاد 
ورئیسی ریخت. به نظر می رسد بخش عمده 
و نه همه این بدنه در هشتم تیر به جلیلی 
ــد. دومین بخش از رای جلیلی  رای داده انـ
به فضای عاطفی برآمده از پرواز اردیبهشت 
برمی گردد، قسمت مهمی از هواداران دولت 
آن  به  فرد  نزدیک ترین  را  جلیلی  سیزدهم 
فضا یافته اند. بخش سوم سبد رای جلیلی 
به جامعه شبکه ای شده در پیام رسان هایی 
مثل ایتا و... برمی گردد؛ بدنه ای که به شکل 
منسجم در انتخابات مجلس سال 1402 هم 
موثر بود. نکته قابل تامل برای کمپین جلیلی 
روستاهاست، صندوق های رای باید به دقت 
مورد تحلیل قرار گیرند اما به نظر می رسد 
در تجمیع صندوق های روستایی که پیش از 
این فکر می شد خاستگاه اصلی رای جلیلی 
باشد، او رتبه نخست را نداشته و با رقیب دور 
دومش فاصله داشته است.قالیباف در دور 
دوم انتخابات اهمیت پیدا می کند، مجموع 
رای جلیلی و قالیباف در دور نخست احتمالا 
اندکی بیش از 50 درصد می شد. قالیباف دو 
روز پیش در بیانیه ای رسما از جلیلی حمایت 
کرد. او در انتخابات 1403 حدود سه میلیون 
رای آورد. این رای اولا نشان داد انتخابات 
در  بیشتر  محدود  عمومی  بخش  یک  از  غیر 
پایگاه رای کاسیک دو جریان عمومی کشور 
جریان داشته که وقتی گزینه های حداکثری را 
پیدا می کنند قالیباف از موضوعیت می افتد. 
قالیباف می خواست در این انتخابات بین طبقه 
به واسطه  که  متوسطی  طبقه  و  ایدئولوژیک 
گفتمان کارآمدی به او رای می دهد، جمع 
بزند اما با قطبی شدن انتخابات دچار ریزش 
شد، بخش ایدئولوژیک به جلیلی رای داد و 
بخش دیگر به پزشکیان.بااین حال سبد رای 
او شامل موارد زیر می شود:اول بخش لاغر و 
محدودی از پایگاه ایدئولوژیک که عموما طیف 
دانشگاهی تر این لایه هستند.دوم بخشی از 
جامعه مذهبی سنتی که به واسطه حمایت گروه 
های مرجع مذهبی به قالیباف رای دادند.

سوم طیفی از طبقه متوسط که او را در گفتمان 
کارآمدی به پزشکیان ترجیح می دادند.رای 
منفی بالا به واسطه حواشی و مسائل سال های 
ــزش رای قالیباف بود.  اخیر از علل مهم ری
البته او خود در این انتخابات با انتخابی غلط 
در کمپین تبلیغاتی اش این شکاف را تشدید 

هم کرد.

فرصت ها و تهدیدهای  کمپین انتخاباتی 	 
جلیلی  

این  اول  وهله  در  پزشکیان  و  جلیلی  ــرای  ب
موضوع اهمیت دارد که چقدر بتوانند پایگاه 

رای خود را حفظ کنند، به طور طبیعی رای 
ایدئولوژیک چسبندگی بیشتری به فرد دارد، 
از این منظر جلیلی یک مزیت نسبی دربرابر 
ــت. مسئله دوم برای  پزشکیان خواهد داش
جلیلی اضافه کردن از سبد رای قالیباف است. 
در سبد رای قالیباف آن بخش ایدئولوژیک و 
بخش مذهبی سنتی احتمالا خیلی راحت تر به 
رای جلیلی اضافه خواهد شد، اما او برای جذب 
رای طبقه متوسط از سبد قالیباف باید تاش 
بیشتری کند. کمپین جلیلی احتمالا تاش 
خواهد کرد امتیاز منفی پزشکیان را با گسترش 
نارضایتی از دولت سوم روحانی بزرگ تر کند. 

فرصت ها و تهدیدهای کمپین انتخاباتی 	 
پزشکیان  

مسئله مسعود پزشکیان در دور دوم ابتدا حفظ 
رای پیرامونی و قومیتی خواهد بود که دومی از 
اولی راحت تر است. او در گام بعد جذب بخش 
طبقه متوسط پایگاه رای قالیباف را در دستور 
کار خواهد داشت. دعواهای درون جناحی 
میان برخی چهره های هوادار جلیلی و قالیباف 
نیز به کمک پزشکیان خواهد آمد. قالیباف نیز 
در بیانیه ای که داد بدون تمجید و تعریف از 
جلیلی تنها حمایت خشک و خالی از او داشت از 
این رو حمایت قالیباف از  جلیلی منجر به انتقال 
کامل سبد رای قالیباف به جلیلی نخواهد شد  
اما نکته مهم تر این است که رقابت به سمت 
یعنی  می شود،  منتقل  طیف  دو  منتهی الیه 
اصولگرایان رادیکال در برابر اصاح طلبان 
تحریمی قرار می گیرند. در این حالت معمولا 
نامزد های اصولگرا شانس اندکی برای پیروزی 
ــد، چون سبد رای آن ها محدود است و  دارن
شامل آرای مردد نمی شود. به خصوص این 
که حمات اصولگرایان به پزشکیان و دولت 
سوم روحانی قلمداد کردن او  از نظر کمپین 
انتخاباتی  دو اشکال اساسی دارد: نخست این 
که  اصولگرایان از نظر سیاسی مستقرند و باید 
از وضع موجود حمایت کنند، یعنی از عملکرد 
مثبت اصولگرایان بگویند. نقش چالشگر را 
نمی توانند بازی کنند  . از طرف دیگر با شفاف تر 
شدن مواضع جلیلی در مناظره های دور دوم 
ترس طبقه متوسط از او بیشتر شده و تمایل آن 
ها به مشارکت افزایش خواهد یافت. از دیگر 
با بدنه ناراضی خود  باید  سو  اصاح طلبان 
گفت وگو کنند. نشان دهند که از درد و رنجی 
که این سال ها بر آن ها رفته است، آگاه هستند. 
عذرخواهی از بابت کم کاری و به رسمیت 
شناختن ناراحتی آن ها شاید بتواند بخشی از 
رای ندهندگان دور اول را پای صندوق بیاورد. 
به نظر همانند اردوگاه اصولگرایان، اصاح 
طلبان نیز دچار خطا در کمپین انتخاباتی شده 
اند و  در تشخیص صورت مسئله اشتباه می 
کنند.  از این رو کمپین پزشکیان  باید نمود 
ونماد واقعی تغییر باشد. در عمل نشان دهد 
دوران جدیدی آغاز شده است. به دست آوردن 
دل رای دهنده تحریمی کار آسانی نیست و در 
آخر این که به نظر می رسد هر 2 نامزد باید تاش 
کنند که از سبد رای 3.5 میلیونی قالیباف و 15 

میلیونی مرددین حداکثر بهره را ببرند. 
ــه همچنان  ــرددی ک ــ جامعه 15میلیون م
ریاست جمهوری  انتخابات  سرنوشت ساز 
چهاردهم خواهند بود. طبیعتا نامزدی پیروز 
انتخابات خواهد بود که از برگ های برنده 
خود حداکثر استفاده را بکند و حداقل خطای 

محاسباتی را داشته باشد.

برگ های برنده   سعید و مسعود
 برای گمانه زنی درباره چشم انداز صندوق های رای در 15 تیر ابتدا باید بدانیم 8  تیرماه چه اتفاقاتی افتاد. مشارکت 40 درصدی؛ سبد 10 میلیونی پزشکیان، سبد 9 میلیونی جلیلی و سبد

 3 میلیونی قالیباف. این سبد ها چه اجزایی دارند و چه نقشی در دور دوم انتخابات بازی می کنند؟

فرا خبر  

آنالیز رای استان ها
رحمان قهرمان پور-توزیع آرای نامزدها در استان های کشور در انتخابات روز جمعه تقریبا همان 
الگویی است که در انتخابات گذشته هم دیده ایم. نامزدها در استان زادگاه خود رای بیشتری می 
آورند و استان های مرزی دارای اقلیت مذهبی سنی به نامزدهایی رای می دهند که از مطالبات آن ها 
سخن بگوید. استان های مرکزی از سال 98 به بعد شاهد کاهش مشارکت اند اما موقعیت اصولگراها 
در آن ها خوب بوده است. مشهد و قم و تا حدی اصفهان و تهران و خوزستان استان هایی هستند که 
موقعیت اصولگرایان در آن ها بهتر است. همین طور اصولگراها در استان های محرومی مثل خراسان 
جنوبی و چهارمحال و بختیاری موقعیت نسبتا خوبی دارند. استان های مرکزی نظیر همدان و زنجان 
هم گرایش های اصاح طلبانه دارند ولی اصولگرایان هم در آن ها موقعیت بدی ندارند. در استان 
زنجان رای پزشکیان به مراتب کمتر از دو استان آذربایجان غربی وشرقی و به خوبی نشان می دهد 
که رای پزشکیان در این استان بیشتر از آن که قومی باشد اصاح طلبانه است. تفاوت اصلی در این 
الگو کاهش مشارکت استان های مرکزی در انتخابات است که ادامه الگوی انتخابات 1402 مجلس 
است و دلیل اصلی آن پیامدهای منفی توسعه ناپایدار در این استان ها نظیر گسترش حاشیه نشینی ، 

حضور اتباع بیگانه، بحران آب و فرونشست زمین و گسترش سرطان و نظیر این هاست.

کاندیدای برنده  در استان های مختلف در انتخابات دو قطبی اخیر

منبع: ازما

منبع: اکوایران



 آرزوی موفق ماندن 
روی دل قهرمانان یورو

مجید‌حسین‌زاده‌‌|‌‌روزنامه‌نگار

لاجوردی پوشان در این دوره از مسابقات یورو 
پرونده

 
هیچ شباهتی به یک قهرمان نداشتند. آن ها 
مرحله گروهی را با 4 امتیاز به پایان رساندند و 
خوش شانس بودند که موفق به صعود از 
گروه شان شدند. ایتالیا در گروه دوم مسابقات با اسپانیا، 
کرواسی و آلبانی هم گروه بود که به اسپانیا باخت، با کرواسی 
مساوی کرد و آلبانی را هم به سختی با نتیجه 2 بر یک برد. سپس 
سوئیس  مصاف  به  باید  نهایی  هشتم  یک  مرحله  در  ــا  آن ه
می رفتند تا بتوانند گام بعدی برای دفاع از عنوان قهرمانی خود 
در یورو 2020 را بردارند. اما آن ها با انجام یک بازی ضعیف و 
بدون برنامه، پس از ۹0 دقیقه با دریافت دو گل برابر این تیم 
شکست خوردند و از صعود به مرحله بعدی بازماندند. اتفاقی که 
واکنش های تندی را به خصوص در رسانه های ایتالیایی درپی 
ــردم این کشور از  ــت که باتوجه به بالا رفتن توقعات م داش
تیم ملی شان دور از انتظار هم نبود. البته ایتالیا در این ناتوانی و 
ناکامی تنها نیست. تقریبا همه قهرمانان یورو در مسابقات 4 
سال بعد با شکست های تلخ و زودهنگام از دور مسابقات کنار 
می روند. به همین بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام، مروری 
بر سرنوشت قهرمانان یورو از 1۹۹2 تا امروز داشتیم و از دلایل 
روان شناسانه ای گفتیم که تکرار قهرمانی را این قدر سخت و 
باره  این  در  جلالی«  »مجید  با  همچنین  می کند.  پرچالش 

گفت و گویی داشتیم که خواهید خواند. با ما باشید.

ایتالیا به عنوان قهرمان یورو 2020 در اولین بازی از مرحله یک هشتم نهایی یورو 2024 شکست خورد و از دور مسابقات 
کنار رفت؛ سرنوشت قهرمانان یورو 2016، 2012، 2004 و ... مشابه بود اما چرا موفق ماندن سخت تر از موفق شدن است؟
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حذف قهرمان در مرحله گروهی!
تیم؟ دانمارک | کدام یورو؟ 1۹۹6

در فینال یورو 1992، دانمارک و آلمان به مصاف هم رفتند و دانمارک با یک پیروزی قاطع 
و 2 بر صفر قهرمان شد. اما تیم قهرمان یورو 1992، چهارسال بعد در گروهی سخت کنار 
پرتغال، کرواسی و ترکیه قرار گرفت و با ۴ امتیاز سوم شد تا به مرحله حذفی هم نرسد. اما 
آلمان دیگر فینالیست، ناکامی قبلی را جبران کرد و به اولین قهرمانی اش بعد از اتحاد 

آلمان های غربی و شرقی 
بالاتر  گروهش  در  رسید. 
ایتالیا  جمهوری چک،  از 
ــد، سپس  و روسیه اول ش
ــی را کنار زد و در  ــرواس ک
نیمه نهایی در ضربات پنالتی 
انگلیسِ میزبان را برد. در 
ــا گل طلایی  ــم ب فینال ه
این  در  حریف شان  اولین 
دوره یعنی چک را بردند و 

قهرمان شدند.

حذف قهرمان با یک امتیاز در مرحله گروهی!
تیم؟ آلمان | کدام یورو؟ 2000

فینال یورو 1996 بین آلمان و جمهوری چک برگزار شد و آلمان با نتیجه 2 بر یک موفق به 
پیروزی و کسب عنوان قهرمانی شد. اما تیم قهرمان در دوره بعد، ضعیف ترین عملکرد خود در 
تمام دوران حضورش در جام ملت  های اروپا را رقم زد. آلمان در گروه مرگ با فقط کسب یک 
امتیاز از 3 بازی، پایین تر از پرتغال، رومانی و انگلیس جای گرفت و در مرحله گروهی حذف 
شد. قطعا کسی باورش نمی شد که تیم قهرمان دوره پیش با چنین نتایج فاجعه باری از جام کنار 

برود. جمهوری چک دیگر 
سرنوشت  هم  فینالیست 
بهتری پیدا نکرد. آن ها 
هم در گروهی سخت کنار 
دانمارک  و  فرانسه  هلند، 
بودند و با تنها 3 امتیاز در رده 
سوم جای گرفتند تا وداعی 
ــورو 2000  زودهنگام با ی

داشته باشند.

باخت قهرمان به یونان شگفتی ساز

تیم؟ فرانسه | کدام یورو؟ 2004
فینال یورو 2000 یکی از حساس ترین و تماشایی ترین فینال های تاریخ یورو به شمار 
می رود؛ جایی که  فرانسه و ایتالیا در مقابل هم قرار گرفتند. در پایان آن بازی، فرانسه 
موفق شد با نتیجه 2 بر یک به پیروزی برسد و جام قهرمانی یورو را بالای سر ببرد. 
چهارسال بعد و در یورو 200۴، فرانسه شروع خوبی داشت و در گروهش بالاتر از 
انگلیس، کرواسی و سوئیس صدرنشین شد. اما در مرحله یک چهارم نهایی به یونانِ 
شگفتی ساز برخورد کرد و با یک گل شکست خورد تا از دور رقابت ها کنار برود. ایتالیا 

دیگر فینالیست دوره قبل 
تنگاتنگ  رقابتی  در  هم 
ــارک در  ــم با سوئد و دان
گروهش به دلیل تفاضل 
گل کمتر سوم شد. هرسه 
داشتند.  امتیاز   ۵ تیم 
آتزوری با بدشانسی در 
همان مرحله گروهی کنار 
رفت و وداع زودهنگامی با 

یورو داشت.

حذف قهرمان با صفر امتیاز در مرحله گروهی
تیم؟ یونان | کدام یورو؟ 2008

هنوز هم خیلی ها از قهرمانی یونان در یورو 200۴ با آن بازی های 
دفاعی عجیب و غریب و بردهای یک گله، خاطراتی در ذهن شان 
دارند. در آن دوره، یونان و پرتغال به فینال رسیدند و یونان بازهم با 
همان نتیجه تکراری و همیشگی یک بر صفر موفق به پیروزی و کسب 
جام قهرمانی شد. اما یونان که در یورو 200۴ چشم ها را خیره کرده 
بود و یکی از عجیب ترین قهرمان های تاریخ این دوره از مسابقات 
شد، در یورو 2008 حتی یک امتیاز هم نگرفت. این تیم در گروهی 
که اسپانیا، روسیه و سوئد حضور داشتند، آخر شد. پرتغال دیگر 
فینالیست در گروهش صدرنشین شد و بالای ترکیه، جمهوری چک و 
سوئیس جای گرفت. با این حال سلسائوی اروپا در مرحله یک چهارم 

3 بر 2 به آلمان باخت و کنار رفت.

اولین و تنها مدافع قهرمانی یورو

تیم؟ اسپانیا | کدام یورو؟ 2012
اولین و تنها مدافع قهرمانی یورو که از قهرمانی اش دفاع کرد، 
اسپانیا بوده است. ماتادورها که دوره قبل یعنی در یورو 2008 
با هدایت لوئیس آراگونس قهرمان شده بودند، این مرتبه بعد 
از قهرمانی جام جهانی 2010، قهرمانی جدیدی در یورو تحت 
هدایت ویسنته دل بوسکه کسب کردند. آن ها در یورو 2012 
سنت شکنی کردند و برعکس دیگر قهرمانان یورو، در مرحله 
گروهی بالاتر از ایتالیا، کرواسی و ایرلند صدرنشین شدند، سپس 
فرانسه و پرتغال را کنار زدند و با شکست ایتالیا با نتیجه قاطع ۴ 
بر صفر جام را به خانه بردند. آلمان دیگر فینالیست یورو 2008 
هم در گروهش بالاتر از پرتغال، دانمارک و هلند صدرنشین شد 
و سپس با شکست یونان به نیمه نهایی رسید اما به ایتالیا باخت و 
نتوانست فینالیست شود. این دوره از یورو، تنها دوره ای است که 

قهرمان موفق به دفاع از عنوان خود شده است.

حذف در اولین مرحله حذفی

تیم؟ اسپانیا | کدام یورو؟ 2016
توقعات از اسپانیا بعد از 2 قهرمانی پیاپی در یورو و حتی قهرمانی 
در جام جهانی خیلی بالا رفته بود و این تیم یکی از شانس های 
اصلی کسب عنوان قهرمانی در یورو 2016 به شمار می رفت. 
اما اسپانیا در این دوره از مسابقات حتی ذره ای به افتخارات دو 
دوره گذشته اش نزدیک هم نشد. این تیم در گروهش پایین تر از 
کرواسی و بالاتر از ترکیه و جمهوری چک در رده دوم قرار گرفت و 
صعود کرد، ولی در مرحله یک هشتم نهایی مقابل ایتالیا با 2 گل 
شکست خورد و حذف شد. ایتالیا دیگر فینالیست دوره پیش هم 
خیلی نتایج بهتری نسبت به اسپانیا نگرفت. بعد از صدرنشینی 
در گروه شان بالاتر از بلژیک، جمهوری ایرلند و سوئد، اسپانیا را 
حذف کردند، اما در مرحله یک چهارم نهایی به آلمان باختند و 

کنار رفتند.

حذف در اولین مرحله حذفی
تیم؟ پرتغال | کدام یورو؟ 2020

برای فینالیست های دوره قبل یعنی پرتغال و فرانسه سرنوشت عجیبی 
در یورو 2020 از همان لحظه قرعه کشی و گروه بندی تیم ها رقم خورد. 
در این دوره، گروه مرگ گروهی بود که فینالیست های دوره قبل در آن 
قرار داشتند اما هر دو موفق به صعود از گروه شان شدند. در ادامه شاید 
قابل حدس بود که پرتغال که قدرت سابق را نداشت از بلژیک ببازد و 
در مرحله یک هشتم نهایی کنار برود اما تصور این که فرانسه به عنوان 
مدعی اول قهرمانی در ضربات پنالتی مقابل سوئیس مغلوب شود و تنها 

کسی که پنالتی اش را گل نکند امباپه باشد، دشوار بود.

چالش های موفق ماندن
موفق شدن نیاز به تلاش دارد و موفق ماندن نیاز به تکرار تلاش؛ 

چرا تکرار موفقیت و ماندن در مسیر موفقیت سخت است؟

 موفق شدن و موفق ماندن؛ این دو مفهوم تفاوت بسیار زیادی با 
هم دارند. چه در حوزه کسب و کار، چه ورزش و... همه نمونه های 
بسیاری مرتبط با این موضوع دیده ایم. مثلا شرکت هایی که بزرگ 
می شوند و بعد کلا حذف، نمونه بارز آن نوکیا بود که سهم بزرگی 
از بازار گوشی موبایل داشت و الان تقریبا از این کسب و کار حذف 
شده است یا تیم های ورزشی که یا قهرمان می شوند یا به لیگ بالاتر 
می آیند و بعد افت عجیبی می کنند. مثل همین قهرمانان یورو که 
در پرونده امروز زندگی سلام به آن ها اشاره شده است. اما چرا 
ماندن در مسیر موفقیت و تکرار قهرمانی، سخت تر از رسیدن به 

موفقیت برای اولین بار است؟
علاقه انسان به استراحت بعد از رسیدن به هدف

موفق شدن نیاز به تلاش دارد، موفق ماندن نیاز به تکرار تلاش. 
همیشه یک بار تلاش تا سر حد توان، راحت تر از تکرار همان تلاش 
است. چون انسان وقتی به هدف رسید، دوست دارد استراحت 
کند! اما موفق ماندن نیاز به تکرار همان تلاش به صورت روزمره 
دارد وگرنه انسان از رقبا عقب می افتد و خیلی زود، ثمره این 
بی انگیزگی برای تکرار تلاش را خواهید دید. در ضمن، قبل از 
موفق شدن، هر موفقیتی ارزشمند محسوب می شود اما بعد از 
موفقیت، باید در سطح اول بود تا مورد تشویش قرار گرفت. دیگر 

نفر دوم بودن هم شکست محسوب می شود.
دست کم گرفتن رقبا بعد از قهرمانی

همه ما معمولا بعد از موفقیت، رقبا را دست کم می گیریم. قبل از آن 
همیشه خود را در رقابت احساس می کنیم و رقبا را با دقت زیر نظر 
می گیریم اما بعد از موفقیت معمولا تحلیل دقیقی از رقبا نداریم، 
به خصوص رقبایی که تازه وارد هستند و کوچک. همین مسئله یکی 

از دلایل رایج شکست بعد از موفقیت و قهرمانی است.
تفاوت مدل مدیریتی موفق شدن با موفق ماندن

معمولا بعد از موفقیت اولیه، به علت افزایش درآمد و توجه، شرایط 
سازمان، فرد یا تیم تغییر می کند اما تغییری در سیستم برای کنار 
آمدن با این تغییرات صورت نمی گیرد. چون فرض می کنیم تیم 
برنده را داریم. اما مدیران انواع مختلف دارند، برخی برای توسعه 
هستند و برخی برای حفظ سطح موجود. نمی توان با یک مدل 
مدیریت هم موفق شد، هم موفق ماند. چون نوع برخورد با تیم، 
پرسنل و ... همه متفاوت هستند. تیم و سازمان بعد از کسب یک 
موفقیت در یک حالت جدید قرار گرفته که نیازمند مهارت های 
جدید است اما معمولا همان ترکیب برنده قبلی حفظ می شود که 

خوب توان برنده ماندن را ندارند.

 از ظرفیت روانی بازیکنان
 تا برنامه های بلندمدت

»مجید جلالی« کارشناس فوتبال از دلایل ناتوانی قهرمانان یورو 
برای دفاع از عنوان قهرمانی شان می گوید

حذف ایتالیا در اولین مرحله حذفی یادآور ناکامی های دیگر 
قهرمانان یورو دقیقا ۴ سال بعد از قهرمانی شد. »مجید جلالی« 
درباره حذف ایتالیا در این مرحله می گوید: »در تورنمنت هایی 
مثل جام جهانی، یورو، جام ملت های آسیا و ...، وقتی مسابقات به 
مرحله حذفی می رسد، باید بدانیم که قواعد خاص خودش را دارد. 
یعنی همیشه این طور نیست که تیم بهتر برنده شود. شما یک بازی 
دارید و سرنوشت شما در همان بازی رقم می خورد. یک اشتباه 
می تواند همه چیز را تغییر دهد. بنابراین تاثیرگذاری اتفاقات در 
بازی های حذفی در جریان بازی بالاست و البته همین مسئله یکی 

از جنبه هایی است که جذابیت مسابقات را بالا می برد«.
تغییر نسل  بازیکنان هم هست

از این کارشناس فوتبال می پرسم که چرا تکرار قهرمانی برای 
قهرمانان یورو این قدر سخت و نشدنی است 

که می گوید: »دلایل بسیار زیادی دارد. از 
ظرفیت های ذهنی و روانی بازیکنان 
آن  تیم ملی  پشتوانه های  تا  بگیرید 

کشور، برنامه های بلندمدتی که برای 
فوتبال شان دارند و ... . یک موقع شما 

یک نسلی دارید که ۴ سال بعد 
خیلی های شان تغییر می کند 

ــازی  ب کیفیت  روی  این  و 
می گذارد  تاثیر  تیمی  هر 
ــان تکرار  ــک بنابراین ام

ــان  ــرای شـ ــی بـ ــان ــرم ــه ق
نیست«. 

دکتر‌مهدی‌سودآوری‌|‌ ‌‌روان‌شناس‌و‌مدرس‌دانشگاه
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قید چرت زدن را بزنید1 

افزایش دما و گرم تر شدن هوا باعث 

می شود که در طول روز کمی احساس بی حالی 

داشته باشید، زیرا بدن برای تنظیم دما به انرژی 

بیشتری نیاز دارد اما اگر برای خواب شبانه 

مفید با مشکل مواجه هستید، در طول روز 

نخوابید. خواب آلودگی در هوای گرم ارزشمند 

است، پس آن را برای شب نگه دارید. همچنین، 

گرمای  هوا شاید باعث شود عادت هایتان را 

تغییر دهید اما این کار را نکنید، چون این کار، 

خواب تان را به هم می ریزد. بر اساس عادت و 

روال همیشگی تان عمل کنید و پیش از رفتن به 

رختخواب کارهای همیشگی تان را انجام دهید.

اصول اولیه را جدی بگیرید2

رعایت اصول ساده می تواند به خواب 

راحت کمک کند. مطمئن شوید شب، اتاق 

خواب تان گرم نباشد. برای مثال در طول 

روز پرده ها را بکشید و از ورود نور خورشید به 

داخل خانه جلو گیری کنید اما پیش از رفتن به 

رختخواب پنجره ها را باز کنید تا نسیم خنک و 

هوای آزاد وارد اتاق شود. همچنین می توانید 

روتختی را کم کنید و از ملحفه های نازک و 

روکش تخت استفاده کنید، چون روتختی های 

کتان عرق بدن را جذب می کنند. هرچقدر هوا 

گرم باشد، هنگام خواب دمای بدن کاهش 

می یابد، به همین دلیل گاهی احساس سرما 

می کنیم و از خواب بیدار می شویم.

حواس تان به گوشی و پنکه باشد3 

در هوای گرم پنکه ها روش موثری برای 

خنک کردن هوا به شمار می روند، البته به 

شرطی که هوا گرم و مرطوب نباشد. پنکه ها 

با حرکت دادن هوای خنک بر روی پوست به 

کاهش دمای بدن کمک می کنند و باعث تعریق 

می شوند، اما این تبخیر در دمای بالا و هوای 

مرطوب ناممکن است. سازمان بهداشت جهانی 

استفاده از پنکه  را فقط در دمای پایین تر از ۴۰ 

درجه سانتی گراد توصیه می کند. اگر گرما 

کلافه تان کرده است و برای خوابیدن مشکل 

دارید، کار آرامش بخشی مانند خواندن، نوشتن 

یا تا کردن لباس ها را انجام دهید. با گوشی تان 

مشغول نشوید یا بازی ویدئویی نکنید، زیرا نور 

آبی صفحه نمایش احساس خواب آلودگی تان 

را کاهش می دهد و هوشیاری تان را بیشتر 

می کند.

به بدن آب رسانی کنید4

عادت های شما در طول روز روی خواب 

شب  تاثیر می گذارد. برای خواب راحت در 

شب های تابستان، به بدن آب رسانی کنید. 

چطور؟ در طول روز به اندازه کافی آب بنوشید، 

اما قبل از خواب دیگر به سراغ نوشیدن آب زیاد 

نروید. همین طور باید مراقب نوشیدنی ها باشید 

به خصوص اگر اهل خوردن نوشیدنی های 

کافئین دار هستید. این نوشیدنی ها سیستم 

عصبی را تحریک می کند و باعث می شود 

هوشیاری بیشتری داشته باشید و حالا حالاها 

خواب تان نبرد.

به فکر نوزادان باشید5 

بزرگ سالان وقتی از گرما کلافه 

می شوند ایده های زیادی را برای فرارکردن از 

گرما امتحان می کنند اما نوزادان این توانایی 

را ندارند. نوزادان معمولا حالت خواب آلوده  

دارند، اما دربرابر تغییرات »خلق وخو« و 

رفتار افراد خانواده حساس اند. حواس تان 

باشد که وقت همیشگی خواب و حمام آن ها 

به دلیل گرما تغییر نکند. توصیه می شود که 

آن ها را با آب ولرم حمام کنید و مراقب باشید 

که خیلی سرد نباشد. نوزاد نمی تواند بگوید 

که هوا خیلی گرم یا خیلی سرد است. برای 

آن ها بهترین دما هنگام خواب بین ۱۶ تا ۲۵ 

درجه سانتی گراد است.
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 5 راه برای خوابِ راحت 
در تابستان

راهکارهایی برای این که بتوانیم شب های گرم تابستان، 

خواب آسوده تر و بدون دردسری را تجربه کنیم

خطر ابتلا به دیابت نوع 2 با نوشیدن از بطری های پلاستیکی

فوت وفن خوشمزه شدن آب  دوغ خیار

 

بیشتر بدانیم 

یک نوروبیون بزن زیر و رو بشی!

حتماً شما هم جمله هایی شبیه این را شنیده اید که 

برای هر مشکلی به خصوص ضعف و خستگی یک 

نوروبیون پیشنهاد می کنند اما آیا واقعاً این آمپول 

چنین قدرتی دارد؟

 یک متخصص بیماری های داخلی گفت: »طی مطالعات 

انجام شده از نظر علمی این که فرد به طور روتین برای ترمیم احساس خستگی بدون این که 

کمبود ویتامین B داشته باشد، آمپول نوروبیون تزریق کند، تاثیری نخواهد داشت، بلکه 

اثر روانی مصرف داروست مگر این که کمبود ویتامین B داشته باشد و با تجویز پزشک دوز 

مشخصی از این آمپول را تزریق کند«. سید امین موسوی درباره کاربرد آمپول نوروبیون، 

اظهار کرد: »نوروبیون ویتامین های گروه B را تولید می کند و آمپول B کمپلکس یا همان 

نوروبیون ترکیبی از ویتامین های گروه  B است؛ ویتامین های گروه B به دلیل این که 

ویتامین های محلول در آب هستند معمولًا در بدن ذخیره نمی شوند و مصرف دوز بالای این 

ویتامین باعث دفع آن از طریق ادرار می شود«.این پزشک متخصص با بیان این که ویتامین 

B به طور طبیعی در منابع غذاهای گوشتی و حیوانی وجود دارد، ادامه داد: »به طور معمول 

در عموم این تصور وجود دارد زمانی که احساس ضعف، خستگی و بی حالی دارند باید از 

آمپول نوروبیون استفاده کنند چراکه این آمپول نقش تقویتی در قوای جسمانی دارد در 

صورتی که این تصور کاملًا غلط است و فقط افرادی که کمبود ویتامین B دارند می توانند از 

این آمپول استفاده کنند«. وی افزود: طی مطالعات انجام شده از نظر علمی این که فرد به 

طور روتین برای ترمیم احساس خستگی بدون این که کمبود ویتامین B داشته باشد، آمپول 

نوروبیون تزریق کند، تاثیری نخواهد داشت، بلکه اثر روانی مصرف داروست مگر این که 

کمبود ویتامین B داشته باشد و با تجویز پزشک دوز مشخصی از این آمپول را تزریق کند. این 

متخصص بیماری های داخلی در پایان اظهار کرد: »این آمپول در تمامی افراد نقش تقویتی 

ندارد، بنابراین توصیه می شود افرادی که کمبود ویتامین B آن ها توسط پزشک تشخیص داده 

شده است از این آمپول استفاده کنند .

افزایش بلوغ زودرس دختران در دهه اول زندگی 

از سال۱9۵۰ میلادی، تعداد دخترانی که اولین قاعدگی 

خود را زودتر از موعد )قبل از سن ۱۱ سالگی( تجربه 

می کنند، تقریبا دو برابر شده است. این پدیده که کاملا 

مستند و در سطح جهانی در حال رخ دادن است، 

می تواند عواقب جدی بر سلامت جسمی و روانی زنان 

داشته باشد. به گفته کارشناسان، این تغییرات در جدول 

زمانی رشد باروری می تواند پیامدهای جدی بر سلامت جسمی 

و روانی جمعیت زنان داشته باشد.اولین علامت بلوغ در دختران رشد بافت پستان هاست و پس از 

آن شروع اولین قاعدگی که دیرتر اتفاق می افتد. مطالعه جدید منتشر شده در ماه مه سال ۲۰۲۴ 

در »جاما اوپن« نشان می دهد که به تازگی رشد این دو نشانگر فیزیولوژیکی در سنین پایین تر 

اتفاق می افتد. ناتاشا چاکو، روان شناس و استادیار دپارتمان علوم روان شناسی و مغز در دانشگاه 

بلومینگتون ایندیانا معتقد است که علاوه بر تاثیر درازمدت بلوغ زودرس بر سلامت، فرزند شما 

ممکن است قبل از این که انتظار داشته باشید مانند یک نوجوان به نظر برسد یا رفتار کند. در نتیجه 

والدین باید درباره چگونگی تغییر بدن فرزندشان زودتر از آن چه پیش بینی می کردند، با آن ها 

صحبت کنند اما علت بلوغ زودرس را در کجا باید جست و جو کرد؟ کارشناسان این مشکل را به چند 

عامل مرتبط می دانند:

چاقی در دوران کودکی| از دهه ۱9۷۰، افزایش نرخ چاقی در دوران کودکی با بلوغ زودرس 
در دختران مرتبط بوده است. چربی بدن همچون اندام غدد درون ریز عمل می کند و با ترشح 

هورمون های  »انسولین« و »لپتین« بر بلوغ تاثیر می گذارد.

عوامل هورمونی|  دختران با اضافه وزن بالا همچنین غلظت های بالاتری از »استرادیول« )نوعی 
استروژن( دارند که موجب رشد زودرس پستان ها و بلوغ زودرس آن ها می شود.

کیفیت رژیم غذایی| پروفسور فرانک بیرو، متخصص اطفال خاطرنشان می کند که کیفیت رژیم 
غذایی کم میوه و سبزی به همراه پروتئین های حیوانی و غذاهای بسیار فراوری شده نیز در بلوغ 

زودرس نقش مهمی ایفا می کنند. در مطالعه ای محققان چینی دریافتند که خوردن تنقلات، 

دسرها، غذاهای سرخ شده و نوشابه های گازدار در مقایسه با رژیم غذایی سنتی با بلوغ زودرس در 

دختران مرتبط است.

استرس اجتماعی-اقتصادی و بدرفتاری| استرس مربوط به مشکلات اجتماعی-اقتصادی 
و اشکال بدرفتاری نیز می تواند به بلوغ زودرس کمک کند. در مطالعه ای استرس زیاد در دوران 

کودکی با افزایش خطر بلوغ زودرس در دختران مرتبط دانسته شد.  استرس که توسط محور 

»هیپوتالاموس-هیپوفیز-فوق کلیه« کنترل می شود، بر شروع بلوغ نیز تاثیرگذار است.

همچنین افزایش زمان تماشای نمایشگرها، انزوای اجتماعی، نبود فعالیت بدنی و کاهش دسترسی 

به غذای سالم از دیگر عواملی است که منجر به تولید بیش از حد هورمون های جنسی مانند استروژن 

و تستوسترون می شود که بر رشد اولیه تاثیر می گذارد.

محققان در پژوهشی جدید، به شواهد مستقیمی پی بردند 

که نشان می دهد ترکیب شیمیایی »بیسفنول آ« یا »پی بی ای« 

که اغلب در بسته بندی مواد غذایی و نوشیدنی وجود دارد،  

می تواند حساسیت به انسولین، یعنی هورمون کنترل کننده 

سطح  قند خون را کاهش دهد. کاهش توانایی پاسخ به انسولین 

که مقاومت به انسولین نامیده می شود، افزایش مداوم سطح 

قند خون را به دنبال دارد که خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را به طرز 

قابل توجهی افزایش می دهد.

محققان دانشگاه ایالتی پلی تکنیک کالیفرنیا ۴۰ بزرگ سال 

سالم را تحت بررسی قرار دادند. این افراد به طور تصادفی به دو 

گروه تقسیم شدند: یکی از گروه ها دارونما دریافت کردند و به 

گروه دیگر دوز کمی از ترکیب شیمیایی پی بی ای را به صورت 

روزانه دادند. پس از چهار روز، حساسیت به انسولین در گروهی 

که در معرض ترکیب شیمیایی پی بی ای قرار داشتند، کاهش 

یافت در حالی که در گروه دارونما هیچ تغییری مشاهده نشد. 

به گزارش تک تایمز، هم اکنون  آژانس حفاظت از محیط زیست 

دوز پی بی ای مجاز را ۵۰ میکروگرم به ازای هر یک کیلو گرم 

وزن افراد در نظر گرفته است. تاد هاگوبیان، نویسنده ارشد 

این مطالعه و استاد دانشگاه ایالتی پلی تکنیک کالیفرنیا، بر 

لزوم بازنگری دوز بی خطر پی بی ای که هم اکنون وجود دارد، 

تاکید کرد. پژوهش های اخیر هم، بر خطر ریزپلاستیک ها 

برای سلامت انسان، تاکید می کنند. ریزپلاستیک ها ذرات 

بسیار کوچک پلاستیک اند که به درون سلول های انسان 

نفوذ می کنند و می  توانند به اندام ها آسیب بزنند. وجود 

ریزپلاستیک ها در برخی اندام های انسان از جمله ریه ها و 

اندام های تناسلی تایید شده و نگرانی های بسیاری به وجود 

آورده است. یافته های مطالعه جدید هم تاکید می  کند که به 

حداقل رساندن مواجهه با پی بی ای، از طریق انتخاب ظروف 

استیل یا شیشه ای ضد زنگ و ظروفی که ترکیبات شیمیایی 

پی بی ای ندارند، خطر ابتلا به دیابت را کاهش می دهد.
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با ورود به هفته دوم تابستان، گرمای هوا بیشتر از قبل خودش را نشان 

می دهد. این گرما همان طور که ممکن است در طول روز کلافه تان کند، 

شب ها هم نمی گذارد خواب راحتی داشته باشید؛ به خصوص کسانی که 

به دلیل حساسیت، بیماری های مفصلی و ... نمی توانند تمام شب را زیر باد 

کولر یا پنکه بخوابند. البته این یک مشکل جهانی است و بسیاری از مردم دنیا این حس را 

تجربه می کنند و برای همین کارشناسان برای راحت خوابیدن در شب های گرم توصیه هایی 

دارند اما آن توصیه ها چیست؟

پزشکی

در هوای گرم تابستان هیچ چیز به اندازه یک آب دوغ خیار مشتی 

و خنک نمی چسبد. این غذای نوستالژی ما ایرانی هاست که ما را 

به دوران کودکی و حیاط خانه پدربزرگ و مادربزرگ ها می برد و 

باعث تامین فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی مورد نیاز بدن می شود 

و به رفع عطش و کاهش خستگی و رخوت ناشی از گرمی هوا، 

کمک می کند. برای تهیه  آب دوغ خیار به ماست، نان خشک، 

سبزی معطر، گردو، خیار، کشمش و ... نیاز داریم اما خیلی ها 

دوست ندارند کشمش در آب  دوغ خیار بریزند.طبع ماست و 

دوغ، سرد است و طبع کشمش، گرم. به همین دلیل کشمش به 

این ترکیب اضافه می شود تا طبع آب دوغ خیار را متعادل کند و 

اگر به هر دلیلی طعم کشمش در آب دوغ خیار را دوست ندارید، 

می توانید به جای کشمش از انگور یاقوتی استفاده کنید، طبع 

انگور یاقوتی نیز مانند کشمش گرم است و ریختن آن درون آب دوغ 

خیار نه تنها سبب تعادل طبع آن شده، بلکه مزه خاص و منحصر به 

فردی به آب دوغ خیار می دهد و شیرینی دانه های انگور زیر دندان 

فوق العاده است اما چه راه های دیگری وجود دارد که آب دوغ خیار 

را خوشمزه تر می کند؟

  کمی پودر یا برگ گل محمدی آب دوغ خیار را خوش طعم 
می کند.

  گردو طعم آب  دوغ خیار را واقعا تغییر می دهد و آن را خوشمزه تر 
می کند.

  برای تلیت در آب دوغ خیار به سراغ نان خشک بروید تا مزه آن 
زیر زبان تان بماند.

  برای خوشمزه تر شدن آب دوغ خیار سبزیجات تازه و معطر و 

کمی پیازچه را هم امتحان کنید.

  افزودن سیر به آب دوغ خیار طعم فوق العاده ای می دهد. اگر 
سیر دوست ندارید می توانید از پودر سیر استفاده کنید.

  از ماست یا دوغ کمی ترش استفاده کنید و برای غلظت بیشتر 
می توانید از ماست های خامه ای و پرچرب هم استفاده کنید.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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نکته ها

ترفندهای خانه داری

خشونت خانگی علیه همسر، خیانت، اعتیاد و ... مشخص است که به طلاق ختم خواهد شد. اما برخی 
رفتارها و نگرش ها هستند که به اعتماد، درک و صمیمیت در یک رابطه آسیب می زنند و چون کسی آن ها را 
خطر آمیز نمی داند، به تعبیری قاتل خاموش روابط هستند. اگر شما یا همسرتان در رفتار با یکدیگر وارد 
الگوهای منفی شوید، به یکدیگر و ازدواج تان آسیب می زنید. در ادامه نگاهی به قاتلان خاموش روابط 

زن و شوهری می اندازیم که زوجین امروزی کمتر آن ها را جدی می گیرند.
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حسود بودن5 
یکی از رفتارهای رایجی که همسرتان را از شما دور و 
ازدواج تان را به مرور با چالش های متعددی روبه رو می کند، 
نشان دادن حسادت های غیر منطقی و بعد از آن هم، تند شدن با 
همسرتان است. حسود بودن باعث می شود که همسرتان حس 

بدی داشته باشد و به مرور دلسرد شود.

نداشتن گذشت در زندگی6 
همه ما در زندگی اشتباهاتی مرتکب شده ایم. اگر حق 
اشتباه را از طرف مقابل بگیریم ابتدا به سلامت روحی و روانی 
خود ضربه زده ایم. از آن طرف هم نداشتن گذشت و بخشش 
باعث می شود که بعضی اشتباهات قابل بخشش به یک بحران 

غیرقابل مدیریت تبدیل شود که قطعا اشتباه است.

پنهان کردن اطلاعات مهم7 
لازم نیست در مورد همه چیز با شریک زندگی خود صحبت 
کنید، اما اجتناب عمدی از طرح موضوعات دشوار و پنهان کردن 
اطلاعات یا احساسات مهم می تواند به یک رابطه آسیب برساند. 
اجتناب به طور کلی می تواند باعث ایجاد رنجش شود و راه را برای 
به دست آوردن راه حل برای یک مشکل مسدود کند. پنهان 
کردن اطلاعات و سرکوب احساسات می تواند منجر به مشکل و 

اختلال در روابط شود.

انتقاد بدون پیشنهاد سازنده8 
انتقاد از شریک زندگی خود بدون ارائه بازخورد یا پیشنهاد 
سازنده می تواند منجر به حالت تدافعی و رنجش شود. در انتقاد، 
استفاده از جملات تعمیم یافته مانند »تو همیشه...« یا »تو هرگز...« 
اقدامات مثبت طرف مقابل را نادیده می گیرد و احساس سرزنش 
و رنجش را منتقل می کند. چنین اظهاراتی معمولا اغراق آمیز 
است و می تواند باعث شود که شریک زندگی شما احساس کند 

مورد حمله قرار گرفته یا این که مورد قدردانی قرار نگرفته است.

لحن تمسخرآمیز9 
تحقیر به این معنی است که با فرد مقابل خود با اهانت 
و تمسخر رفتار می کنید و این احساس را به او می دهید که 
نظراتش بی ارزش است. به گفته جان گاتمن، زوج درمانگر و 
متخصص روابط عاطفی، تحقیر چهارمین عامل اصلی طلاق 
در روابط زناشویی است. نام های تحقیر آمیز، لحن تمسخرآمیز 
هنگام صحبت و شوخی های خصمانه از اشکال مختلف تحقیر 

همسر هستند.

انتظارات غیرواقعی از همسر10 
سرخوردگی با برآورده نشدن خواسته ها زیادتر 
خواهد شد. باید متوجه شوید کدام توقعات شما بر پایه باورهای 
نادرست در ازدواج بوده و کدام ها غیر واقعی هستند. داشتن 
انتظارات غیرواقعی از همسر یکی از قاتلان خاموش روابط 

زوجین محسوب می شود.

گفتن »من همینم که هستم«1 
اگر این باور در ارتباط تان وجود دارد که »من همینم که 
هستم« و این که باب داشتن تغییر مثبت در زندگی را بستید و 
اجازه نمی دهید روابط تان به سمت بهتری حرکت کند، باید 
منتظر طلاق عاطفی و بعد هم احتمالا، جدایی باشید. این تصور 
که همسرم باید حتما با همه ویژگی های شخصیتی من کنار 
بیاید، حتی آن هایی که اشتباه است، قطعا باعث افزایش محبت 

بین زوجین نخواهد شد.

خشونت عاطفی با همسرتان2 
اگر فکر می کنید کنترل تان روی زندگی روزانه همسر 
خود با واکنش های منفی شما به او که نوعی خشونت عاطفی 
محسوب می شود، ایرادی ندارد باید بدانید روزی می رسد 
که ازدواج شما به نقطه پایان خواهد رسید. مگر این که دست 
از چنین نگرشی بردارید و برای مخالفت با بعضی رفتارهای 
همسرتان در فرصت مناسب و به طور منطقی با او صحبت کنید 

نه این که مدام به دنبال تحقیر و واکنش های منفی باشید.

شکستن قول3 
هیچ فردی نمی خواهد زندگی مشترک را با فردی ادامه 
دهد که غیر قابل اعتماد است و زیر قول و قرارهایش می زند. 
چون با شکسته شدن هر قول، اعتماد طرف مقابل از بین می رود 
و شالوده زندگی سست می شود. بنابراین شکستن قول هم یک 

قاتل خاموش روابط زوجین است.

مهارت گوش دادن ضعیف4 
گوش دادن فعال به طرف مقابل و صحبت با او یکی از ارکان 
اصلی ارتباط خوب است. افرادی که مهارت گوش دادن ضعیفی 
دارند، نمی توانند هنگام گوش دادن افکار و نظرات دیگران، بین 
افکار خود و آن ها تفاوت قائل شوند، به راحتی حواس شان پرت 
می شود و وسط صحبت دیگران می پرند. هنگام گوش دادن به 
دیگران سعی کنید خود را جای آن ها بگذارید و نظرات آن ها را 

درک کنید.

محوری

10 قاتل خاموش روابط زوجین
برخی رفتارها هستند که زوجین تصورش را هم نمی کنند اما به مرور ریشه های یک زندگی مشترک 

را نابود می کنند

گرامی،  مخاطب 
در  زیادی  اطلاعات 
اختیار ما قرار نداده اید 
و این مسئله به لحاظ 
جنبه حیثیتی، نیاز به بررسی و مستندات 
دقیق تری دارد تا بتوان کسی را متهم 
کرد و بر اساس آموزه های دینی هم قبل 
از حاصل شدن اطمینان نمی توان چنین 
اتهامی را به فردی وارد کرد. با این حال، 
نکاتی را برای راهنمایی خدمت تان عرض 

می کنم.
شواهد و مستندات شما چیست؟

اولین سوالی که در این جا مطرح است و شما 
باید به آن پاسخ مناسبی بدهید، این است که 
بر اساس چه شواهدی شما مطمئن هستید 
که در گذشته و حال، برادرتان و همسرش به 
سرقت دلار اقدام کرده اند؟ سوال دوم این که 
آیا این شواهد و مدارک محکمه پسند است یا 
بر اساس احتمالات مطرح شده است؟ سوال 
سوم این که در گذشته چه اقداماتی در برابر 

این ادعای سرقت آن ها، انجام داده اید؟
اگر مظنون همسر برادرتان است...

اگر شخص مظنون از نظر شما همسر 
برادرتان است، سعی کنید در یک فرصت 
مناسب و با ادبیاتی آرام و منطقی موضوع را 
به برادرتان منتقل کنید و از او بخواهید که با 
مشورت و همفکری شما راهکار درستی را 
برای برگرداندن دلارها و هدایت همسرش 
پیدا کند. همواره به دنبال راهکارهایی 
باشید که درگیری و هیاهو نداشته باشد بلکه 
آثار شرمندگی و اصلاح رفتار را در پی داشته 
باشد. توجه داشته باشید که تحقیر فرد و 
بردن آبروی او نه کمکی به شما می کند و نه 

موجب هدایت و اصلاح رفتارش می شود.
اگر مظنون برادرتان است...

اگر مظنون برادرتان است و فقط همه 

فرزندان و افراد درجه یک از موضوع اطلاع 
دارند، بهتر است که موضوع را بیشتر علنی 
نکنید و فقط با اعضای درجه یک خانواده 
جلسه ای را ترتیب دهید و در آن جلسه 
بدون این که فرد خاصی را متهم کنید، 
موضوع گم شدن دلارها را مطرح کنید و 
از همه حاضران بخواهید که نظرات خود 
را بیان کنند. ولی اگر همه افراد درجه 
یک مطلع نیستند، بهتر است این موضوع 
به صورت فردی و توسط مادرتان در یک 
نشست دو نفره با برادرتان مطرح شود. در 
ابتدای جلسه مادرتان سعی کند موضوع 
مشکلات مالی برادرتان را از وی بپرسد 
و سپس با ادبیاتی مناسب به وی بفهماند 
که تمایل دارد قبل از این که دیگران متوجه 
شوند، دلارهای مذکور برگردانده شود. 
در این صورت هیچ فردی از موضوع با خبر 
نخواهد شد وحتی امکان کمک به حل 

مشکلات مالی وی هم وجود دارد.
شاید پای کینه توزی در میان باشد

معمولا در شرایط عادی، فردی اقدام به 
سرقت از خانواده اصلی خود نمی کند مگر 
این که شرایطی مانند اعتیاد یا کینه توزی 
و رفتار تلافی جویانه مطرح باشد. بنابراین 
شایسته است دلیل این را که برادرتان 
ممکن است چنین اقدامی بکند پیدا کنید. 
اگر اعتیاد دارد، هر چه زودتر باید به درمان 
وی اقدام کنید و اگر مشکل دیگری با شما 
و مادرتان دارد آن را از طریق گفت و گو 
مرتفع کنید. در ضمن و یقینا اگر اولین 
بار که چنین اتفاقی افتاد، تمهیدات لازم 
برای جلوگیری از تکرار واقعه اندیشیده 
می شد اکنون شاهد این مسئله نبودید 
ولی الان هم یکی از اولویت هایتان را بحث 
پیشگیری و ایمن سازی قرار بدهید چراکه 

همیشه پیشگیری مقدم است.

مادرم در خانه اش، همیشه مقداری طلا و دلار نگهداری می کند. چند 
روز پیش در آن جا مهمانی بود و برادرم با همسرش هم بودند. بعد از 
رفتن آن ها، مادرم متوجه شد که مقدار زیادی از دلارهایش نیست و 
قبلا هم سابقه داشته است. حالا همه به برادرم و همسرش مشکوکیم. نمی دانیم 

باید چه کنیم. راهنمایی کنید.

خانواده ام در ماجرای گم شدن دلارهای مان 
به برادرم مشکوک شدند

 مشاوره 
خانواده

دکتر‌حسین‌محرابی‌‌|‌‌‌روان‌شناس‌و‌مدرس‌دانشگاه

خشم بیشتر، کنترل هیجانات کمتر

»ورونیکا کونوک«، نویسنده مطالعه و محقق 
دانشگاه اوتووش لوراند در بوداپست مجارستان، 
در بیانیه مطبوعاتی خود گفت: »اوقات تلخی با 
استفاده از دستگاه های دیجیتال قابل درمان 
نیست. کودکان باید یاد بگیرند که احساسات 
منفی شان را خودشان مدیریت کنند. آن ها 
در جریان فرایند یادگیری به کمک والدین 
خود نیاز دارند، نه دستگاه های دیجیتال«. 
در مطالعه جدیدی که روز جمعه در ژورنال 
پیشگامان روان پزشکی کودکان و نوجوانان 
انتشار یافت، محققان مجارستانی و کانادایی 
حدود ۳۰۰ والدین کودکان ۲ تا ۵ ساله را 
در سال ۲۰۲۰ ارزیابی کردند و یک سال بعد 
دوباره به سراغ آن ها رفتند. محققان دریافتند 
کودکانی که بیشتر مستعد خشم بودند، 
والدینی داشتند که برای آرام کردن شان به 
آن ها موبایل و تبلت می دادند. این کودکان 
معمولًا واکنش های عصبی پرتکرار و شدیدتری 
داشتند و مطالعه پیگیرانه محققان نشان داد 
که عملکرد ضعیف تری در مدیریت خشم و 
سرخوردگی خود داشتند. این کودکان خشم 
بیشتری داشتند و در کنترل هدفمند هیجانات 

خود ضعیف تر بودند.
ابتلای کودک به »اوقات تلخی دیجیتال«

خانم کونوک در بیانیه مطبوعاتی خود گفت: 
»این که والدین کودکانی که مشکل تنظیم 
هیجان دارند، برای تسکین آن ها از دستگاه های 
دیجیتال استفاده می کنند جای تعجب ندارد اما 
نتایج نشان می دهند که این راهبرد به تشدید 
مشکلات موجود دامن می زند«. براساس 
این مطالعه، دادن دستگاه های دیجیتالی به 
کودک برای فرونشاندن اوقات تلخی، ممکن 
است او را به دستگاه های دیجیتال وابسته 
کند و به خطر استفاده مشکل ساز از آن دامن 
بزند. نویسندگان، این پدیده را با یک حلقه 
بازخوردی مثبت مقایسه کردند. مدیریت 
هیجانات کودکان با استفاده از دستگاه های 

دیجیتال به اوقات تلخی و طغیان فزاینده و 
استفاده بیشتر از دستگاه های دیجیتال منجر 
می شود. دستگاه های دیجیتال در چند دهه 
گذشته به طور فزاینده واردِ زندگی روزمره مردم 
شده اند. ما یاد گرفته ایم که از آن ها به عنوان 
ابزاری برای خودتنظیمی استفاده کنیم. 
مهارت خودتنظیمی به کنترل هدفمند افکار، 
عواطف، تصمیمات و رفتارهای فرد اطلاق 
می شود و باید در چند سال نخست زندگی 
فراگرفته شود. این مطالعه نشان می دهد که 
استفاده از دستگاه های دیجیتال برای پرت 
کردن حواس کودک از محرک های استرس زا 
و عواطف مخرب در کوتاه مدت اثربخش است و 
به کاهش واکنش های هیجانی کودک کمک 
می کند اما در درازمدت اثرات برگشتی دارد 
و به رفتارهای مقابله ای اجتنابی، افزایش 
هیجانات مخرب و بی  نظمی هیجانی منجر 
می شود. از این گذشته، باعث می شود که 
کودکان برای تنظیم هیجانات خود به جای 
توسعه مهارت های خودتنظیمی فردی به 
دستگاه های دیجیتال وابسته شوند و اگر 
دستگاه را از آن ها بگیرید، دچار »اوقات تلخی 

دیجیتال« خواهند شد.
در کوتاه مدت اثربخش است اما ...

کارولین فیتزپاتریک، محقق دانشگاه شربروک 
کبک و نویسنده ارشد مطالعه، به اپک تایمز 
گفت: »دادن دستگاه های دیجیتال به کودکان 
برای تسکین آن ها نوعی خودتنظیمی بیرونی 
است که می تواند در کوتاه مدت اثربخش 
باشد. اما کودکان در حین رشد باید ابزارهای 
خودتنظیمی فردی را توسعه دهند تا بتوانند به 
خوبی از پسِ مدیریت هیجانات خود برآیند«. 
به گفته نویسندگان مطالعه، والدین باید 
به جای فراهم کردن دستگاه های دیجیتال در 
زمان اوقات تلخی، فرزندان خود را راهنمایی 
کنند، به آن ها کمک کنند تا هیجانات خود را 
بشناسند و یادشان دهند که چطور احساسات 

خود را مدیریت کنند.

عواقب فرونشاندن اوقات تلخی کودکان با موبایل و تبلت

 

برخی از والدین برای فرونشاندن اوقات تلخی کودکان به آن ها موبایل و تبلت می دهند اما 
تحقیقات اخیر نشان می دهند که این کار کودکان را از یادگیری مهارت تنظیم هیجان بازمی دارد. 
این راهبرد تربیتی همچنین باعث می شود که کودکان در آینده در معرض خطر مشکلات مدیریت 

خشم و استفاده مشکل ساز از دستگاه های دیجیتال قرار بگیرند.

* احترام گذاشتن ژاپنی ها به همدیگه مسئله 
خیلی جالبی هست. در همه دنیا هم، این 

رفتارشون شناخته شده است.
* عکس مغز یخ زده در صفحه سلامت خیلی 
ترسناک بود. از این به بعد، جرئت نمی کنم 

بستنی بخورم!
* ژاپن به خاطر درخشش خیره کننده اش در 
لیگ جهانی والیبال مورد توجه قرار گرفته 

و یکی از دلایل پیشرفتش، همین چیزهایی 
هست که درباره سبک زندگی شون نوشتین.

* پیشنهاد خرید کتاب به عنوان هدیه 
برای سالمندان، اتفاق ارزشمندی بود. 

می خواستم از شما بابت آن تشکر کنم.
* یک بار در زندگی سلام درباره اقتصاد ژاپن 
و چین و کره جنوبی هم مطلب بزنین. حتما 

خواندنی خواهد شد.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

چیزی به نام فرد چندکاره نداریم

همان طور که شنیده ایم، قابلیت انجام 
دادن چند کار به طور همزمان در عصر 
هجوم اطلاعات و رویارویی با آن ها، 
مهارتی ارزشمند به شمار می رود. اما 
مارک می گوید جز موارد نادر و استثنایی، 
چیزی به نام فرد چندکاره نداریم و جز در 
حالتی که یکی از کارها خودکار است، 
مانند جویدن آدامس یا راه رفتن، اغلب 
نمی توان دو کار سخت و پرزحمت را 
همزمان انجام داد. به عنوان مثال، وقتی 
در جلسه ای حضور دارید، نمی توانید 
همزمان ایمیل  هم چک کنید و وقتی 
روی یک کار متمرکز شده اید، کار دیگر 
از دستتان در می رود. به گفته مارک، در 
واقع شما جهت تمرکزتان را بین دو کار 
به سرعت تغییر می دهید. این تغییر توجه 
سریع، استرس ایجاد می کند، فشار خون 

و ضربان قلب را بالا می برد و از نظر روان 
شناسی هم استرس، خستگی بیشتر، 
بروز اشتباه و کاهش بهره وری را به دنبال 
دارد. به گفته مارک، برای افزایش تمرکز 
باید درباره چگونگی استفاده از فناوری 
هوشیار و آگاه باشیم و درباره استفاده 
بهینه از آن برنامه ریزی و زمان بندی 
کنیم. در این صورت می توانیم از اختلال 
ایجادکردن آن در زندگی و فعالیت های 

روزمره جلوگیری کنیم.

حتما برایتان پیش  آمده است که ساعات طولانی مشغول کار باشید، اما یکهو 
 ببینید هنوز کارتان را شروع نکرده اید یا پیشرفت آن چنانی نداشته اید و حواستان 
مدام از وظایفی که به شما محول شده، به سمت فعالیت های دیگری که به نظرتان 
ضروری است، پرت می  شود. به گزارش »سی ان ان«، دکتر »گلوریا مارک« استاد 
انفورماتیک دانشگاه کالیفرنیا می گوید: »در سال ۲۰۰۴، بررسی ما درباره متوسط 
بازه توجه به صفحه نمایش عدد دو دقیقه و نیم را نشان می داد. چند سال بعد متوجه 
شدیم که این بازه تمرکز ۷۵ ثانیه شده است و حالا دریافته ایم که مردم تنها قادرند 
۴۷ ثانیه روی صفحه نمایش متمرکز باشند. همچنین اگر افراد حین کار روی پروژه 
یا انجام دادن وظیفه  حواس شان پرت شود، حدود ۲۵ دقیقه طول می کشد تا دوباره 
روی همان کار متمرکز شوند. مارک می  گوید: »تحقیقات نشان می دهد که ۲۵ دقیقه 

و ۲۶ ثانیه طول می کشد تا دوباره بر پروژه یا کار اصلی  مان متمرکز شویم«.

تمرکزکردن؛ هر روز سخت تر از دیروز!
روان شناسی

 

 

اتاق مشاوره  از دنیای روان شناسی

قاشق های چوبی ابزاری مفید برای هر 
آشپزخانه ای هستند بنابراین برای حفظ و 
نگهداری از آن ها باید تمام روش های موثر 
را فرا گرفت. دانستن اصول تمیز کردن و 
نگهداری صحیح ظروف چوبی، آن ها را 
برای سال ها یا حتی دهه ها تمیز، سالم 
و زیبا نگه می دارد. به گزارش راهنماتو، 
در این مطلب سعی کرده ایم هر چه را 
که باید درباره تمیز و سالم نگه داشتن 
کفگیر، ملاقه و قاشق چوبی بدانید، به 

شما آموزش دهیم.

استفاده 1  از  پس  بلافاصله 
بشویید| پس از استفاده از قاشق 
چوبی، ابتدا آن را زیر آب گرم بشویید. 
آن را در سطل آب خیس نکنید، زیرا 
آب ظرف می تواند حاوی باکتری هایی 
باشد که می توانند توسط چوب جذب 
شوند. خیساندن همچنین می تواند 
باعث شکافتن یا ترک خوردن ظروف 

چوبی شود.

بشویید| برای 2  دست  با 
شست وشوی روزانه از مایع ظرف 
شویی ملایم و آب گرم استفاده کنید. 
با انگشتان خود، یک اسفنج یا سایر 

پدهای تمیز کننده کفگیر و ظرف چوبی 
را بشویید. هرگز ظروف چوبی را در 
ماشین ظرف شویی نشویید زیرا خشک 
شدن سریع می تواند باعث آسیب شود و 
تمیزکننده ظرف شویی سطوح چوبی را 

کهنه می کند.

خشک 3  حوله  با  و  بشویید 
کنید| هر گونه کف را کاملًا 
بشویید، سپس از یک حوله تمیز استفاده 
کنید تا بلافاصله قاشق چوبی را خشک 
کنید. اجازه ندهید ظروف چوبی به 
تنهایی در هوا خشک شوند زیرا رطوبت 
باقی مانده می تواند باعث تاب برداشتن 

یا ترک خوردن شود.

در سرکه خیس کنید تا بوها از 4 
بین بروند| مقدار مساوی آب داغ و 
سرکه را در یک لگن یا کاسه ای که مناسب 
قاشق و کفگیر چوبی است، مخلوط کنید 
تا محلول رقیق ایجاد شود. قاشق را در 
محلول قرار دهید و تا نیم ساعت خیس 
کنید. با آب داغ آن را بشویید و بلافاصله با 
حوله خشک کنید. برای کمک به کاهش 
بوی سرکه می توانید یک قاشق چای 

خوری آب لیمو اضافه کنید.

تمیز کردن کفگیرهای چوبی مثل روز اولش!
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پسوند جست وجو12-از لوازم آرایش- جزایر لوزالمعده
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استمراری-عار 6-گروه خونی کمیاب-بخش آغازین روده بزرگ 7- بازیگر خانم سریال باغ 

افقی :1-موسس سلسله زندیه 2-نوعی پخت برنج-آموزگار مکتب-درخت انگور 3-حرف 
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جنوبی-از سازهای زهی 5-کبوتر صحرایی-
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داستانک طنز

تاپخند

تیتر خند

 مهم نیست علم و تکنولوژی چقدر پیشرفت کنه و داخل 
چه قرنی زندگی کنیم، ما ایرانیا همیشه یه شامپو تخم مرغی 

توی حموم داریم!
مامور  پست امروز گفت آقا چه  خبره؟ چقدر آت و آشغال 

سفارش می دی؟ پول اضافی داری؟!
 تقریبا ۹۰ درصد پولم رو به باد می دم. یه ۱۰ درصدش 

رو هم پس انداز می کنم که در آینده به باد بدم!
یعنی چی هی بهم می گین تو واسه زندگیت هیچ تلاشی 

نمی کنی؟ نمی بینی دارم همستر بازی می کنم؟!

واریز مرحله سوم سود سهام عدالت در هاله ای 
از ابهام 

مردم: نه که خیلی مبلغ هنگفتی بود، واقعا روش حساب 
کرده بودیم!

معاون سازمان زمین شناسی: فرونشست زمین در 
دشت های ایران افزایشی شد

کره زمین: دیگه نایی به جونم نذاشتن... از درون و 
بیرون خشک شدم...

پلیس اماکن موافق فعالیت اتاق های فرار است 
شهروندان: تا وقتی رد شدن از جلوی مغازه دار محل 

و صابخونه و طلبکار هست، اتاق فرار کیلویی چنده؟!

دبیر انجمن ایرلاین ها: اعلام نرخ های جدید بلیت 
هواپیما تا چند روز دیگر

مسافران: خوبه قبلش آمادگی دادین که با دیدن 
قیمت ها روح مون پرواز نکنه!

کارمندی که میلیونر شد 

مدیر یک شرکت بزرگ، کارمندان خود را به همراه 

همسران شان به سفر تفریحی بازدید از دریاچه ای برد. 

هنگام بازدید متوجه شدند که داخل دریاچه چندین تمساح 

هست. رئیس شرکت برای سرگرمی گفت: »هرکس 

بتواند داخل آب پریده و خود را به ساحل دریاچه برساند، 

یک میلیون دلار جایزه می گیرد، اگر هم خوراک تمساح ها 

شد، آن یک میلیون دلار را به ورثه اش می دهم.« در حالی 

که چنین خطری حتی از ذهن کارمندان هم نمی گذشت، 

ناگهان یک نفر داخل آب پرید و نفس زنان و باسرعت، در 

حالی که تمساح ها در تعقیبش بودند سالم به ساحل دریاچه 

رسید. آن کارمند شجاع یک شبه میلیونر و سرشناس شد. 

هفته بعد در کنفرانس خبری از او پرسیدند چطور این کار را 

کردی؟ کارمند میلیونر جواب داد: »من نپریدم، زنم هولم 

داد!« از آن روز بود که این ضرب المثل بر سر زبان ها افتاد: 

پشت هر مرد موفقی، یک زن هست!

    

        

شرح در متن:

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اسم گل که حرف دومش »الف« باشد. به 
تعداد حروف توجه نکنید.

اسم فامیل

تست هوش

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

کیدوکو:

تست هوش:

کم بیش:

شرح در متن

کوچولوهای باهوش، شکل های داخل 
این جدول را باید طوری بکشید که در 
هر ردیف و ستون، شکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

اعداد 1، 1، 2، 2، 3 و 3 را طوری در 
خانه های جدول قرار دهید که: جمع هر 

ردیف افقی، عمودی و مورب برابر 6 شود.

کیدوکو

تبدیل در بطری به سکه

در این بازی شما یک در بطری روی میز 

قرار می دهید. بعد دست خود را روی آن 

می گذارید و می کشید، تبدیل به چند 

سکه می شود.

   ابزار بازی: یک در بطری، چند سکه
   روش بازی: قبل از شروع بازی باید 
سکه ها را در کف دست خود مخفی کنید. 

بعد مقابل تماشاچی وقتی دست تان 

را روی در بطری می گذارید، سکه ها را 

رها کنید و در بطری را مانند شکل 4 به 

سمت خود بکشید و به زیر میز بیندازید. 

به همین راحتی!
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ارتباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

اسم فامیل:
یاس، پامچال 

بابونه، تاج 

خروس، داوودی 

رازقی، ژاله 

قاشقی، ساعتی 

طاووسی و...

برای
 کودکان

پاسخ  ها


